



Università Degli Studi di Napoli Federico II

Area Edilizia - Ufficio tecnico di Fuorigrotta

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PTECB.2452L - INTERVENTO DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA DI ALCUNI SOLAI DEL COMPLESSO UNIVERSITARIO DI PIAZZALE TECCHIO DELLA SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE A SEGUITO DI CEDIMENTO DELL'INTRADOSSO DEL SOLAIO DI COPERTURA DELL'AULA DI DISEGNO I1 "BENITO DE SIVO" SITA AL PIANO 1 DEL COMPLESSO IN PAROLA.
CIG: B6D85B32A2.

COMMITTENTE: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

Napoli, 16/07/2026

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	P.LE TECCHIO (SpCat 1) AULA DE SIVO (Cat 1)							
1 / 1 NP.01	Oneri per chiusura provvisoria del cantiere nel corridoio primo piano lato AULA DE SIVO compreso di porte per l'accesso cantiere con pannelli in cartongesso bloccati con idonea ... lonistica per divieto di accesso ai non addetti, tutto quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	494,21	494,21
2 / 2 NP.02	Smontaggio di banchi aula compreso di seduta costituita da tubolari metallici e piano in pannello truciolato nobilitato, compreso della rimozione degli ancoraggi a pavimento e tutto quanto altro occorre. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO (par.ug.=18*6)	108,00				108,00		
	SOMMANO cad					108,00	13,70	1.479,60
3 / 3 ABR25_R.070. 010.140.a	Compenso per lo smontaggio e rimontaggio di apparecchiature elettriche di illuminazione, in parete o controsoffitto, compreso le staffe di sostegno, i collegamenti ed accessori, co ... ssori, ed eventuali piccoli interventi di riparazione.- Compenso per smontaggio e rimontaggio apparecchiature elettriche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO RIMOZIONE PLAFONIERA *(lung.=63*2)		126,00			126,00		
	SOMMANO cad					126,00	33,37	4.204,62
4 / 4 CAM25_R02.0 90.060.A (CA M)	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, compresi la rimozione di grappe, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO SCOSSALINA A SERVIZIO DELLE PLAFONIERE *(par.ug.=2*2)	4,00	39,50			158,00		
	SOMMANO ml					158,00	4,54	717,32
5 / 5 CAM25_R02.0 35.010.B (CA M)	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di elementi strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO RIMOZIONE CANALE ARIA CONDIZIONATA *(lung.=39,5-3,23)*(larg.=,46+,46+,32+,32) STAFFE DEI CANALI E DELLA SCOSSALINA	2,00	36,27 200,00	1,560	7,850	888,32 200,00		
	SOMMANO kg					1.088,32	0,44	478,86
6 / 6 NP.OP.02	Operaio Edile Qualificato 2° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli.							
	A R I P O R T A R E							7.374,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7.374,61
7 / 7 NP.OP.01	SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO Op.qualificato per taglio e rimozione delle staffe di sostegno scossalina e del canale di climatizzazione	3,00	8,00			24,00		
	SOMMANO ora					24,00	29,76	714,24
	Operaio Edile Comune 1° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO Op. comune per taglio e rimozione delle staffe di sostegno della scossalina e del canale di climatizzazione	3,00	8,00			24,00		
	Op. comune per spostamento dei banchi dall'aula DE SIVO 1° piano alla Biblioteca stocica del 2 ° piano	4,00	4,00			16,00		
	SOMMANO ora					40,00	26,69	1.067,60
8 / 8 NP.05	Spicconatura accurata d'intonaci, asportazione effettuata seguendo i contorni delle parti evidenziate, evitando danni a tutto quanto non è da asportare. La spicconatura sarà esegui ... la discesa ed il trasporto dei materiali di risulta al sito di carico sui mezzi di trasporto fino alla distanza di mt 50 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO AULA DE SIVO PRIMO PIANO		39,50	17,270		682,17		
	SOMMANO mq					682,17	16,19	11.044,33
	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO PARETE LATO SX PARETE LATO SX VICINO STANZA BLU	1,00 1,00 1,00 1,00	2,00 2,40 1,20 0,60		2,400	4,80 2,16 0,72 0,36		
	Parziale mq					8,04		
9 / 9 CAM25_R02.0 40.010.A (CA M)	Maggiorazione per spessori fino a 7cm (incremento 20%)	8,04			0,200	1,61		
	Parziale mq					1,61		
	SOMMANO mq					9,65	4,13	39,85
10 / 10 NP.11	Rimozione delle parti danneggiate in laterocemento dal fenomeno di "sfondellamento" mediante la rimozione delle parti in fase di distacco e/o pericolante (fodera della pignatta), ... di non arrecare danni alla struttura del solaio, tutto quanto altro occorre per d'are l'opera compiuta a regola d'arte. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO Superficie del solaio AULA DE SIVO	1,00	39,50	13,990		552,61		
	Trattamento delle superfici laterali dei 98 travetti spalle coda di rondine *(par.ug.=98*2,00)	196,00	0,76	0,230		34,26		
	superficie laterale del travetto prima del rompitratta *(larg.=,23+ ,23)	98,00	3,06	0,460		137,94		
	superficie laterale del travetto dopo il rompitratta *(larg.=,23+,23)	98,00	2,55	0,460		114,95		
	SOMMANO mq					839,76	18,55	15.577,55
11 / 11	Puntellatura di solai con puntelli di acciaio e legname Puntellatura							
	A R I P O R T A R E							35.818,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							35.818,18
CAM25_P02.0 10.030.E	di solai con puntelli in acciaio e legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per il 1° mese o frazione per altezze fino a m 4,00 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO AULA DE SIVO PRIMO PIANO		39,50	7,700		304,15		
	SOMMANO mq					304,15	31,65	9.626,35
12 / 12 CAM25_P02.0 10.030.G	Puntellatura di solai con puntelli di acciaio e legname Puntellatura di solai con puntelli in acciaio e legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per il 1° mese o frazione per altezze da m 4,01 a m 7,00 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO PER ALTEZZA OLTRE I - 4,00 MT Vedi voce n° 11 [mq 304.15]				0,700	212,91		
	SOMMANO mqxm					212,91	7,82	1.664,96
13 / 13 CAM25_P02.0 10.030.F	Puntellatura di solai con puntelli di acciaio e legname Puntellatura di solai con puntelli in acciaio e legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per ogni mese o frazione dopo il 1° per altezze fino a m 4,00 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO da MAGGIO 2025 a LUGLIO 2026 Vedi voce n° 11 [mq 304.15]	14,00				4.258,10		
	SOMMANO mq/30gg					4.258,10	3,82	16.265,94
14 / 14 CAM25_P02.0 10.030.H	Puntellatura di solai con puntelli di acciaio e legname Puntellatura di solai con puntelli in acciaio e legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in op ... , valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per ogni mese o frazione dopo il 1° per altezze da m 4,01 a m 7,00 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO da MAGGIO 2025 a LUGLIO 2026 Vedi voce n° 12 [mqxm 212.91]	14,00			0,700	2.086,52		
	SOMMANO mq/30gg					2.086,52	1,12	2.336,90
15 / 15 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO AULA DE SIVO PRIMO PIANO		39,50 18,92			39,50 18,92		
	SOMMANO m					58,42	13,71	800,94
16 / 16 CAM25_R03.0 40.040.A	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO Vedi voce n° 10 [mq 839.76]					839,76		
	A R I P O R T A R E					839,76		66.513,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					839,76		66.513,27
	SOMMANO mq					839,76	7,68	6.449,36
17 / 17 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO Vedi voce n° 9 [mq 9.65] Vedi voce n° 10 [mq 839.76]				0,060 0,030	0,58 25,19		
	SOMMANO mc					25,77	34,63	892,42
18 / 18 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO Vedi voce n° 17 [mc 25.77]					25,77		
	SOMMANO mc					25,77	51,56	1.328,70
19 / 19 NP.10	Preparazione del travetto eseguita a mano e/o con attrezzi minuti, consistente nella rimozione di residui di laterizio (solaio tipo SAP travetti gettati), per consentire il seguito del getto con mapegrout colabile e ricostruire la sezione del travetto in c.a. originale. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO Trattamento superficie travetti (n° 3) *(lung.=,76+3,06+2,55)	3,00	6,37			19,11		
	SOMMANO ml					19,11	20,24	386,79
20 / 20 CAM25_R03.0 40.030.A	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato, da eseguirsi nelle zone degradate, mediante idroscarifica e/o sabbiatura, fino al raggiungimento dello strato del cls con ca ... comunque non carbonatato, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti e/o getti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO Trattamento superficie travetti (n° 3) superficie di base coda di rondine *((lung.=((,42+,14)*,76)/2) spalle coda di rondine (30% della superficie) *(par.ug.=3*2,00*,3) superficie di base del travetto prima del rompitratta superficie laterale del travetto prima del rompitratta (30% della superficie) *(par.ug.=3*,3)*(larg.=,23+,23) superficie di base del travetto dopo il rompitratta superficie laterale del travetto dopo il rompitratta (30% della superficie) *(par.ug.=3*,3)*(larg.=,23+,23)	3,00 1,80 3,00 0,90 3,00 0,90	0,21 0,76 3,06 3,06 2,55 2,55	0,140	0,230	0,63 0,31 1,29 1,27 1,07 1,06		
	SOMMANO mq					5,63	25,55	143,85
21 / 21 CAM25_R03.0 40.040.A	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo di ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO Vedi voce n° 20 [mq 5.63]					5,63		
	SOMMANO mq					5,63	7,68	43,24
	A R I P O R T A R E							75.757,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							75.757,63
22 / 22 NP.23	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.007.b Fornitura e posa in opera di trattamento passivante dei ferri d'armatura, mediante applicazione a pennello di doppia mano di ... Il prezzo per dare il lavoro finito a regola d'arte: -applicazione a pennello del prodotto in due mani. Per barra ϕ 16 mm SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO Trattamento ferri a vista dei travetti *(par.ug.=3,00*3) (par.ug.=3,00*3)	9,00 9,00	1,50 0,50			13,50 4,50		
	SOMMANO m					18,00	2,56	46,08
23 / 23 NP.26	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.017 Fornitura e posa in opera di malta colabile monocomponente, a ritiro compensato e a presa normale, a base di cementi ad alta r ... e; - accurata stagionatura della malta mediante applicazione di acqua nebulizzata per almeno 24 ore dopo l'applicazione. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO Trattamento di n° 3 travetti superficie di base coda di rondine *(lung.=((,42+,14)*,76)/2) spalle coda di rondine *(par.ug.=3*2,00)*(H/peso=(1+5)/2) superficie di base del travetto prima del rompitratta superficie laterale del travetto prima del rompitratta *(larg.=,23+ ,23)*(H/peso=(1+5)/2) superficie di base del travetto dopo il rompitratta superficie laterale del travetto dopo il rompitratta *(larg.=,23+,23)*(H/peso=(1+5)/2)	3,00 6,00 3,00 3,00 3,00 3,00	0,21 0,76 3,06 3,06 2,55 2,55		4,000 3,000 4,000 3,000 4,000 3,000	2,52 3,15 5,14 12,67 4,28 10,56		
	Parziale m ² · cm					38,32		
	Incremento del 5% a compensazione di fessurazioni, segregazione e riempimento nidi di ghiaia presenti nei travetti	0,05	38,32			1,92		
	Parziale m ² · cm					1,92		
	SOMMANO m ² · cm					40,24	36,97	1.487,67
24 / 24 CAM25_E19.0 20.030.B (CAM)	Pannelli in lamiera di acciaio inox AISI 304, completi della ferramenta di fissaggio, compresi i tagli a misura, gli sfridi, le forature, le flange, la bullonatura o saldatura, gli incastri e alloggiamenti nella muratura, le opere murarie. In lamiera di acciaio inox lucido. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO peso specifico acciaio inox 7930 kg/m ³ sviluppo dei casseri per getto a colatura sviluppo lamiera per n° 3 casseri *(lung.=,76+3,06+2,55)* (larg.=,02+,26+,16+,26+,02)*(H/peso=7930*,0015)	3,00	6,37	0,720	11,895	163,67		
	SOMMANO kg					163,67	13,23	2.165,35
25 / 25 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO	3,00	5,61			16,83		
	SOMMANO m					16,83	13,71	230,74
26 / 26 CAM25_T01.0	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da							
	A R I P O R T A R E							79.687,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							79.687,47
30.040.A	demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO materiali da demolizione Vedi voce n° 19 [ml 19.11] Vedi voce n° 20 [mq 5.63] Materiali da impiego mapegroul colabile superficie di base coda di rondine $*(lung.=((,42+,14)*,76)/2)$ spalle coda di rondine $*(par.ug.=3*2,00)$ superficie di base del travetto prima del rompitratta superficie laterale del travetto prima del rompitratta $*(larg.=,23+,23)$ superficie di base del travetto dopo il rompitratta superficie laterale del travetto dopo il rompitratta $*(larg.=,23+,23)$	2,00	0,23		0,015 0,040	0,13 0,23		
		3,00	0,21		0,040	0,03		
		6,00	0,76	0,230	0,030	0,03		
		3,00	3,06	0,140	0,040	0,05		
		3,00	3,06	0,460	0,030	0,13		
		3,00	2,55	0,140	0,040	0,04		
		3,00	2,55	0,460	0,030	0,11		
	SOMMANO mc					0,75	51,56	38,67
27 / 27 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO materiali da demolizione Vedi voce n° 19 [ml 19.11] Vedi voce n° 20 [mq 5.63]	2,00	0,23		0,060 0,040	0,53 0,23		
	SOMMANO mc					0,76	34,63	26,32
28 / 28 NP.10	Preparazione del travetto eseguita a mano e/o con attrezzi minuti, consistente nella rimozione di residui di laterizio (solaio tipo SAP travetti gettati), per consentire il seguito del getto con mapegrout colabile e ricostruire la sezione del travetto in c.a. originale. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO N° 1 TRAVETTTO CON RASA E RIPARA TRAVETTO COMPRESO CODA DI RONDINE $*(lung.=,76+3,06+2,55)$		6,37			6,37		
	SOMMANO ml					6,37	20,24	128,93
29 / 29 CAM25_R03.0 40.030.A	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato, da eseguirsi nelle zone degradate, mediante idroscarifica e/o sabbiatura, fino al raggiungimento dello strato del cls con ca ... comunque non carbonatato, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti e/o getti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO Trattamento superficie travetto superficie di base coda di rondine $*(lung.=((,42+,14)*,76)/2)$ spalle coda di rondine (30% della superficie) $*(par.ug.=2,00*,3)$ superficie di base del travetto prima del rompitratta superficie laterale del travetto prima del rompitratta (30% della superficie) $*(larg.=,23+,23)$ superficie di base del travetto dopo il rompitratta superficie laterale del travetto dopo il rompitratta (30% della superficie) $*(larg.=,23+,23)$	0,60	0,21 0,76 3,06	0,140	0,230	0,21 0,10 0,43		
		0,30	3,06	0,460		0,42		
			2,55	0,140		0,36		
		0,30	2,55	0,460		0,35		
	SOMMANO mq					1,87	25,55	47,78
	A RIPORTARE							79.929,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							79.929,17
30 / 30 CAM25_R03.0 40.040.A	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO Vedi voce n° 29 [mq 1.87]					1,87		
	SOMMANO mq					1,87	7,68	14,36
31 / 31 NP.23	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.007.b Fornitura e posa in opera di trattamento passivante dei ferri d'armatura, mediante applicazione a pennello di doppia mano di ... Il prezzo per dare il lavoro finito a regola d'arte: -applicazione a pennello del prodotto in due mani. Per barra ϕ 16 mm SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO TRAVETTO N° 1	3,00 3,00	1,50 0,50			4,50 1,50		
	SOMMANO m					6,00	2,56	15,36
32 / 32 NP.12	Fornitura e posa in opera di Mapenet 150 rete della MAPEI, compreso tagli e sfridi. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO TRAVETTO CON RASA E RIPARA TRAVETTO N° 1 superficie di base coda di rondine $*(lung.=((,42+,14)*,76)/2)$ spalle coda di rondine superficie di base del travetto prima del rompitratta superficie laterale del travetto prima del rompitratta $*(larg.=,23+,23)$ superficie di base del travetto dopo il rompitratta superficie laterale del travetto dopo il rompitratta $*(larg.=,23+,23)$	2,00	0,21 0,76 3,06 3,06 2,55 2,55	0,230 0,140 0,460 0,140 0,460		0,21 0,35 0,43 1,41 0,36 1,17		
	SOMMANO mq					3,93	4,48	17,61
33 / 33 NP.25	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.016 Malta tissotropica monocomponente, a ritiro compensato e a presa rapida, di classe R4, per spessori da 0,3 a 4 cm per strato. ... ci; -accurata stagionatura della malta mediante applicazione di acqua nebulizzata per almeno 24 ore dopo l'applicazione; SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO TRAVETTO CON RASA E RIPARA TRAVETTO N° 1 superficie di base coda di rondine $*(lung.=((,42+,14)*,76)/2)$ spalle coda di rondine superficie di base del travetto prima del rompitratta superficie laterale del travetto prima del rompitratta $*(larg.=,23+,23)$ superficie di base del travetto dopo il rompitratta superficie laterale del travetto dopo il rompitratta $*(larg.=,23+,23)$	2,00	0,21 0,76 3,06 3,06 2,55 2,55	0,230 0,140 0,460 0,140 0,460	4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000	0,84 1,40 1,71 5,63 1,43 4,69		
	SOMMANO m ² · cm					15,70	31,59	495,96
34 / 34 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabattello mobile in tubolare Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO							
	A RIPORTARE							80.472,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							80.472,46
			5,61			5,61		
	SOMMANO m					5,61	13,71	76,91
35 / 35 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO materiali da demolizione Vedi voce n° 28 [ml 6.37] Vedi voce n° 29 [mq 1.87]	2,00	0,23		0,060 0,040	0,18 0,07		
	materiali da impiego Vedi voce n° 33 [m²· cm 15.70]				0,010	0,16		
	SOMMANO mc					0,41	51,56	21,14
36 / 36 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO materiali da demolizione Vedi voce n° 28 [ml 6.37] Vedi voce n° 29 [mq 1.87]	2,00	0,23		0,060 0,040	0,18 0,07		
	SOMMANO mc					0,25	34,63	8,66
37 / 37 NP.10	Preparazione del travetto eseguita a mano e/o con attrezzi minuti, consistente nella rimozione di residui di laterizio (solaio tipo SAP travetti gettati), per consentire il seguito del getto con mapegrout colabile e ricostruire la sezione del travetto in c.a. originale. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO N° 1 TRAVETTTO CON RIPARA FACILE TRAVETTO COMPRESO CODA DI RONDINE *(lung.=,76+3,06+2,55)		6,37			6,37		
	SOMMANO ml					6,37	20,24	128,93
38 / 38 CAM25_R03.0 40.030.A	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato, da eseguirsi nelle zone degradate, mediante idroscarifica e/o sabbiatura, fino al raggiungimento dello strato del cls con ca ... comunque non carbonatato, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti e/o getti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO TRAVETTO CON RIPARA FACILE Trattamento superficie travetto superficie di base coda di rondine *(lung.=((,42+,14)*,76)/2) spalle coda di rondine (30% della superficie) *(par.ug.=2,00*,3) superficie di base del travetto prima del rompitratte superficie laterale del travetto prima del rompitratte (30% della superficie) *(larg.=,23+,23) superficie di base del travetto dopo il rompitratte superficie laterale del travetto dopo il rompitratte (30% della superficie) *(larg.=,23+,23)	0,60 0,30 0,30	0,21 0,76 3,06 3,06 2,55 2,55	 0,140 0,460 0,140 0,460	0,230	0,21 0,10 0,43 0,42 0,36 0,35		
	SOMMANO mq					1,87	25,55	47,78
	A RIPORTARE							80.755,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							80.755,88
39 / 39 CAM25_R03.0 40.040.A	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo di ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO Vedi voce n° 38 [mq 1.87]					1,87		
	SOMMANO mq					1,87	7,68	14,36
40 / 40 NP.23	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.007.b Fornitura e posa in opera di trattamento passivante dei ferri d'armatura, mediante applicazione a pennello di doppia mano di ... Il prezzo per dare il lavoro finito a regola d'arte: -applicazione a pennello del prodotto in due mani. Per barra ϕ 16 mm SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO TRAVETTO CON RIPARA FACILE TRAVETTO N° 1	3,00 3,00	1,50 0,50			4,50 1,50		
	SOMMANO m					6,00	2,56	15,36
41 / 41 NP.12	Fornitura e posa in opera di Mapenet 150 rete della MAPEI, compreso tagli e sfridi. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO TRAVETTO CON RIPARA FACILE TRAVETTO N° 1 superficie di base coda di rondine $*(lung.=((,42+,14)*,76)/2)$ spalle coda di rondine superficie di base del travetto prima del rompitratte superficie laterale del travetto prima del rompitratte $*(larg.=,23+,23)$ superficie di base del travetto dopo il rompitratte superficie laterale del travetto dopo il rompitratte $*(larg.=,23+,23)$	2,00	0,21 0,76 3,06 3,06 2,55 2,55	0,230 0,140 0,460 0,140 0,460		0,21 0,35 0,43 1,41 0,36 1,17		
	SOMMANO mq					3,93	4,48	17,61
42 / 42 NP.24	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.015 Fornitura e posa in opera di malta tissotropica monocomponente, fibrorinfrozata, a ritiro compensato, a base di cementi ad alt ... i; - accurata stagionatura della malta mediante applicazione di acqua nebulizzata per almeno 24 ore dopo l'applicazione. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO TRAVETTO CON RIPARA FACILE TRAVETTO N° 1 superficie di base coda di rondine $*(lung.=((,42+,14)*,76)/2)$ spalle coda di rondine superficie di base del travetto prima del rompitratte superficie laterale del travetto prima del rompitratte $*(larg.=,23+,23)$ superficie di base del travetto dopo il rompitratte superficie laterale del travetto dopo il rompitratte $*(larg.=,23+,23)$	2,00	0,21 0,76 3,06 3,06 2,55 2,55	0,230 0,140 0,460 0,140 0,460	4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000	0,84 1,40 1,71 5,63 1,43 4,69		
	SOMMANO m ² . cm					15,70	28,74	451,22
43 / 43 NP.13	Esecuzione di miglioramento della consistenza tra laterizio della piastra solaio con la spalla del travetto con malta tissotropica monocomponente a presa rapida (tipo Planitop Rasa e Ripara R4 Zero della Mapei).							
	A R I P O R T A R E							81.254,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							81.254,43
44 / 44 CAM25_P03.0 10.020.A	SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO 5 travetti *(par.ug.=5*2)	10,00	5,61			56,10	8,35	468,44
	SOMMANO ml					56,10		
	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione		5,61			5,61	13,71	76,91
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO SOMMANO m					5,61		
45 / 45 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m.	2,00	0,23			0,18	51,56	21,14
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO materiali da demolizione Vedi voce n° 37 [ml 6.37] Vedi voce n° 38 [mq 1.87]					0,07		
	materiali da impiego TRAVETTO CON RASA E RIPARA FACILE superficie di base coda di rondine *(lung.=((,42+,14)*,76)/2)	2,00	0,21	0,230		0,01		
	spalle coda di rondine		0,76			0,01		
	superficie di base del travetto prima del rompitratto		3,06	0,140		0,02		
	superficie laterale del travetto prima del rompitratto *(larg.=,23+ ,23)		3,06			0,06		
	superficie di base del travetto dopo il rompitratto		2,55	0,140		0,01		
	superficie laterale del travetto dopo il rompitratto *(larg.=,23+,23)		2,55			0,05		
	SOMMANO mc					0,41		
	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km	2,00	0,23			0,18	34,63	8,66
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO materiali da demolizione Vedi voce n° 37 [ml 6.37] Vedi voce n° 38 [mq 1.87]					0,07		
	SOMMANO mc					0,25		
47 / 47 NP.15	Fornitura e posa in opera di Pannello in STIFERITE CLASS SH in schiuma polyiso espansa rigida (PIR) di spessore CM. 5, tutto quanto altro occorre per d'are l'opera compiuta a regola d'arte	5,00	3,06	0,600		9,18	45,11	807,92
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO					1,08		
	TRAVETTI	5,00	0,72	0,300		7,65		
	CODA DI RONDINE	5,00	2,55	0,600				
	TRAVETTI DOPO IL ROMPITRATTO	5,00						
	SOMMANO mq					17,91		
48 / 48 NP.12	Fornitura e posa in opera di Mapenet 150 rete della MAPEI, compreso tagli e sfridi. SpCat 1 - P.LE TECCHIO							
	A R I P O R T A R E							82.637,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							82.637,50
49 / 49 NP.31	Cat 1 - AULA DE SIVO		6,55	3,440		22,53		
			6,55	0,980		6,42		
	SOMMANO mq					28,95	4,48	129,70
	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LB.008 Fornitura e posa in opera di malta da muratura, a base di calce idraulica naturale e composti reattivi inorganici, sabbie nat ... la superficie. Sono esclusi: - messa in sicurezza della struttura; - recupero di nuovi elementi costruttivi. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO							
50 / 50 NP.30			6,55	3,440		22,53		
			6,55	0,980		6,42		
	SOMMANO m²					28,95	39,53	1.144,39
	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO							
51 / 51 NP.22			6,55	3,440		22,53		
			6,55	0,980		6,42		
	SOMMANO m²· 4 mm					28,95	22,49	651,09
	Lavori di chiusura del vano lato Aula de Sivo 1 Piano lato Scala emergenza eseguita con tavelle 8 x 25 x 25 opportunamente intonacato. Compreso bonifica da guano eseguita con idon ... i e mascherine), pulizia dei luoghi e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO							
52 / 52 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)						1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	455,49	455,49
	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO Vedi voce n° 48 [mq 28.95]					28,95		
	SOMMANO mq					28,95	11,89	344,22
53 / 53 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)								
	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO Vedi voce n° 52 [mq 28.95]					28,95		
	SOMMANO mq					28,95	2,91	84,24
	A R I P O R T A R E							85.446,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							85.446,63
54 / 54 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 1 - AULA DE SIVO Vedi voce n° 52 [mq 28.95]					28,95		
	SOMMANO mq					28,95	13,12	379,82
	WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO (Cat 2)							
55 / 55 ABR25_R.070. 010.140.a	Compenso per lo smontaggio e rimontaggio di apparecchiature elettriche di illuminazione, in parete o controsoffitto, compreso le staffe di sostegno, i collegamenti ed accessori, co ... ssori, ed eventuali piccoli interventi di riparazione.- Compenso per smontaggio e rimontaggio apparecchiature elettriche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	33,37	133,48
56 / 56 CAM25_R02.0 80.010.D (CA M)	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, escluso il trasporto a discarica. Controsoffitti in cartongesso SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO WC PIANO PRIMO LATO AULA DE SIVO SOLAIO	1,00 1,00	4,65 2,98	3,350 2,760		15,58 8,22		
	SOMMANO mq					23,80	3,97	94,49
57 / 57 NP.05	Spicconatura accurata d'intonaci, asportazione effettuata seguendo i contorni delle parti evidenziate, evitando danni a tutto quanto non è da asportare. La spicconatura sarà esegui ... la discesa ed il trasporto dei materiali di risulta al sito di carico sui mezzi di trasporto fino alla distanza di mt 50 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO WC PIANO PRIMO LATO AULA DE SIVO SOLAIO	1,00 1,00	4,65 2,98	3,350 2,760		15,58 8,22		
	SOMMANO mq					23,80	16,19	385,32
58 / 58 CAM25_R02.0 40.010.A (CA M)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO WC PIANO PRIMO LATO AULA DE SIVO a parete	1,00 1,00 1,00 1,00 4,00	6,72 5,10 2,40 1,80 1,50	1,500 1,200 0,900 1,600 0,600		10,08 6,12 2,16 2,88 3,60		
	SOMMANO mq					24,84	4,13	102,59
	A R I P O R T A R E							86.542,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							86.542,33
59 / 59 CAM25_R02.0 40.020.A	Compenso alla spicconatura degli intonaci per salvaguardia elementi architettonici di pregio Compenso alla spicconatura degli intonaci per l'esecuzione a salvaguardia degli elementi architettonici presenti. Compenso alla spicconatura degli intonaci SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO WC PIANO PRIMO LATO AULA DE SIVO	1,00	6,72	1,500		10,08		
		1,00	5,10	1,200		6,12		
		1,00	2,40	0,900		2,16		
		1,00	1,80	1,600		2,88		
	a parete	4,00	1,50	0,600		3,60		
	SOMMANO mq					24,84	2,27	56,39
60 / 60 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO WC PRIMO PIANO LATO AULA	1,00	6,70			6,70		
		1,00	5,10			5,10		
	SOMMANO m					11,80	13,71	161,78
61 / 61 CAM25_R03.0 40.040.A	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO Vedi voce n° 56 [mq 23.80]	1,00				23,80		
	SOMMANO mq					23,80	7,68	182,78
62 / 62 NP.23	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.007.b Fornitura e posa in opera di trattamento passivante dei ferri d'armatura, mediante applicazione a pennello di doppia mano di ... Il prezzo per dare il lavoro finito a regola d'arte: -applicazione a pennello del prodotto in due mani. Per barra ϕ 16 mm SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO a solaio	1,00	3,00			3,00		
	SOMMANO m					3,00	2,56	7,68
63 / 63 NP.25	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.016 Malta tissotropica monocomponente, a ritiro compensato e a presa rapida, di classe R4, per spessori da 0,3 a 4 cm per strato. ... ci; -accurata stagionatura della malta mediante applicazione di acqua nebulizzata per almeno 24 ore dopo l'applicazione; SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO WC PIANO PRIMO LATO AULA DE SIVO	1,00	6,72	1,500	2,000	20,16		
		1,00	5,10	1,200	2,000	12,24		
		1,00	2,40	0,900	2,000	4,32		
		1,00	1,80	1,600	2,000	5,76		
	SOMMANO m ² · cm					42,48	31,59	1.341,94
64 / 64 NP.28	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.001.u Fornitura e posa in opera di malta per intonaci e da muratura							
	A R I P O R T A R E							88.292,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							88.292,90
	traspirante, ad elevate prestazioni meccaniche, a base di c ... C] 118 Resistenza a trazione [MPa] 800 Modulo elastico [GPa] 39 Diametro nominale [mm] 5.6 Sezione nominale [mm²] 24.33 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO WC PIANO PRIMO LATO AULA DE SIVO	1,00 1,00 1,00 1,00	6,72 5,10 2,40 1,80	1,500 1,200 0,900 1,600		10,08 6,12 2,16 2,88		
	SOMMANO m² per 3 cm di spessore					21,24	72,20	1.533,53
65 / 65 NP.30	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO WC PIANO PRIMO LATO AULA DE SIVO	1,00 1,00 1,00 1,00	6,72 5,10 2,40 1,80	1,500 1,200 0,900 1,600		10,08 6,12 2,16 2,88		
	SOMMANO m²· 4 mm					21,24	22,49	477,69
66 / 66 NP.29	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.002.b Fornitura e posa in opera di un sistema FRCM per il rinforzo strutturale di elementi in muratura, provvisto di Certificat ... ione EN 1015-11 (N/mm²): 25 Modulo elastico a compressione (N/mm²): 10000 Adesione al supporto in muratura (N/mm²): 1 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO WC PIANO PRIMO LATO AULA DE SIVO a parete	4,00	1,50	0,600		3,60		
	SOMMANO m²					3,60	86,71	312,16
67 / 67 NP.30	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO WC PIANO PRIMO LATO AULA DE SIVO a parete	4,00	1,50	0,600		3,60		
	SOMMANO m²· 4 mm					3,60	22,49	80,96
68 / 68 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO PARETI	1,00 1,00	4,65 3,35		1,030 1,030	4,79 3,45		
	A RIPORTARE					8,24		90.697,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8,24		90.697,24
	PARETI DIVISORIE WC	1,00	1,71		1,030	1,76		
		1,00	2,76		1,030	2,84		
		1,00	2,98		1,030	3,07		
		1,00	6,11		1,030	6,29		
		2,00	2,76		0,300	1,66		
		2,00	3,35		0,300	2,01		
		6,00	1,58		0,300	2,84		
	SOMMANO mq					28,71	11,89	341,36
69 / 69 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO Vedi voce n° 68 [mq 28.71] SOLAIO	1,00				28,71		
		1,00	4,65	3,350		15,58		
		1,00	2,98	2,760		8,22		
	SOMMANO mq					52,51	2,91	152,80
70 / 70 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO Vedi voce n° 69 [mq 52.51]	1,00				52,51		
	SOMMANO mq					52,51	13,12	688,93
71 / 71 CAM25_E17.0 40.030.A (CA M)	Controsoffitto in fibre minerali resistenti al fuoco e fonoisolanti Controsoffitto resistente al fuoco, fonoisolante, realizzato con pannelli di fibre minerali componibili, finitur ... le di fissaggio. Pannelli in fibra minerale di dimensioni 600x600 mm, spessore 15 mm, trattati in superficie con pittura SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO SOLAIO	1,00	4,65	3,350		15,58		
		1,00	2,98	2,760		8,22		
	SOMMANO mq					23,80	50,48	1.201,42
72 / 72 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO Vedi voce n° 58 [mq 24.84] Vedi voce n° 59 [mq 24.84] Vedi voce n° 56 [mq 23.80]	1,00			0,050	1,24		
		1,00			0,015	0,37		
		1,00			0,010	0,24		
	SOMMANO mc					1,85	34,63	64,07
73 / 73 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 2 - WC PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO							
	A R I P O R T A R E							93.145,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							93.145,82
	Vedi voce n° 72 [mc 1.85] MATERIALI Vedi voce n° 63 [m²· cm 42.48] Vedi voce n° 64 [m² per 3 cm di spessore 21.24] Vedi voce n° 65 [m²· 4 mm 21.24] Vedi voce n° 66 [m² 3.60] Vedi voce n° 67 [m²· 4 mm 3.60] Vedi voce n° 68 [mq 28.71] Vedi voce n° 71 [mq 23.80] SOMMANO mc	1,00				1,85 0,010 0,030 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010		
						3,73	51,56	192,32
	AULA BLU PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO (Cat 3)							
74 / 74 CAM25_R02.0 80.010.D (CA M)	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, escluso il trasporto a discarica. Controsoffitti in cartongesso SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 3 - AULA BLU PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO		8,61	1,800		15,50		
	SOMMANO mq					15,50	3,97	61,54
75 / 75 NP.05	Spicconatura accurata d'intonaci, asportazione effettuata seguendo i contorni delle parti evidenziate, evitando danni a tutto quanto non è da asportare. La spicconatura sarà eseguita ... la discesa ed il trasporto dei materiali di risulta al sito di carico sui mezzi di trasporto fino alla distanza di mt 50 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 3 - AULA BLU PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO STANZA BLU PRIMO PIANO		8,61 0,80 0,70 0,90 1,20 1,00	1,000 0,500 0,250 1,000 0,250 1,000		8,61 0,40 0,18 0,90 0,30 1,00		
	SOMMANO mq					11,39	16,19	184,40
76 / 76 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabattello mobile in tubolare Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 3 - AULA BLU PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO STANZA BLU PRIMO PIANO		8,61			8,61		
	SOMMANO m					8,61	13,71	118,04
77 / 77 S01.01.002.41	Prezzo desunto dalla tariffa regione Lazio 2022 - Telo impermeabile occhiellato in plastica pesante per la protezione dei depositi contro le intemperie. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 3 - AULA BLU PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO STANZA BLU PRIMO PIANO	1,00	8,61	3,000		25,83		
	SOMMANO m²					25,83	5,45	140,77
78 / 78 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 3 - AULA BLU PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO							
	A R I P O R T A R E							93.842,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							93.842,89
	Vedi voce n° 75 [mq 11.39]				0,050	0,57		
	SOMMANO mc					0,57	34,63	19,74
79 / 79 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 3 - AULA BLU PRIMO PIANO LATO AULA DE SIVO Vedi voce n° 78 [mc 0.57]					0,57		
	SOMMANO mc					0,57	51,56	29,39
	ATRIO PRIMO PIANO (Cat 4)							
80 / 80 NP.05	Spicconatura accurata d'intonaci, asportazione effettuata seguendo i contorni delle parti evidenziate, evitando danni a tutto quanto non è da asportare. La spicconatura sarà esegui ... la discesa ed il trasporto dei materiali di risulta al sito di carico sui mezzi di trasporto fino alla distanza di mt 50 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 4 - ATRIO PRIMO PIANO ATRIO PRIMO PIANO (lung.=8,97+2,96)		15,87 11,93 13,66	8,180 7,250 10,830		129,82 86,49 147,94		
	SOMMANO mq					364,25	16,19	5.897,21
81 / 81 S01.01.002.41	Prezzo desunto dalla tariffa regione Lazio 2022 - Telo impermeabile occhiellato in plastica pesante per la protezione dei depositi contro le intemperie. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 4 - ATRIO PRIMO PIANO ATRIO PIANO PRIMO LATO SX MACCHINETTA LATO ASCENSORI		7,25 8,18	8,270 15,870		59,96 129,82		
	SOMMANO m²					189,78	5,45	1.034,30
82 / 82 CAM25_R02.0 40.010.A (CA M)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 4 - ATRIO PRIMO PIANO ATRIO PRIMO PIANO		0,50 0,70 1,20 1,80 1,00 2,00 0,50 3,00 0,30 2,70	0,700 0,600 1,400 3,000 1,000 0,500 0,500 0,200		0,35 0,42 1,68 5,40 1,00 0,50 1,50 0,09 0,54		
	TRAVE SCALE LATO SX							
	TRAVE LATO DESTRO SCALE							
	Parziale mq					11,48		
	Maggiorazione per spessori fino ad 8 cm (incremento 20%)	11,48			0,200	2,30		
	Parziale mq					2,30		
	SOMMANO mq					13,78	4,13	56,91
83 / 83	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati							
	A R I P O R T A R E							100.880,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							100.880,44
CAM25_R03.0 40.040.A	al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 4 - ATRIO PRIMO PIANO ATRIO PRIMO PIANO		0,50 0,70 1,20 1,80 1,00 2,00	0,700 0,600 1,400 3,000 1,000 0,500		0,35 0,42 1,68 5,40 1,00 0,50		
	TRAVE SCALE LATO SX		3,00	0,500		1,50		
	TRAVE LATO DESTRO SCALE		0,30	0,300		0,09		
			2,70	0,200		0,54		
	SOMMANO mq					11,48	7,68	88,17
84 / 84 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 4 - ATRIO PRIMO PIANO ATRIO PIANO PRIMO LATI SX MACCHINETTE *(lung.=8,97+2,96) LATI DX		11,93 13,66 15,87			11,93 13,66 15,87		
	SOMMANO m					41,46	13,71	568,42
85 / 85 NP.23	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.007.b Fornitura e posa in opera di trattamento passivante dei ferri d'armatura, mediante applicazione a pennello di doppia mano di ... Il prezzo per dare il lavoro finito a regola d'arte: -applicazione a pennello del prodotto in due mani. Per barra ϕ 16 mm SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 4 - ATRIO PRIMO PIANO ATRIO PIANO PRIMO	2,00 4,00 6,00 1,00	0,70 2,80 1,80 1,50			1,40 11,20 10,80 1,50		
	SOMMANO m					24,90	2,56	63,74
86 / 86 CAM25_R03.0 40.060.A	Riprofilatura con rifinitura a cazzuola e frattazzo metallico, con malta pronta a ritiro controllato dalle seguenti caratteristiche: resistenza a compressione a 24 ore $\geq$ 200 Kg/cm ² , a 3 gg $\geq$ 400 Kg/cm ² . Per spessore medio fino a 30 mm. Riprofilatura applicata a mano con malta a ritiro controllato SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 4 - ATRIO PRIMO PIANO ATRIO PIANO PRIMO		0,70 1,80 1,00 2,00	0,500 3,000 1,000 0,500		0,35 5,40 1,00 0,50		
	TRAVE SCALA LATO DX		2,70	0,400		1,08		
	TRAVE SCALA LATO SX		0,30	0,300		0,09		
			3,00	0,500		1,50		
	SOMMANO mq					9,92	85,39	847,07
87 / 87 CAM25_E10.0 10.050.G (CA M)	Isolamento termico e acustico con pannelli in poliuretano espanso rigido Isolamento termico ed acustico realizzato con pannelli coibenti rigidi in schiuma poliuretana espansa PIR ... nte determinata al 2% di schiacciamento non inferiore 5000 Kg/m ²							
	A RIPORTARE							102.447,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							102.447,84
88 / 88 NP.31	posati a secco o con fissaggio meccanico. Spessore 12 cm SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 4 - ATRIO PRIMO PIANO	3,00	1,20	1,000		3,60		
	SOMMANO mq					3,60	80,19	288,68
	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LB.008 Fornitura e posa in opera di malta da muratura, a base di calce idraulica naturale e composti reattivi inorganici, sabbie nat ... la superficie.							
	Sono esclusi: - messa in sicurezza della struttura; - recupero di nuovi elementi costruttivi.							
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 4 - ATRIO PRIMO PIANO ATRIO PIANO PRIMO		0,70	0,500		0,35		
			1,80	3,000		5,40		
			1,00	1,000		1,00		
	TRAVE SCALA LATO DX	2,00	0,50	0,500		0,50		
			2,70	0,400		1,08		
			0,30	0,300		0,09		
	TRAVE SCALA LATO SX		3,00	0,500		1,50		
	SOMMANO m²					9,92	39,53	392,14
	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna.							
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 4 - ATRIO PRIMO PIANO Vedi voce n° 88 [m² 9.92]					9,92		
	SOMMANO m²· 4 mm					9,92	22,49	223,10
90 / 90 CAM25_P01.0 10.060.B	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... ti infissi nel terreno ad una distanza non superiore a 1,5 m compreso lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a 1,50 m							
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 4 - ATRIO PRIMO PIANO ATRIO PIANO PRIMO							
	LATO SX MACCHINETTA		7,25		1,500	10,88		
	(lung.=8,27+2,96)		11,23		1,500	16,85		
	LATO DX *(lung.=13,66+10,83+1,23)		25,72		1,500	38,58		
	LATO ASCENSORI		8,18		1,500	12,27		
	ATRIO PIANO TERRA	2,00	17,45		1,500	52,35		
			10,50		1,500	15,75		
	SOMMANO mq					146,68	14,84	2.176,73
	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico							
91 / 91 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 4 - ATRIO PRIMO PIANO ATRIO PIANO PRIMO		0,70	0,500		0,35		
			1,80	3,000		5,40		
			1,00	1,000		1,00		
		2,00	0,50	0,500		0,50		
	A RIPORTARE					7,25		105.528,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					7,25		105.528,49
	TRAVE SCALA LATO DX		2,70	0,400		1,08		
			0,30	0,300		0,09		
	TRAVE SCALA LATO SX		3,00	0,500		1,50		
	SOMMANO mq					9,92	11,89	117,95
92 / 92 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 4 - ATRIO PRIMO PIANO ATRIO PIANO PRIMO							
			0,70	0,500		0,35		
			1,80	3,000		5,40		
			1,00	1,000		1,00		
		2,00	0,50	0,500		0,50		
	TRAVE SCALA LATO DX		2,70	0,400		1,08		
			0,30	0,300		0,09		
	TRAVE SCALA LATO SX		3,00	0,500		1,50		
	SOMMANO mq					9,92	2,91	28,87
93 / 93 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 4 - ATRIO PRIMO PIANO ATRIO PIANO PRIMO							
			0,70	0,500		0,35		
			1,80	3,000		5,40		
			1,00	1,000		1,00		
		2,00	0,50	0,500		0,50		
	TRAVE SCALA LATO DX		2,70	0,400		1,08		
			0,30	0,300		0,09		
	TRAVE SCALA LATO SX		3,00	0,500		1,50		
	SOMMANO mq					9,92	13,12	130,15
94 / 94 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 4 - ATRIO PRIMO PIANO Vedi voce n° 82 [mq 13.78]							
					0,065	0,90		
	SOMMANO mc					0,90	34,63	31,17
95 / 95 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 4 - ATRIO PRIMO PIANO Vedi voce n° 94 [mc 0.90]							
						0,90		
	SOMMANO mc					0,90	51,56	46,40
	INGRESSO BIBLIOTECA 2 PIANO (Cat 5)							
96 / 96	Spiconatura accurata d'intonaci, asportazione effettuata seguendo i							
	A R I P O R T A R E							105.883,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							105.883,03
NP.05	contorni delle parti evidenziate, evitando danni a tutto quanto non è da asportare. La spicconatura sarà esegui ... la discesa ed il trasporto dei materiali di risulta al sito di carico sui mezzi di trasporto fino alla distanza di mt 50 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 5 - INGRESSO BIBLIOTECA 2 PIANO BIBLIOTECA INGRESSO 2 PIANO	1,00 1,00	1,40 1,20	0,400 0,300		0,56 0,36		
	SOMMANO mq					0,92	16,19	14,89
97 / 97 CAM25_R02.0 40.010.A (CA M)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 5 - INGRESSO BIBLIOTECA 2 PIANO BIBLIOTECA INGRESSO 2 PIANO	1,00 1,00	1,40 1,20	0,400 0,300		0,56 0,36		
	SOMMANO mq					0,92	4,13	3,80
98 / 98 CAM25_R02.0 40.020.A	Compenso alla spicconatura degli intonaci per salvaguardia elementi architettonici di pregio Compenso alla spicconatura degli intonaci per l'esecuzione a salvaguardia degli elementi architettonici presenti. Compenso alla spicconatura degli intonaci SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 5 - INGRESSO BIBLIOTECA 2 PIANO BIBLIOTECA INGRESSO 2 PIANO	1,00 1,00	1,40 1,20	0,400 0,300		0,56 0,36		
	SOMMANO mq					0,92	2,27	2,09
99 / 99 CAM25_R03.0 40.040.A	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 5 - INGRESSO BIBLIOTECA 2 PIANO BIBLIOTECA INGRESSO 2 PIANO	1,00 1,00	1,40 1,20	0,400 0,300		0,56 0,36		
	SOMMANO mq					0,92	7,68	7,07
100 / 100 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 5 - INGRESSO BIBLIOTECA 2 PIANO	1,00	3,60			3,60		
	SOMMANO m					3,60	13,71	49,36
101 / 101 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 5 - INGRESSO BIBLIOTECA 2 PIANO BIBLIOTECA INGRESSO 2 PIANO	1,00 1,00	1,40 1,20	0,400 0,300	0,065 0,065	0,04 0,02		
	SOMMANO mc					0,06	34,63	2,08
	A R I P O R T A R E							105.962,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							105.962,32
102 / 102 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 5 - INGRESSO BIBLIOTECA 2 PIANO Vedi voce n° 101 [mc 0.06]	1,00				0,06		
	SOMMANO mc					0,06	51,56	3,09
103 / 103 NP.23	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.007.b Fornitura e posa in opera di trattamento passivante dei ferri d'armatura, mediante applicazione a pennello di doppia mano di ... Il prezzo per dare il lavoro finito a regola d'arte: -applicazione a pennello del prodotto in due mani. Per barra ϕ 16 mm SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 5 - INGRESSO BIBLIOTECA 2 PIANO ferri	2,00 4,00	1,40 0,30			2,80 1,20		
	SOMMANO m					4,00	2,56	10,24
104 / 104 NP.25	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.016 Malta tissotropica monocomponente, a ritiro compensato e a presa rapida, di classe R4, per spessori da 0,3 a 4 cm per strato. ... ci; -accurata stagionatura della malta mediante applicazione di acqua nebulizzata per almeno 24 ore dopo l'applicazione; SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 5 - INGRESSO BIBLIOTECA 2 PIANO BIBLIOTECA INGRESSO 2 PIANO	1,00 1,00	1,40 1,20	0,600 0,600	2,000 2,000	1,68 1,44		
	SOMMANO m ² · cm					3,12	31,59	98,56
105 / 105 NP.28	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.001.u Fornitura e posa in opera di malta per intonaci e da muratura traspirante, ad elevate prestazioni meccaniche, a base di c ... C] 118 Resistenza a trazione [MPa] 800 Modulo elastico [GPa] 39 Diametro nominale [mm] 5.6 Sezione nominale [mm ²] 24.33 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 5 - INGRESSO BIBLIOTECA 2 PIANO BIBLIOTECA INGRESSO 2 PIANO	1,00 1,00	1,40 1,20	0,400 0,300		0,56 0,36		
	SOMMANO m ² per 3 cm di spessore					0,92	72,20	66,42
106 / 106 NP.30	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 5 - INGRESSO BIBLIOTECA 2 PIANO BIBLIOTECA INGRESSO 2 PIANO	1,00 1,00	1,40 1,20	0,600 0,600		0,84 0,72		
	A R I P O R T A R E					1,56		106.140,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,56		106.140,63
	SOMMANO m ² · 4 mm					1,56	22,49	35,08
107 / 107 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 5 - INGRESSO BIBLIOTECA 2 PIANO BIBLIOTECA INGRESSO 2 PIANO	1,00 1,00	1,40 1,20	0,600 0,600		0,84 0,72		
	SOMMANO mq					1,56	11,89	18,55
108 / 108 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 5 - INGRESSO BIBLIOTECA 2 PIANO BIBLIOTECA INGRESSO 2 PIANO	1,00 1,00	1,40 1,20	0,600 0,600		0,84 0,72		
	SOMMANO mq					1,56	2,91	4,54
109 / 109 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 5 - INGRESSO BIBLIOTECA 2 PIANO BIBLIOTECA INGRESSO 2 PIANO	1,00 1,00	1,40 1,20	0,600 0,600		0,84 0,72		
	SOMMANO mq					1,56	13,12	20,47
110 / 110 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 5 - INGRESSO BIBLIOTECA 2 PIANO Vedi voce n° 104 [m ² · cm 3.12]				0,010	0,03		
	SOMMANO mc					0,03	51,56	1,55
111 / 111 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 5 - INGRESSO BIBLIOTECA 2 PIANO	1,00	3,00			3,00		
	SOMMANO m					3,00	13,71	41,13
	BALLATOIO 1-2 PIANO LATO AULA LM SCALA EMERGENZA SU VIA FABIO MASSIMO (Cat 6)							
112 / 112 NP.05	Spicconatura accurata d'intonaci, asportazione effettuata seguendo i contorni delle parti evidenziate, evitando danni a tutto quanto non è da asportare. La spicconatura sarà esegui ... la discesa ed il							
	A R I P O R T A R E							106.261,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							106.261,95
113 / 113 ABR25_R.070. 010.140.a	trasporto dei materiali di risulta al sito di carico sui mezzi di trasporto fino alla distanza di mt 50 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 6 - BALLATOIO 1-2 PIANO LATO AULA LM SCALA EMERGENZA SU VIA FABIO MASSIMO BALLATOIO ESTERNO 1° PIANO LATO AULA L-M SCALA ANTINCENDIO		1,84	1,500		2,76		
	BALLATOIO ESTERNO 2° PIANO LATO AULA L-M SCALA ANTINCENDIO		1,84	1,500		2,76		
			1,40	1,000		1,40		
	TRAVE E MURO		7,52		2,200	16,54		
	SOMMANO mq					23,46	16,19	379,82
	Compenso per lo smontaggio e rimontaggio di apparecchiature elettriche di illuminazione, in parete o controsoffitto, compreso le staffe di sostegno, i collegamenti ed accessori, co ... ssori, ed eventuali piccoli interventi di riparazione.- Compenso per smontaggio e rimontaggio apparecchiature elettriche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 6 - BALLATOIO 1-2 PIANO LATO AULA LM SCALA EMERGENZA SU VIA FABIO MASSIMO PLAFONIERE					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	33,37	66,74
	114 / 114 CAM25_R02.0 40.010.A (CA M)							
	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 6 - BALLATOIO 1-2 PIANO LATO AULA LM SCALA EMERGENZA SU VIA FABIO MASSIMO BALLATOIO ESTERNO 1° PIANO LATO AULA L-M SCALA ANTINCENDIO *(larg.=,15+,18)		1,84	0,330		0,61		
	BALLATOIO ESTERNO 2° PIANO LATO AULA L-M SCALA ANTINCENDIO		1,84	0,400		0,74		
115 / 115 CAM25_R03.0 40.040.A			1,40	1,000		1,40		
	TRAVE E MURO		7,52		2,200	16,54		
	Parziale mq					19,29		
	Maggiorazione per spessori oltre i 5 cm (incremento 20%)	19,29			0,200	3,86		
	Parziale mq					3,86		
	SOMMANO mq					23,15	4,13	95,61
	115 / 115 CAM25_R03.0 40.040.A							
	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 6 - BALLATOIO 1-2 PIANO LATO AULA LM SCALA EMERGENZA SU VIA FABIO MASSIMO BALLATOIO ESTERNO 1° PIANO LATO AULA LM SCALA ANTINCENDIO *(larg.=,15+,18)		1,84	0,330		0,61		
	BALLATOIO ESTERNO 2° PIANO LATO AULA LM SCALA ANTINCENDIO		1,84	0,400		0,74		
			1,40	1,000		1,40		
116 / 116 NP.23	TRAVE E MURO		7,52		2,200	16,54		
	SOMMANO mq					19,29	7,68	148,15
	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.007.b Fornitura e posa in opera di trattamento passivante dei ferri							
	A R I P O R T A R E							106.952,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							106.952,27
	d'armatura, mediante applicazione a pennello di doppia mano di ... l prezzo per dare il lavoro finito a regola d'arte: -applicazione a pennello del prodotto in due mani. Per barra ϕ 16 mm SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 6 - BALLATOIO 1-2 PIANO LATO AULA LM SCALA EMERGENZA SU VIA FABIO MASSIMO BALLATOIO ESTERNO 1° PIANO LATO AULA LM SCALA ANTINCENDIO BALLATOIO ESTERNO 2° PIANO LATO AULA LM SCALA ANTINCENDIO TRAVE SOMMANO m	3,00 3,00 3,00 2,00	1,84 1,84 1,40 7,00			5,52 5,52 4,20 14,00 29,24		74,85
117 / 117 NP.25	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.016 Malta tissotropica monocomponente, a ritiro compensato e a presa rapida, di classe R4, per spessori da 0,3 a 4 cm per strato. ... ci; -accurata stagionatura della malta mediante applicazione di acqua nebulizzata per almeno 24 ore dopo l'applicazione; SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 6 - BALLATOIO 1-2 PIANO LATO AULA LM SCALA EMERGENZA SU VIA FABIO MASSIMO BALLATOIO ESTERNO 1° PIANO LATO AULA LM SCALA ANTINCENDIO BALLATOIO ESTERNO 2° PIANO LATO AULA LM SCALA ANTINCENDIO TRAVE E MURO SOMMANO m ² · cm		1,84 1,84 1,40 7,52	1,500 1,500 1,000 2,200	2,000 2,000 2,000 2,000	5,52 5,52 2,80 33,09 46,93	31,59	1.482,52
118 / 118 NP.28	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.001.u Fornitura e posa in opera di malta per intonaci e da muratura traspirante, ad elevate prestazioni meccaniche, a base di c ... C] 118 Resistenza a trazione [MPa] 800 Modulo elastico [GPa] 39 Diametro nominale [mm] 5.6 Sezione nominale [mm ²] 24.33 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 6 - BALLATOIO 1-2 PIANO LATO AULA LM SCALA EMERGENZA SU VIA FABIO MASSIMO BALLATOIO ESTERNO 1° PIANO LATO AULA LM SCALA ANTINCENDIO BALLATOIO ESTERNO 2° PIANO LATO AULA LM SCALA ANTINCENDIO TRAVE E MURO SOMMANO m ² per 3 cm di spessore		1,84 1,84 1,40 7,52	1,500 1,500 1,000	2,200	2,76 2,76 1,40 16,54 23,46	72,20	1.693,81
119 / 119 NP.30	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 6 - BALLATOIO 1-2 PIANO LATO AULA LM SCALA EMERGENZA SU VIA FABIO MASSIMO Vedi voce n° 118 [m ² per 3 cm di spessore 23.46] SOMMANO m ² · 4 mm					23,46 23,46	22,49	527,62
	A R I P O R T A R E							110.731,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							110.731,07
120 / 120 NP.06	Fornitura e posa in opera di rompigoccia rinforzato con rete in fibra di rete R131 e inserto in rete autoestinguente, conforme ai requisiti specificati dalla norma CSN 730810, test ... e con certificato antincendio, realizzato in PVC, tutto quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 6 - BALLATOIO 1-2 PIANO LATO AULA LM SCALA EMERGENZA SU VIA FABIO MASSIMO Ballatoio 1° Piano Ballatoio 2° Piano SOMMANO ml		1,84 1,84			1,84 1,84 3,68	10,22	37,61
121 / 121 CAM25_E21.0 10.005.B (CAM)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 6 - BALLATOIO 1-2 PIANO LATO AULA LM SCALA EMERGENZA SU VIA FABIO MASSIMO BALLATOIO ESTERNO 1° PIANO LATO AULA LM SCALA ANTINCENDIO BALLATOIO ESTERNO 2° PIANO LATO AULA LM SCALA ANTINCENDIO TRAVE E MURO SOMMANO mq		1,84 1,84 1,40 7,52	1,500 1,500 1,000 2,200		2,76 2,76 1,40 16,54 23,46	11,89	278,94
122 / 122 CAM25_E21.0 10.010.A (CAM)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 6 - BALLATOIO 1-2 PIANO LATO AULA LM SCALA EMERGENZA SU VIA FABIO MASSIMO BALLATOIO ESTERNO 1° PIANO LATO AULA LM SCALA ANTINCENDIO BALLATOIO ESTERNO 2° PIANO LATO AULA LM SCALA ANTINCENDIO TRAVE E MURO SOMMANO mq		1,84 1,84 1,40 7,52	1,500 1,500 1,000 2,200		2,76 2,76 1,40 16,54 23,46	2,91	68,27
123 / 123 CAM25_E21.0 20.055.B (CAM)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pigmenti ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 6 - BALLATOIO 1-2 PIANO LATO AULA LM SCALA EMERGENZA SU VIA FABIO MASSIMO BALLATOIO ESTERNO 1° PIANO LATO AULA LM SCALA ANTINCENDIO BALLATOIO ESTERNO 2° PIANO LATO AULA LM SCALA ANTINCENDIO TRAVE E MURO SOMMANO mq		1,84 1,84 1,40 7,52	1,500 1,500 1,000 2,200		2,76 2,76 1,40 16,54 23,46	13,12	307,80
124 / 124 CAM25_P03.0 10.035.A	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiède, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti							
	A RIPORTARE							111.423,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							111.423,69
	spinottati. Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 6 - BALLATOIO 1-2 PIANO LATO AULA LM SCALA EMERGENZA SU VIA FABIO MASSIMO BALLATOIO ESTERNO 2° PIANO LATO AULA LM SCALA ANTINCENDIO TRAVE *(lung.=6,7+1,05) SOMMANO mq		7,75		4,300	33,33 33,33	21,02	700,60
125 / 125 CAM25_P03.0 10.035.B	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 6 - BALLATOIO 1-2 PIANO LATO AULA LM SCALA EMERGENZA SU VIA FABIO MASSIMO SOMMANO mq/30 gg					1,00 1,00	1,66	1,66
126 / 126 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 6 - BALLATOIO 1-2 PIANO LATO AULA LM SCALA EMERGENZA SU VIA FABIO MASSIMO Vedi voce n° 112 [mq 23.46] Vedi voce n° 114 [mq 23.15] Vedi voce n° 115 [mq 19.29] SOMMANO mc				0,050 0,060 0,020	1,17 1,39 0,39	34,63	102,16
127 / 127 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 6 - BALLATOIO 1-2 PIANO LATO AULA LM SCALA EMERGENZA SU VIA FABIO MASSIMO materiali da demolizione Vedi voce n° 126 [mc 2.95] materiali da costruzione Vedi voce n° 117 [m² cm 46.93] Vedi voce n° 118 [m² per 3 cm di spessore 23.46] SOMMANO mc					2,95 0,47 0,70 4,12	51,56	212,43
	CORPO TORRE VANO SCALA (Cat 7)							
128 / 128 NP.05	Spicconatura accurata d'intonaci, asportazione effettuata seguendo i contorni delle parti evidenziate, evitando danni a tutto quanto non è da asportare. La spicconatura sarà eseguita ... la discesa ed il trasporto dei materiali di risulta al sito di carico sui mezzi di trasporto fino alla distanza di mt 50 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 7 - CORPO TORRE VANO SCALA CORPO TORRE DISIMPEGNO 11 PIANO LATO DX E SX DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO PARETI *(lung.=3,3+3,82)		3,30 7,12	3,820	1,500	12,61 10,68		
	A R I P O R T A R E					23,29		112.440,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					23,29		112.440,54
	DISIMPEGNO LATO SX		3,75	3,820		14,33		
	PARETI		7,12		1,500	10,68		
	PIANO DISIMPEGNO LATO DX *(larg.=,27+,1)		1,00	0,370		0,37		
			1,00	0,500		0,50		
	LATO SX		0,50	0,500		0,25		
	10 PIANO LATO DX E SINISTRO							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30	3,820		12,61		
	PARETI *(lung.=3,3+3,82)		7,12		1,500	10,68		
	DISIMPEGNO LATO SX		3,75	3,820		14,33		
	PARETI		7,12		1,500	10,68		
	9 PIANO LATO DX E SINISTRO							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30	3,820		12,61		
	PARETI *(lung.=3,3+3,82)		7,12		1,500	10,68		
	DISIMPEGNO LATO SX		3,75	3,820		14,33		
	PARETI		7,12		1,500	10,68		
	8 PIANO LATO DX E SINISTRO							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30	3,820		12,61		
			1,80	0,600		1,08		
	PARETI *(lung.=3,3+3,82)		7,12		1,500	10,68		
	DISIMPEGNO LATO SX		3,75	3,820		14,33		
	PARETI		7,12		1,500	10,68		
	DISIMPEGNO LATO DX PARETE		1,50	0,270		0,41		
	7 PIANO LATO DX E SINISTRO							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30	3,820		12,61		
			1,80	0,900		1,62		
	PARETI *(lung.=3,3+3,82)		7,12		1,500	10,68		
	DISIMPEGNO LATO SX		3,75	3,820		14,33		
	PARETI		7,12		1,500	10,68		
	6 PIANO LATO DX E SINISTRO							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30	3,820		12,61		
			0,80	0,270		0,22		
	PARETI *(lung.=3,3+3,82)		7,12		1,500	10,68		
	DISIMPEGNO LATO SX		3,75	3,820		14,33		
	PARETI		7,12		1,500	10,68		
	5 PIANO LATO DX E SINISTRO							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30	3,820		12,61		
			0,40	0,270		0,11		
	PARETI *(lung.=3,3+3,82)		7,12		1,500	10,68		
	DISIMPEGNO LATO SX		3,75	3,820		14,33		
	PARETI		7,12		1,500	10,68		
	SOMMANO mq					342,66	16,19	5.547,67
129 / 129 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 7 - CORPO TORRE VANO SCALA CORPO TORRE DISIMPEGNO 11 PIANO LATO DX E SX DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO DISIMPEGNO LATO SX 10 PIANO LATO DX E SX DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO DISIMPEGNO LATO SX 9 PIANO LATO DX E SINISTRO DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO DISIMPEGNO LATO SX 8 PIANO LATO DX E SINISTRO DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO DISIMPEGNO LATO SX 7PIANO LATO DX E SX DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO DISIMPEGNO LATO SX 6 PIANO LATO DX E SINISTRO DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO DISIMPEGNO LATO SX 5 PIANO LATO DX E SINISTRO DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30 3,75 3,30 3,75 3,30 3,75 3,30 3,75 3,30 3,75 3,30 3,75 3,30 3,75 3,30			3,30 3,75 3,30 3,75 3,30 3,75 3,30 3,75 3,30 3,75 3,30		
	A R I P O R T A R E					45,60		117.988,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					45,60		117.988,21
130 / 130 CAM25_R03.0 40.040.A	DISIMPEGNO LATO SX		3,75			3,75		
	SOMMANO m					49,35	13,71	676,59
	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti							
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO							
	Cat 7 - CORPO TORRE VANO SCALA							
	CORPO TORRE DISIMPEGNO							
	11 PIANO DISIMPEGNO LATO DX *(larg.=,27+,1)	1,00	1,00	0,370		0,37		
		1,00	1,00	0,500		0,50		
	LATO SX	1,00	0,50	0,500		0,25		
	PIANO 8							
	DISIMPEGNO LATO DX PARETE	1,00	1,50	0,270		0,41		
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO	1,00	1,80	0,600		1,08		
	PIANO 7							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO	1,00	1,80	0,900		1,62		
	PIANO 6							
131 / 131 CAM25_T01.0 20.010.A	DISIMPEGNO LATO DX	1,00	0,80	0,270		0,22		
	PIANO 5							
	DISIMPEGNO LATO DX	1,00	0,40	0,270		0,11		
	SOMMANO mq					4,56	7,68	35,02
	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km							
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO							
	Cat 7 - CORPO TORRE VANO SCALA							
	Vedi voce n° 128 [mq 342.66]				0,050	17,13		
	Vedi voce n° 130 [mq 4.56]				0,020	0,09		
	SOMMANO mc					17,22	34,63	596,33
	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m.							
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO							
	Cat 7 - CORPO TORRE VANO SCALA							
	Vedi voce n° 131 [mc 17.22]					17,22		
	SOMMANO mc					17,22	51,56	887,86
133 / 133 S01.01.002.41	Prezzo desunto dalla tariffa regione Lazio 2022 - Telo impermeabile occhiellato in plastica pesante per la protezione dei depositi contro le intemperie.							
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO							
	Cat 7 - CORPO TORRE VANO SCALA							
	CORPO TORRE DISIMPEGNO							
	11 PIANO LATO DX							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30	3,820		12,61		
	8 PIANO LATO DX							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30	3,820		12,61		
	7 PIANO LATO DX							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30	3,820		12,61		
	6 PIANO LATO DX							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30	3,820		12,61		
	PIANO 5							
	DISIMPEGNO LATO DX		3,75	3,820		14,33		
	A R I P O R T A R E					64,77		120.184,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					64,77		120.184,01
	SOMMANO m²					64,77	5,45	353,00
134 / 134 NP.23	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.007.b Fornitura e posa in opera di trattamento passivante dei ferri d'armatura, mediante applicazione a pennello di doppia mano di ... Il prezzo per dare il lavoro finito a regola d'arte: -applicazione a pennello del prodotto in due mani. Per barra ϕ 16 mm SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 7 - CORPO TORRE VANO SCALA	10,00	0,30			3,00		
	SOMMANO m					3,00	2,56	7,68
135 / 135 NP.25	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.016 Malta tissotropica monocomponente, a ritiro compensato e a presa rapida, di classe R4, per spessori da 0,3 a 4 cm per strato. ... ci; -accurata stagionatura della malta mediante applicazione di acqua nebulizzata per almeno 24 ore dopo l'applicazione; SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 7 - CORPO TORRE VANO SCALA CORPO TORRE DISIMPEGNO 11 PIANO DISIMPEGNO LATO DX *(larg.=,27+,1)		1,00	0,370	2,000	0,74		
	LATO SX		1,00	0,500	2,000	1,00		
	PIANO 8		0,50	0,500	2,000	0,50		
	DISIMPEGNO LATO DX PARETE		1,50	0,270	2,000	0,81		
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		1,80	0,600	2,000	2,16		
	PIANO 7							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		1,80	0,900	2,000	3,24		
	PIANO 6							
	DISIMPEGNO LATO DX		0,80	0,270	2,000	0,43		
	PIANO 5							
	DISIMPEGNO LATO DX		0,40	0,270	2,000	0,22		
	SOMMANO m²· cm					9,10	31,59	287,47
136 / 136 NP.28	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.001.u Fornitura e posa in opera di malta per intonaci e da muratura traspirante, ad elevate prestazioni meccaniche, a base di c ... C] 118 Resistenza a trazione [MPa] 800 Modulo elastico [GPa] 39 Diametro nominale [mm] 5.6 Sezione nominale [mm²] 24.33 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 7 - CORPO TORRE VANO SCALA CORPO TORRE DISIMPEGNO 11 PIANO DISIMPEGNO LATO DX *(larg.=,27+,1)		1,00	0,370		0,37		
	LATO SX		1,00	0,500		0,50		
	PIANO 8		0,50	0,500		0,25		
	DISIMPEGNO LATO DX PARETE		1,50	0,270		0,41		
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		1,80	0,600		1,08		
	PIANO 7							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		1,80	0,900		1,62		
	PIANO 6							
	DISIMPEGNO LATO DX		0,80	0,270		0,22		
	PIANO 5							
	DISIMPEGNO LATO DX		0,40	0,270		0,11		
	A R I P O R T A R E					4,56		120.832,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,56		120.832,16
	SOMMANO m² per 3 cm di spessore					4,56	72,20	329,23
137 / 137 NP.30	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 7 - CORPO TORRE VANO SCALA CORPO TORRE DISIMPEGNO 11 PIANO DISIMPEGNO LATO DX *(larg.=,27+,1) LATO SX PIANO 8 DISIMPEGNO LATO DX PARETE DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO PIANO 7 DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO PIANO 6 DISIMPEGNO LATO DX PIANO 5 DISIMPEGNO LATO DX		1,00 1,00 0,50 1,50 1,80 1,80 0,80 0,40	0,370 0,500 0,500 0,270 0,600 0,900 0,270 0,270		0,37 0,50 0,25 0,41 1,08 1,62 0,22 0,11		
	SOMMANO m²· 4 mm					4,56	22,49	102,55
138 / 138 NP.15	Fornitura e posa in opera di Pannello in STIFERITE CLASS SH in schiuma polyiso espansa rigida (PIR) di spessore CM. 5, tutto quanto altro occorre per d'are l'opera compiuta a regola d'arte SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 7 - CORPO TORRE VANO SCALA 8 PIANO LATO DX DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30	0,600		1,98		
	SOMMANO mq					1,98	45,11	89,32
139 / 139 CAM25_E17.0 10.020.A (CA M)	Controsoffitto in lastre prefabbricate Controsoffitto in lastra singola prefabbricata di cartongesso, fissate mediante viti autofilettanti alla struttura portante costituita da pro ... nti, la sigillatura delle viti, il materiale di fissaggio. Pannello in gesso protetto o cartongesso dello spessore 12 mm SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 7 - CORPO TORRE VANO SCALA 8 PIANO LATO DX		3,30	0,600		1,98		
	SOMMANO mq					1,98	34,33	67,97
140 / 140 ABR25_R.030. 040.070.c	Sigillatura di distacchi con ripresa di malta. Compresi: la pulizia e la preparazione delle pareti lesionate; la stuccatura eseguita con idonea malta rispondente, quando possibile, alle caratteristiche originarie, la rifinitura finale- Sigillatura di piccole lesioni su tompani SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 7 - CORPO TORRE VANO SCALA CORPO TORRE DISIMPEGNO 11 PIANO LATO DX E SX DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO PARETI DISIMPEGNO LATO SX PARETI 10 PIANO LATO DX E SINISTRO DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO PARETI DISIMPEGNO LATO SX	3,00	3,10 1,20 3,10 0,90 2,40 2,10 0,90			3,10 1,20 3,10 2,70 2,40 2,10 0,90		
	A R I P O R T A R E					15,50		121.421,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					15,50		121.421,23
	PARETI	3,00	1,60			4,80		
	9 PIANO LATO DX E SINISTRO							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30			3,30		
	PARETI		2,14			2,14		
	DISIMPEGNO LATO SX		3,75			3,75		
	PARETI	2,00	1,68			3,36		
	8 PIANO LATO DX E SINISTRO							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30			3,30		
	PARETI	2,00	1,98			3,96		
	DISIMPEGNO LATO SX		3,75			3,75		
	PARETI		1,90			1,90		
	7 PIANO LATO DX E SINISTRO							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30			3,30		
	PARETI	2,00	2,20			4,40		
	DISIMPEGNO LATO SX		3,75			3,75		
	PARETI		1,90			1,90		
	6 PIANO LATO DX E SINISTRO							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30			3,30		
	PARETI *(lung.=2,1+,16+1,3)		3,56			3,56		
	DISIMPEGNO LATO SX		3,75			3,75		
	PARETI		2,60			2,60		
	5 PIANO LATO DX E SINISTRO							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30			3,30		
	PARETI		3,50			3,50		
	DISIMPEGNO LATO SX		3,75			3,75		
	PARETI *(lung.=1,3+1+1,6)		3,90			3,90		
		4,00	1,20			4,80		
	SOMMANO m					91,57	4,85	444,11
141 / 141 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 7 - CORPO TORRE VANO SCALA CORPO TORRE DISIMPEGNO 11 PIANO DISIMPEGNO LATO DX *(larg.=,27+,1)		1,00	0,370		0,37		
			1,00	0,500		0,50		
	LATO SX		0,50	0,500		0,25		
	PIANO 8							
	DISIMPEGNO LATO DX PARETE		1,50	0,270		0,41		
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		1,80	0,600		1,08		
	PIANO 7							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		1,80	0,900		1,62		
	PIANO 6							
	DISIMPEGNO LATO DX		0,80	0,270		0,22		
	PIANO 5							
	DISIMPEGNO LATO DX		0,40	0,270		0,11		
	SOMMANO mq					4,56	11,89	54,22
142 / 142 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionme. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 7 - CORPO TORRE VANO SCALA CORPO TORRE DISIMPEGNO 11 PIANO LATO DX DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO PARETI *(lung.=3,3+3,82)		3,30	3,820		12,61		
			7,12		1,500	10,68		
	8 PIANO LATO DX E SINISTRO							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30	3,820		12,61		
	PARETI *(lung.=3,3+3,82)		7,12		1,500	10,68		
	7 PIANO LATO DX							
	DISIMPEGNO LATO DX SOLAIO		3,30	3,820		12,61		
	A R I P O R T A R E					59,19		121.919,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							124.808,00
147 / 147 CAM25_R03.0 40.040.A	Cat 8 - CORPO ARRETRATO 3 PIANO CORPO ARRETRATO STANZA 8 3 PIANO *(H/peso=,2+,2) STANZA 9 3 PIANO *(H/peso=,2+,2) STANZA 11 3 PIANO *(H/peso=,2+,2)		1,56 2,00 3,70		0,400 0,400 0,400	0,62 0,80 1,48		
	Parziale mq					2,90		
	Maggiorazione per spessori oltre i 5 cm (incremento 20%)	2,90			0,200	0,58		
	Parziale mq					0,58		
	SOMMANO mq					3,48	4,13	14,37
	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggiramento ai successivi trattamenti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 8 - CORPO ARRETRATO 3 PIANO CORPO ARRETRATO STANZA 8 3 PIANO *(H/peso=,2+,2) STANZA 9 3 PIANO *(H/peso=,2+,2) STANZA 11 3 PIANO *(H/peso=,2+,2)		1,56 2,00 3,70		0,400 0,400 0,400	0,62 0,80 1,48		
	SOMMANO mq					2,90	7,68	22,27
	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 8 - CORPO ARRETRATO 3 PIANO CORPO ARRETRATO STANZA 8 3 PIANO STANZA 9 3 PIANO STANZA 11 3 PIANO		1,56 2,00 3,70			1,56 2,00 3,70		
	SOMMANO m					7,26	13,71	99,53
	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 8 - CORPO ARRETRATO 3 PIANO Vedi voce n° 146 [mq 3.48] Vedi voce n° 147 [mq 2.90]				0,060 0,020	0,21 0,06		
	SOMMANO mc					0,27	34,63	9,35
150 / 150 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 8 - CORPO ARRETRATO 3 PIANO Vedi voce n° 149 [mc 0.27]					0,27		
	SOMMANO mc					0,27	51,56	13,92
	INGRESSO PRINCIPALE PENSILINA ESTERNA (Cat 9)							
	A R I P O R T A R E							124.967,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							128.474,83
155 / 155 NP.23	Cat 9 - INGRESSO PRINCIPALE PENSILINA ESTERNA Vedi voce n° 152 [mq 80.72]					80,72		
	SOMMANO mq					80,72	7,68	619,93
	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.007.b							
	Fornitura e posa in opera di trattamento passivante dei ferri d'armatura, mediante applicazione a pennello di doppia mano di ...							
	I prezzo per dare il lavoro finito a regola d'arte:							
	-applicazione a pennello del prodotto in due mani.							
	Per barra ϕ 16 mm							
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO							
	Cat 9 - INGRESSO PRINCIPALE PENSILINA ESTERNA							
	PENSILINA ESTERNO LATO SX	6,00	0,40			2,40		
		2,00	0,30			0,60		
		6,00	0,60			3,60		
		3,00	0,30			0,90		
		14,00	1,00			14,00		
		5,00	0,50			2,50		
		8,00	0,60			4,80		
		7,00	0,40			2,80		
		2,00	1,00			2,00		
		4,00	0,30			1,20		
		2,00	0,70			1,40		
		3,00	0,50			1,50		
	SOMMANO m					37,70	2,56	96,51
156 / 156 NP.25	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.016							
	Malta tissotropica monocomponente, a ritiro compensato e a presa rapida, di classe R4, per spessori da 0,3 a 4 cm per strato.							
	... ci;							
	-accurata stagionatura della malta mediante applicazione di acqua nebulizzata per almeno 24 ore dopo l'applicazione;							
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO							
	Cat 9 - INGRESSO PRINCIPALE PENSILINA ESTERNA							
	PENSILINA ESTERNA		3,50	1,500	2,000	10,50		
			2,54	1,400	2,000	7,11		
			3,16	1,760	2,000	11,12		
			0,80	1,450	2,000	2,32		
			1,46	0,960	2,000	2,80		
			1,81	0,760	2,000	2,75		
			4,27	0,760	2,000	6,49		
			1,70	0,300	2,000	1,02		
			1,88	0,500	2,000	1,88		
			0,95	0,500	2,000	0,95		
			2,80	1,160	2,000	6,50		
			1,40	0,490	2,000	1,37		
			1,80	0,200	2,000	0,72		
			1,67	1,200	2,000	4,01		
			1,20	0,490	2,000	1,18		
			3,45	0,470	2,000	3,24		
			1,72	0,470	2,000	1,62		
			1,15	0,470	2,000	1,08		
			3,16	0,410	2,000	2,59		
	(larg.=,57+,54)		4,30	1,110	2,000	9,55		
	(larg.=,14+,13)		1,40	0,270	2,000	0,76		
	(larg.=,14+,13)		1,30	0,270	2,000	0,70		
	(larg.=,14+,13)		0,85	0,270	2,000	0,46		
		2,00	7,13	1,500	2,000	42,78		
			1,30	1,700	2,000	4,42		
		2,00	3,50	0,470	2,000	6,58		
		2,00	1,27	0,470	2,000	2,39		
	SOMMANO m ² · cm					136,89	31,59	4.324,36
157 / 157	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.001.u							
	A R I P O R T A R E							133.515,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							133.515,63
NP.28	Fornitura e posa in opera di malta per intonaci e da muratura traspirante, ad elevate prestazioni meccaniche, a base di c ... C] 118 Resistenza a trazione [MPa] 800 Modulo elastico [GPa] 39 Diametro nominale [mm] 5.6 Sezione nominale [mm²] 24.33 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 9 - INGRESSO PRINCIPALE PENSILINA ESTERNA PENSILINA ESTERNA *(lung.=3,50+,5)*(larg.=1,500+,5) (lung.=2,54+,5)*(larg.=1,400+,5) (lung.=3,16+,5)*(larg.=1,760+,5) (lung.=0,80+,5)*(larg.=1,450+,5) (lung.=1,46+,5)*(larg.=0,960+,5) *(lung.=1,81+,5)*(larg.=0,760+,5) *(lung.=4,27+,5)*(larg.=0,760+,5) *(lung.=1,70+,5)*(larg.=0,300+,5) *(lung.=1,88+,5)*(larg.=0,500+,5) *(lung.=0,95+,5)*(larg.=0,500+,5) *(lung.=2,80+,5)*(larg.=1,160+,5) *(lung.=1,40+,5)*(larg.=0,490+,5) *(lung.=1,80+,5)*(larg.=0,200+,5) *(lung.=1,67+,5)*(larg.=1,200+,5) *(lung.=1,20+,5)*(larg.=0,490+,5) *(lung.=3,45+,5)*(larg.=0,470+,5) *(lung.=1,72+,5)*(larg.=0,470+,5) (lung.=1,15+,5)*(larg.=0,470+,5) (lung.=3,16+,5)*(larg.=0,410+,5) (lung.=4,30+,5)*(larg.=,57+,54) (lung.=1,40+,5)*(larg.=,14+,13) (lung.=1,30+,5)*(larg.=,14+,13) (larg.=,14+,13) (lung.=7,13+,5)*(larg.=1,500+,5) (lung.=1,30+,5)*(larg.=1,700+,5) (lung.=3,50+,5)*(larg.=0,470+,5) (lung.=1,27+,5)*(larg.=0,470+,5)							
	SOMMANO m² per 3 cm di spessore					8,00 5,78 8,27 2,54 2,86 2,91 6,01 1,76 2,38 1,45 5,48 1,88 1,61 3,69 1,68 3,83 2,15 1,60 3,33 5,33 0,51 0,49 0,23 30,52 3,96 7,76 3,43		
						119,44	72,20	8.623,57
158 / 158 NP.30	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 9 - INGRESSO PRINCIPALE PENSILINA ESTERNA Vedi voce n° 157 [m² per 3 cm di spessore 119.44]							
	SOMMANO m²· 4 mm					119,44	22,49	2.686,21
159 / 159 CAM25_P01.0 10.060.B	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... ti infissi nel terreno ad una distanza non superiore a 1,5 m compreso lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a 1,50 m SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 9 - INGRESSO PRINCIPALE PENSILINA ESTERNA LATO DX INGRESSO PRINCIPALE PER SISTEMAZIONE 1 PARTE DELLA PENSILINA	1,00 2,00	19,62 8,60		1,500 1,500	29,43 25,80		
	SOMMANO mq					55,23	14,84	819,61
160 / 160 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabattello mobile in tubolare Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione							
	A R I P O R T A R E							145.645,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							145.645,02
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 9 - INGRESSO PRINCIPALE PENSILINA ESTERNA PENSILINA ESTERNA	2,00 2,00	19,62 8,60			39,24 17,20		
	SOMMANO m					56,44	13,71	773,79
161 / 161 CAM25_E10.0 10.050.G (CA M)	Isolamento termico e acustico con pannelli in poliuretano espanso rigido Isolamento termico ed acustico realizzato con pannelli coibenti rigidi in schiuma poliuretana espansa PIR ... nte determinata al 2% di schiacciamento non inferiore 5000 Kg/m² posati a secco o con fissaggio meccanico. Spessore 12 cm SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 9 - INGRESSO PRINCIPALE PENSILINA ESTERNA	2,00	1,50	0,300		0,90		
	SOMMANO mq					0,90	80,19	72,17
162 / 162 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 9 - INGRESSO PRINCIPALE PENSILINA ESTERNA Vedi voce n° 157 [m² per 3 cm di spessore 119.44]					119,44		
	SOMMANO mq					119,44	11,89	1.420,14
163 / 163 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionme. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 9 - INGRESSO PRINCIPALE PENSILINA ESTERNA PENSILINA A DETRARRE VUOTI	2,00	21,10 3,48 8,80	8,000 1,730 3,130		168,80 -12,04 -27,54		
	RISVOLTI VUOTI *(par.ug.=2,00*2)	4,00	3,48		0,500	6,96		
	(par.ug.=2,00*2)	4,00	1,73		0,500	3,46		
	TRAVI LATO VETROMATTONI	2,00	8,80		0,500	8,80		
		2,00	3,13		0,500	3,13		
	Sommano positivi mq					191,15		
	Sommano negativi mq					-39,58		
	SOMMANO mq					151,57	2,91	441,07
164 / 164 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 9 - INGRESSO PRINCIPALE PENSILINA ESTERNA Vedi voce n° 163 [mq 151.57]					151,57		
	SOMMANO mq					151,57	13,12	1.988,60
165 / 165 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 9 - INGRESSO PRINCIPALE PENSILINA ESTERNA Zona laterale ingresso presso cortile		10,79	8,070		87,08		
	A R I P O R T A R E					87,08		150.340,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					87,08		150.340,79
	SOMMANO mq					87,08	11,89	1.035,38
166 / 166 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 9 - INGRESSO PRINCIPALE PENSILINA ESTERNA Vedi voce n° 165 [mq 87.08]					87,08		
	SOMMANO mq					87,08	2,91	253,40
167 / 167 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 9 - INGRESSO PRINCIPALE PENSILINA ESTERNA Vedi voce n° 166 [mq 87.08]					87,08		
	SOMMANO mq					87,08	13,12	1.142,49
168 / 168 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabattello mobile in tubolare Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 9 - INGRESSO PRINCIPALE PENSILINA ESTERNA		10,79 8,07			10,79 8,07		
	SOMMANO m					18,86	13,71	258,57
169 / 169 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 9 - INGRESSO PRINCIPALE PENSILINA ESTERNA Vedi voce n° 151 [mq 168.95] Vedi voce n° 152 [mq 80.72] Vedi voce n° 154 [mq 80.72]				0,050 0,060 0,020	8,45 4,84 1,61		
	SOMMANO mc					14,90	34,63	515,99
170 / 170 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 9 - INGRESSO PRINCIPALE PENSILINA ESTERNA materiali da demolizione Vedi voce n° 169 [mc 14.90]					14,90		
	materiali di utilizzo Vedi voce n° 156 [m²· cm 136.89] Vedi voce n° 157 [m² per 3 cm di spessore 119.44] Vedi voce n° 161 [mq 0.90]				0,010 0,030 0,100	1,37 3,58 0,09		
	SOMMANO mc					19,94	51,56	1.028,11
	A R I P O R T A R E							154.574,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							154.574,73
	CORPO ARRETRATO SALA MACCHINE/CNR (Cat 10)							
171 / 171 CAM25_R02.0 40.010.A (CA M)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 10 - CORPO ARRETRATO SALA MACCHINE/CNR STANZA 10B CNR		1,28 2,00 1,76 2,40 0,81	0,600 0,700 0,400 0,440 0,650		0,77 1,40 0,70 1,06 0,53		
	STANZA 10C CNR							
	Parziale mq					4,46		
	Maggiorazione per spessori oltre i 5 cm (incremento 20%)	4,46			0,200	0,89		
	Parziale mq					0,89		
	SOMMANO mq					5,35	4,13	22,10
172 / 172 ABR25_R.070. 010.140.a	Compenso per lo smontaggio e rimontaggio di apparecchiature elettriche di illuminazione, in parete o controsoffitto, compreso le staffe di sostegno, i collegamenti ed accessori, co ... ssori, ed eventuali piccoli interventi di riparazione.- Compenso per smontaggio e rimontaggio apparecchiature elettriche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 10 - CORPO ARRETRATO SALA MACCHINE/CNR PREZZO ASSIMILATO PER SPOSTAMENTO DI QUADRETTI PER CONSENTIRE IL RIPRISTINO DELLA MURATURA					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	33,37	66,74
173 / 173 CAM25_R03.0 40.040.A	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 10 - CORPO ARRETRATO SALA MACCHINE/CNR STANZA 10B CNR		1,28 2,00 1,76 2,40 0,81	0,600 0,700 0,400 0,440 0,650		0,77 1,40 0,70 1,06 0,53		
	STANZA 10C CNR							
	SOMMANO mq					4,46	7,68	34,25
174 / 174 NP.29	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.002.b Fornitura e posa in opera di un sistema FRCM per il rinforzo strutturale di elementi in muratura, provvisto di Certificat ... ione EN 1015-11 (N/mm²): 25 Modulo elastico a compressione (N/mm²): 10000 Adesione al supporto in muratura (N/mm²): 1 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 10 - CORPO ARRETRATO SALA MACCHINE/CNR STANZA 10B CNR		1,28 2,00 1,76 2,40 0,81	0,600 0,700 0,400 0,440 0,650		0,77 1,40 0,70 1,06 0,53		
	STANZA 10C CNR							
	SOMMANO m²					4,46	86,71	386,73
175 / 175 NP.30	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga							
	A R I P O R T A R E							155.084,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							155.084,55
	monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 10 - CORPO ARRETRATO SALA MACCHINE/CNR Vedi voce n° 174 [m² 4.46]					4,46		
	SOMMANO m²· 4 mm					4,46	22,49	100,31
176 / 176 NP.03	Ripristino di pavimento lato CNR previa demolizione di pavimento in klinker in cotto di dimensioni 12 x 15, compreso di demolizione del massetto sottostante. Fornitura e posa in ... l'opera compiuta a regola d'arte, pulizia dei luoghi e trasporto a rifiuto dei materiali provenienti dalle lavorazioni. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 10 - CORPO ARRETRATO SALA MACCHINE/CNR PIAZZALE TECCHIO PIANO TERRA LATO CNR					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1.239,86	1.239,86
177 / 177 NP.04	Smontaggio e di unità interna di condizionatori, compreso, il taglio,l'isolamento della linea elettrica compreso il vuoto spinto del circuito frigorifero e recupero dei gas refri ... fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio, compreso di collaudo e ripristino della funzionalità di impianto. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 10 - CORPO ARRETRATO SALA MACCHINE/CNR					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	280,79	280,79
178 / 178 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabattello mobile in tubolare Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 10 - CORPO ARRETRATO SALA MACCHINE/CNR PARETE STANZA 10 C PARETE STANZA 10 B		3,86 4,38			3,86 4,38		
	SOMMANO m					8,24	13,71	112,97
179 / 179 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 10 - CORPO ARRETRATO SALA MACCHINE/CNR PARETE STANZA 10 C PARETE STANZA 10 B		3,86 4,38		2,900 2,900	11,19 12,70		
	SOMMANO mq					23,89	11,89	284,05
180 / 180 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 10 - CORPO ARRETRATO SALA MACCHINE/CNR Vedi voce n° 179 [mq 23.89]					23,89		
	SOMMANO mq					23,89	2,91	69,52
	A R I P O R T A R E							157.172,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							157.172,05
181 / 181 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 10 - CORPO ARRETRATO SALA MACCHINE/CNR Vedi voce n° 180 [mq 23.89]					23,89		
	SOMMANO mq					23,89	13,12	313,44
182 / 182 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 10 - CORPO ARRETRATO SALA MACCHINE/CNR Vedi voce n° 171 [mq 5.35] Vedi voce n° 173 [mq 4.46]				0,060 0,020	0,32 0,09		
	SOMMANO mc					0,41	34,63	14,20
183 / 183 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 10 - CORPO ARRETRATO SALA MACCHINE/CNR Vedi voce n° 182 [mc 0.41]					0,41		
	SOMMANO mc					0,41	51,56	21,14
	CORNICIONE ESTERNO GIARDINO INTERNO LATO MACCHINE CAFFE (Cat 11)							
184 / 184 NP.05	Spicconatura accurata d'intonaci, asportazione effettuata seguendo i contorni delle parti evidenziate, evitando danni a tutto quanto non è da asportare. La spicconatura sarà esegui ... la discesa ed il trasporto dei materiali di risulta al sito di carico sui mezzi di trasporto fino alla distanza di mt 50 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 11 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO INTERNO LATO MACCHINE CAFFE PIANO TERRA TRAVE PIAZZALE INTERNO LATO MACCHINE CAFFE		8,00	0,600		4,80		
	SOMMANO mq					4,80	16,19	77,71
185 / 185 CAM25_R03.0 40.040.A	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 11 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO INTERNO LATO MACCHINE CAFFE PIANO TERRA TRAVE PIAZZALE INTERNO LATO MACCHINE CAFFE *(larg.=,5+,1)		8,00	0,600		4,80		
	SOMMANO mq					4,80	7,68	36,86
186 / 186	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con							
	A R I P O R T A R E							157.635,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							157.635,40
CAM25_T01.0 20.010.A	autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 11 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO INTERNO LATO MACCHINE CAFFE Vedi voce n° 184 [mq 4.80] Vedi voce n° 185 [mq 4.80]				0,050 0,020	0,24 0,10		
	SOMMANO mc					0,34	34,63	11,77
187 / 187 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 11 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO INTERNO LATO MACCHINE CAFFE Vedi voce n° 186 [mc 0.34]					0,34		
	SOMMANO mc					0,34	51,56	17,53
188 / 188 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 11 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO INTERNO LATO MACCHINE CAFFE		8,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	13,71	109,68
189 / 189 NP.23	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.007.b Fornitura e posa in opera di trattamento passivante dei ferri d'armatura, mediante applicazione a pennello di doppia mano di ... Il prezzo per dare il lavoro finito a regola d'arte: -applicazione a pennello del prodotto in due mani. Per barra ϕ 16 mm SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 11 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO INTERNO LATO MACCHINE CAFFE ferri	2,00 6,00	8,00 0,50			16,00 3,00		
	SOMMANO m					19,00	2,56	48,64
190 / 190 NP.25	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.016 Malta tissotropica monocomponente, a ritiro compensato e a presa rapida, di classe R4, per spessori da 0,3 a 4 cm per strato. ... ci; -accurata stagionatura della malta mediante applicazione di acqua nebulizzata per almeno 24 ore dopo l'applicazione; SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 11 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO INTERNO LATO MACCHINE CAFFE (larg.=,6+,4)		8,00	1,000	2,000	16,00		
	SOMMANO m ² · cm					16,00	31,59	505,44
191 / 191 NP.28	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.001.u Fornitura e posa in opera di malta per intonaci e da muratura traspirante, ad elevate prestazioni meccaniche, a base di c ... C] 118							
	A R I P O R T A R E							158.328,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							158.328,46
192 / 192 NP.30	Resistenza a trazione [MPa] 800 Modulo elastico [GPa] 39 Diametro nominale [mm] 5.6 Sezione nominale [mm²] 24.33 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 11 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO INTERNO LATO MACCHINE CAFFE (larg.=,6+,4)		8,00	1,000		8,00		
	SOMMANO m² per 3 cm di spessore					8,00	72,20	577,60
	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 11 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO INTERNO LATO MACCHINE CAFFE (larg.=,6+,4)		8,00	1,000		8,00		
	SOMMANO m²· 4 mm					8,00	22,49	179,92
193 / 193 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 11 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO INTERNO LATO MACCHINE CAFFE (larg.=,6+,4)		8,00	1,000		8,00		
	SOMMANO mq					8,00	11,89	95,12
194 / 194 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionne. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 11 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO INTERNO LATO MACCHINE CAFFE Vedi voce n° 193 [mq 8.00]					8,00		
	SOMMANO mq					8,00	2,91	23,28
195 / 195 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 11 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO INTERNO LATO MACCHINE CAFFE Vedi voce n° 194 [mq 8.00]					8,00		
	SOMMANO mq					8,00	13,12	104,96
196 / 196 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m.							
	A R I P O R T A R E							159.309,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							159.309,34
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 11 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO INTERNO LATO MACCHINE CAFFE Vedi voce n° 190 [m²· cm 16.00] Vedi voce n° 191 [m² per 3 cm di spessore 8.00] SOMMANO mc				0,010 0,030	0,16 0,24 0,40	51,56	20,62
197 / 197 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabattello mobile in tubolare Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 11 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO INTERNO LATO MACCHINE CAFFE SOMMANO m		8,00			8,00 8,00	13,71	109,68
198 / 198 NP.OP.02	Operaio Edile Qualificato 2° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 11 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO INTERNO LATO MACCHINE CAFFE PER RIQUADRAMENTO DEGLI INTONACI SOMMANO ora		8,00			8,00 8,00	29,76	238,08
199 / 199 NP.OP.01	Operaio Edile Comune 1° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 11 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO INTERNO LATO MACCHINE CAFFE PER RIQUADRAMENTO DEGLI INTONACI SOMMANO ora		8,00			8,00 8,00	26,69	213,52
200 / 200 NP.05	MURO INGRESSO LATO CANCELLO SU VIA FABIO MASSIMO (Cat 12) Spicconatura accurata d'intonaci, asportazione effettuata seguendo i contorni delle parti evidenziate, evitando danni a tutto quanto non è da asportare. La spicconatura sarà eseguita ... la discesa ed il trasporto dei materiali di risulta al sito di carico sui mezzi di trasporto fino alla distanza di mt 50 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 12 - MURO INGRESSO LATO CANCELLO SU VIA FABIO MASSIMO SOMMANO mq		3,00	1,700		5,10 5,10	16,19	82,57
201 / 201 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 12 - MURO INGRESSO LATO CANCELLO SU VIA FABIO MASSIMO Vedi voce n° 200 [mq 5.10] SOMMANO mc				0,050	0,26 0,26	34,63	9,00
	A R I P O R T A R E							159.982,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							159.982,81
202 / 202 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 12 - MURO INGRESSO LATO CANCELLLO SU VIA FABIO MASSIMO Vedi voce n° 201 [mc 0.26]					0,26		
	SOMMANO mc					0,26	51,56	13,41
	TRAVE GIARDINO INGRESSO PRINCIPALE (Cat 13)							
203 / 203 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabattello mobile in tubolare Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 13 - TRAVE GIARDINO INGRESSO PRINCIPALE		8,93 3,90			8,93 3,90		
	SOMMANO m					12,83	13,71	175,90
204 / 204 NP.05	Spicconatura accurata d'intonaci, asportazione effettuata seguendo i contorni delle parti evidenziate, evitando danni a tutto quanto non è da asportare. La spicconatura sarà esegui ... la discesa ed il trasporto dei materiali di risulta al sito di carico sui mezzi di trasporto fino alla distanza di mt 50 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 13 - TRAVE GIARDINO INGRESSO PRINCIPALE		8,93 3,90	1,100 1,100		9,82 4,29		
	SOMMANO mq					14,11	16,19	228,44
205 / 205 CAM25_R03.0 40.040.A	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggancio ai successivi trattamenti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 13 - TRAVE GIARDINO INGRESSO PRINCIPALE (larg.=,65+,4) (larg.=,35+,4)		8,96 3,90	1,050 0,750		9,41 2,93		
	SOMMANO mq					12,34	7,68	94,77
206 / 206 NP.23	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.007.b Fornitura e posa in opera di trattamento passivante dei ferri d'armatura, mediante applicazione a pennello di doppia mano di ... Il prezzo per dare il lavoro finito a regola d'arte: -applicazione a pennello del prodotto in due mani. Per barra ϕ 16 mm SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 13 - TRAVE GIARDINO INGRESSO PRINCIPALE ferri verticali	2,00 2,00	8,96 3,00			17,92 6,00		
	SOMMANO m					23,92	2,56	61,24
207 / 207	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.016							
	A R I P O R T A R E							160.556,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							160.556,57
NP.25	Malta tissotropica monocomponente, a ritiro compensato e a presa rapida, di classe R4, per spessori da 0,3 a 4 cm per strato. ... ci; -accurata stagionatura della malta mediante applicazione di acqua nebulizzata per almeno 24 ore dopo l'applicazione; SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 13 - TRAVE GIARDINO INGRESSO PRINCIPALE (larg.=,65+,4) (larg.=,35+,4)		8,96 3,90	1,050 0,750	2,000 2,000	18,82 5,85		
	SOMMANO m ² · cm					24,67	31,59	779,33
208 / 208 NP.28	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.001.u Fornitura e posa in opera di malta per intonaci e da muratura traspirante, ad elevate prestazioni meccaniche, a base di c ... C] 118 Resistenza a trazione [MPa] 800 Modulo elastico [GPa] 39 Diametro nominale [mm] 5.6 Sezione nominale [mm ²] 24.33 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 13 - TRAVE GIARDINO INGRESSO PRINCIPALE (larg.=,65+,4) (larg.=,35+,4)		8,96 3,90	1,050 0,750		9,41 2,93		
	SOMMANO m ² per 3 cm di spessore					12,34	72,20	890,95
209 / 209 NP.30	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 13 - TRAVE GIARDINO INGRESSO PRINCIPALE (larg.=,65+,4) (larg.=,35+,4)		8,96 3,90	1,050 0,750		9,41 2,93		
	SOMMANO m ² · 4 mm					12,34	22,49	277,53
210 / 210 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 13 - TRAVE GIARDINO INGRESSO PRINCIPALE		8,96 3,90	1,100 1,100		9,86 4,29		
	SOMMANO mq					14,15	11,89	168,24
211 / 211 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionne. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 13 - TRAVE GIARDINO INGRESSO PRINCIPALE Vedi voce n° 210 [mq 14.15]					14,15		
	SOMMANO mq					14,15	2,91	41,18
212 / 212 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento							
	A RIPORTARE							162.713,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							162.713,80
	delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 13 - TRAVE GIARDINO INGRESSO PRINCIPALE Vedi voce n° 211 [mq 14.15]					14,15		
	SOMMANO mq					14,15	13,12	185,65
213 / 213 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 13 - TRAVE GIARDINO INGRESSO PRINCIPALE Vedi voce n° 204 [mq 14.11] Vedi voce n° 205 [mq 12.34]				0,050 0,020	0,71 0,25		
	SOMMANO mc					0,96	34,63	33,24
214 / 214 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 13 - TRAVE GIARDINO INGRESSO PRINCIPALE materiali da demolizione Vedi voce n° 213 [mc 0.96]					0,96		
	materiali da costruzione Vedi voce n° 207 [m²· cm 24.67] Vedi voce n° 208 [m² per 3 cm di spessore 12.34]				0,010 0,030	0,25 0,37		
	SOMMANO mc					1,58	51,56	81,46
	CORNICIONI CORPO ARRETRATO LATO GIARDINO (Cat 14)							
215 / 215 CAM25_P03.0 10.035.A	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiEDE, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 14 - CORNICIONI CORPO ARRETRATO LATO GIARDINO		16,50		26,000	429,00		
	SOMMANO mq					429,00	21,02	9.017,58
216 / 216 CAM25_P03.0 10.035.B	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiEDE, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 14 - CORNICIONI CORPO ARRETRATO LATO GIARDINO GIUGNO E LUGLIO 2025 Vedi voce n° 215 [mq 429.00]					858,00		
	SOMMANO mq/30 gg	2,00				858,00	1,66	1.424,28
217 / 217 CAM25_P01.0 10.060.B	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... ti infissi nel terreno ad							
	A R I P O R T A R E							173.456,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							173.456,01
218 / 218 NP.05	una distanza non superiore a 1,5 m compreso lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a 1,50 m SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 14 - CORNICIONI CORPO ARRETRATO LATO GIARDINO		16,00		1,000	16,00		
	SOMMANO mq					16,00	14,84	237,44
	Spicconatura accurata d'intonaci, asportazione effettuata seguendo i contorni delle parti evidenziate, evitando danni a tutto quanto non è da asportare. La spicconatura sarà esegui ... la discesa ed il trasporto dei materiali di risulta al sito di carico sui mezzi di trasporto fino alla distanza di mt 50 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 14 - CORNICIONI CORPO ARRETRATO LATO GIARDINO							
	CORNICIONE PIANO 5		16,20	1,100		17,82		
	CORNICIONE PIANO 4		16,20	1,000		16,20		
219 / 219 S01.01.002.41	CORNICIONE PIANO 3		16,20	0,700		11,34		
	SOMMANO mq					45,36	16,19	734,38
	Prezzo desunto dalla tariffa regione Lazio 2022 - Telo impermeabile occhiellato in plastica pesante per la protezione dei depositi contro le intemperie. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 14 - CORNICIONI CORPO ARRETRATO LATO GIARDINO							
		3,00	8,00	1,200		28,80		
	SOMMANO m²					28,80	5,45	156,96
220 / 220 CAM25_R03.0 40.040.A	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 14 - CORNICIONI CORPO ARRETRATO LATO GIARDINO							
	CORNICIONE PIANO 5 *(larg.=,6+,4)		16,20	1,000		16,20		
	CORNICIONE PIANO 4 *(larg.=,35+,4)		16,20	0,750		12,15		
	CORNICIONE PIANO 3 *(larg.=,3+,25)		16,20	0,550		8,91		
	SOMMANO mq					37,26	7,68	286,16
221 / 221 NP.23	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.007.b Fornitura e posa in opera di trattamento passivante dei ferri d'armatura, mediante applicazione a pennello di doppia mano di ... Il prezzo per dare il lavoro finito a regola d'arte: -applicazione a pennello del prodotto in due mani. Per barra ϕ 16 mm SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 14 - CORNICIONI CORPO ARRETRATO LATO GIARDINO							
	FERRI VERTICALI *(par.ug.=2,00*3)	6,00	16,00			96,00		
	INCREMENTO PER FERRI DA 22 *(par.ug.=3*2*,2)	1,20	16,00			19,20		
	SOMMANO m					115,20	2,56	294,91
222 / 222 NP.25	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.016 Malta tissotropica monocomponente, a ritiro compensato e a presa rapida, di classe R4, per spessori da 0,3 a 4 cm per strato. ... ci;							
	A RIPORTARE							175.165,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							175.165,86
	-accurata stagionatura della malta mediante applicazione di acqua nebulizzata per almeno 24 ore dopo l'applicazione; SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 14 - CORNICIONI CORPO ARRETRATO LATO GIARDINO CORNICIONE PIANO 5 *(larg.=,6+,4) CORNICIONE PIANO 4 *(larg.=,35+,4) CORNICIONE PIANO 3 *(larg.=,3+,25) SOMMANO m²· cm		16,20 16,20 16,20	1,000 0,750 0,550	2,000 2,000 2,000	32,40 24,30 17,82 74,52		31,59 2.354,09
223 / 223 NP.28	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.001.u Fornitura e posa in opera di malta per intonaci e da muratura traspirante, ad elevate prestazioni meccaniche, a base di c ... C] 118 Resistenza a trazione [MPa] 800 Modulo elastico [GPa] 39 Diametro nominale [mm] 5.6 Sezione nominale [mm²] 24.33 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 14 - CORNICIONI CORPO ARRETRATO LATO GIARDINO CORNICIONE PIANO 5 CORNICIONE PIANO 4 CORNICIONE PIANO 3 SOMMANO m² per 3 cm di spessore		16,20 16,20 16,20	1,100 1,000 0,700		17,82 16,20 11,34 45,36		72,20 3.274,99
224 / 224 NP.30	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 14 - CORNICIONI CORPO ARRETRATO LATO GIARDINO CORNICIONE PIANO 5 *(larg.=,6+,4) CORNICIONE PIANO 4 *(larg.=,35+,4) CORNICIONE PIANO 3 *(larg.=,3+,25) SOMMANO m²· 4 mm		16,20 16,20 16,20	1,000 0,750 0,550		16,20 12,15 8,91 37,26		22,49 837,98
225 / 225 NP.06	Fornitura e posa in opera di rompigoccia rinforzato con rete in fibra di rete R131 e inserto in rete autoestinguente, conforme ai requisiti specificati dalla mnorma CSN 730810, tes ... e con certificato antincendio, realizzato in PVC, tutto quanto altro occorre per d'are l'opera compiuta a regola d'arte. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 14 - CORNICIONI CORPO ARRETRATO LATO GIARDINO CORNICIONE PIANO 5 *(larg.=,6+,4) CORNICIONE PIANO 4 *(larg.=,35+,4) CORNICIONE PIANO 3 *(larg.=,3+,25) SOMMANO ml		16,20 16,20 16,20	1,000 0,750 0,550		16,20 12,15 8,91 37,26		10,22 380,80
226 / 226 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 14 - CORNICIONI CORPO ARRETRATO LATO GIARDINO CORNICIONE PIANO 5 CORNICIONE PIANO 4		16,20 16,20	1,100 1,000		17,82 16,20		
	A R I P O R T A R E					34,02		182.013,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					34,02		182.013,72
	CORNICIONE PIANO 3		16,20	0,700		11,34		
	SOMMANO mq					45,36	11,89	539,33
227 / 227 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 14 - CORNICIONI CORPO ARRETRATO LATO GIARDINO Vedi voce n° 226 [mq 45.36]					45,36		
	SOMMANO mq					45,36	2,91	132,00
228 / 228 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 14 - CORNICIONI CORPO ARRETRATO LATO GIARDINO Vedi voce n° 227 [mq 45.36]					45,36		
	SOMMANO mq					45,36	13,12	595,12
229 / 229 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 14 - CORNICIONI CORPO ARRETRATO LATO GIARDINO Vedi voce n° 218 [mq 45.36] Vedi voce n° 220 [mq 37.26]					0,050 0,020	2,27 0,75	
	SOMMANO mc					3,02	34,63	104,58
230 / 230 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 14 - CORNICIONI CORPO ARRETRATO LATO GIARDINO materiali da demolizione Vedi voce n° 229 [mc 3.02] materiali di utilizzo Vedi voce n° 222 [m²· cm 74.52] Vedi voce n° 223 [m² per 3 cm di spessore 45.36]						3,02	
	SOMMANO mc					0,010 0,030	0,75 1,36	
						5,13	51,56	264,50
	CORNICIONE ESTERNO GIARDINO LATO PROF PISCITELLI (Cat 15)							
231 / 231 CAM25_R02.0 40.010.A (CA M)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 1 - P.LE TECCHIO							
	A R I P O R T A R E							183.649,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							183.649,25
232 / 232 CAM25_R03.0 40.040.A	Cat 15 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO LATO PROF PISCITELLI PIANO TERRA TRAVE PIAZZALE INTERNO *(larg.=,6+,4)		7,20	1,000		7,20		
	Parziale mq					7,20		
	Maggiorazione per spessori fino a 7 cm (incremento 20%)	7,20			0,200	1,44		
	Parziale mq					1,44		
	SOMMANO mq					8,64	4,13	35,68
232 / 232 CAM25_R03.0 40.040.A	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 15 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO LATO PROF PISCITELLI PIANO TERRA TRAVE PIAZZALE INTERNO LATO MACCHINE CAFFE *(larg.=,6+,4)		7,20	1,000		7,20		
	SOMMANO mq					7,20	7,68	55,30
233 / 233 NP.23	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.007.b Fornitura e posa in opera di trattamento passivante dei ferri d'armatura, mediante applicazione a pennello di doppia mano di ... Il prezzo per dare il lavoro finito a regola d'arte: -applicazione a pennello del prodotto in due mani. Per barra ϕ 16 mm SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 15 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO LATO PROF PISCITELLI ferri	2,00 4,00	7,20 0,50			14,40 2,00		
	SOMMANO m					16,40	2,56	41,98
234 / 234 NP.25	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.016 Malta tissotropica monocomponente, a ritiro compensato e a presa rapida, di classe R4, per spessori da 0,3 a 4 cm per strato. ... ci; -accurata stagionatura della malta mediante applicazione di acqua nebulizzata per almeno 24 ore dopo l'applicazione; SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 15 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO LATO PROF PISCITELLI (larg.=,6+,4)		7,20	1,000	2,000	14,40		
	SOMMANO m ² · cm					14,40	31,59	454,90
235 / 235 NP.28	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.001.u Fornitura e posa in opera di malta per intonaci e da muratura traspirante, ad elevate prestazioni meccaniche, a base di c ... C] 118 Resistenza a trazione [MPa] 800 Modulo elastico [GPa] 39 Diametro nominale [mm] 5.6 Sezione nominale [mm ²] 24.33 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 15 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO LATO PROF PISCITELLI (larg.=,6+,4)		7,20	1,000		7,20		
	SOMMANO m ² per 3 cm di spessore					7,20	72,20	519,84
	A R I P O R T A R E							184.756,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							184.756,95
236 / 236 NP.30	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 15 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO LATO PROF PISCITELLI (larg.=,6+,4) SOMMANO m²· 4 mm		7,20	1,000		7,20	22,49	161,93
237 / 237 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 15 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO LATO PROF PISCITELLI (larg.=,6+,4) SOMMANO mq		7,20	1,000		7,20	11,89	85,61
238 / 238 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 15 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO LATO PROF PISCITELLI Vedi voce n° 237 [mq 7.20] SOMMANO mq					7,20	2,91	20,95
239 / 239 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 15 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO LATO PROF PISCITELLI Vedi voce n° 238 [mq 7.20] SOMMANO mq					7,20	13,12	94,46
240 / 240 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 15 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO LATO PROF PISCITELLI SOMMANO m		7,20			7,20	13,71	98,71
241 / 241 NP.20	Esecuzione di rappezzo di pavimento in piastrelle. Riripistino con getto di Mapegrout colabile e resina a quarzo, previa passata a due mani di resina epossidica a colore, pulizia ... o di posa e dell'ambiente interessato dai lavori, tutto quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte.							
	A RIPORTARE							185.218,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							185.218,61
242 / 242 NP.OP.02	SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 15 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO LATO PROF PISCITELLI n° 2 interventi					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	1.151,81	2.303,62
	Operaio Edile Qualificato 2° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 15 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO LATO PROF PISCITELLI PER RIQUADRAMENTO DEGLI INTONACI		8,00			8,00		
	SOMMANO ora					8,00	29,76	238,08
243 / 243 NP.OP.01	Operaio Edile Comune 1° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 15 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO LATO PROF PISCITELLI PER RIQUADRAMENTO DEGLI INTONACI		8,00			8,00		
	SOMMANO ora					8,00	26,69	213,52
	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 15 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO LATO PROF PISCITELLI Vedi voce n° 231 [mq 8.64] Vedi voce n° 232 [mq 7.20]				0,060 0,020	0,52 0,14		
	SOMMANO mc					0,66	34,63	22,86
245 / 245 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 15 - CORNICIONE ESTERNO GIARDINO LATO PROF PISCITELLI materiali di demolizione Vedi voce n° 244 [mc 0.66]					0,66		
	materiali di utilizzo Vedi voce n° 234 [m² cm 14.40] Vedi voce n° 235 [m² per 3 cm di spessore 7.20]				0,010 0,030	0,14 0,22		
	SOMMANO mc					1,02	51,56	52,59
	CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO DOTT.SSA VERONICA VITIELLO (Cat 16)							
246 / 246 ABR25_R.070. 010.140.a	Compenso per lo smontaggio e rimontaggio di apparecchiature elettriche di illuminazione, in parete o controsoffitto, compreso le staffe di sostegno, i collegamenti ed accessori, co ... ssori, ed eventuali piccoli interventi di riparazione.- Compenso per							
	A R I P O R T A R E							188.049,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							188.049,28
	smontaggio e rimontaggio apparecchiature elettriche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 16 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO DOTT.SSA VERONICA VITIELLO LABORATORIO -1 CORPO ARRETRATO					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	33,37	66,74
247 / 247 S01.01.002.41	Prezzo desunto dalla tariffa regione Lazio 2022 - Telo impermeabile occhiellato in plastica pesante per la protezione dei depositi contro le intemperie. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 16 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO DOTT.SSA VERONICA VITIELLO copertura di pavimenti attrezzature e scrivanie ecc		10,00	11,000		110,00		
	SOMMANO m²					110,00	5,45	599,50
248 / 248 CAM25_R02.0 40.010.A (CA M)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 16 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO DOTT.SSA VERONICA VITIELLO LABORATORIO -1 CORPO ARRETRATO		0,80 0,80 0,90		3,000 2,000 3,000	2,40 1,60 2,70		
	si calcola la superficie al 30%	0,30	12,00		3,000	10,80		
	si calcola la superficie al 30%	0,30	11,10		3,000	9,99		
	si calcola la superficie al 30%	0,30	5,00		3,000	4,50		
	Parziale mq					31,99		
	Maggiorazione per spessori fino a 7 cm (incremento 20%)	31,99			0,200	6,40		
	Parziale mq					6,40		
	SOMMANO mq					38,39	4,13	158,55
249 / 249 CAM25_R03.0 40.040.A	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 16 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO DOTT.SSA VERONICA VITIELLO LABORATORIO -1 CORPO ARRETRATO		0,80 0,80 0,90		3,000 2,000 3,000	2,40 1,60 2,70		
	SOMMANO mq					6,70	7,68	51,46
250 / 250 NP.OP.01	Operaio Edile Comune 1° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 16 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO DOTT.SSA VERONICA VITIELLO spostamento dei banchi, sedie e varia ettrezzature	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO ora					8,00	26,69	213,52
251 / 251 NP.29	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.002.b Fornitura e posa in opera di un sistema FRCM per il rinforzo							
	A R I P O R T A R E							189.139,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							189.139,05
	strutturale di elementi in muratura, provvisto di Certificat ... ione EN 1015-11 (N/mm²): 25 Modulo elastico a compressione (N/mm²): 10000 Adesione al supporto in muratura (N/mm²): 1 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 16 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO DOTT.SSA VERONICA VITIELLO LABORATORIO -1 CORPO ARRETRATO		0,80 0,80 0,90		3,000 2,000 3,000	2,40 1,60 2,70		
	SOMMANO m²					6,70	86,71	580,96
252 / 252 NP.30	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 16 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO DOTT.SSA VERONICA VITIELLO LABORATORIO -1 CORPO ARRETRATO		0,80 0,80 0,90		3,000 2,000 3,000	2,40 1,60 2,70		
	SOMMANO m²· 4 mm					6,70	22,49	150,68
253 / 253 ABR25_R.030. 070.210.a	Ripresa di intonaci civili interni, per pareti e soffitti, a più strati, eseguita con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale. Sono compresi ... rfici da trattare. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.- Ripresa di intonaci civili interni SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 16 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO DOTT.SSA VERONICA VITIELLO LABORATORIO -1 CORPO ARRETRATO PARETII	0,30 0,30 0,30	12,00 11,10 5,00		3,000 3,000 3,000	10,80 9,99 4,50		
	SOMMANO mq					25,29	34,48	872,00
254 / 254 ABR25_R.030. 040.070.c	Sigillatura di distacchi con ripresa di malta. Compresi: la pulizia e la preparazione delle pareti lesionate; la stuccatura eseguita con idonea malta rispondente, quando possibile, alle caratteristiche originarie, la rifinitura finale- Sigillatura di piccole lesioni su tompagni SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 16 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO DOTT.SSA VERONICA VITIELLO	3,00 1,00 4,00	1,50 2,20 0,80			4,50 2,20 3,20		
	SOMMANO m					9,90	4,85	48,02
255 / 255 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 16 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO DOTT.SSA VERONICA VITIELLO LABORATORIO -1 CORPO ARRETRATO							
	A RIPORTARE							190.790,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							190.790,71
	PARETH		12,00		3,000	36,00		
			11,10		3,000	33,30		
	A DETRARRE INFISSE		4,70		2,200	-10,34		
			5,00		3,000	15,00		
	Sommano positivi mq					84,30		
	Sommano negativi mq					-10,34		
	SOMMANO mq					73,96	11,89	879,38
256 / 256 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 16 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO DOTT.SSA VERONICA VITIELLO Vedi voce n° 255 [mq 73.96]					73,96		
	SOMMANO mq					73,96	2,91	215,22
257 / 257 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 16 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO DOTT.SSA VERONICA VITIELLO Vedi voce n° 256 [mq 73.96]					73,96		
	SOMMANO mq					73,96	13,12	970,36
258 / 258 CAM25_R02.0 20.050.F (CAM)	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico. Armato di spessore oltre i 20 cm SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 16 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO DOTT.SSA VERONICA VITIELLO DEMOLIZIONE CALCESTRUZZO		0,40	1,000	1,000	0,40		
			0,30	0,800	1,000	0,24		
			0,80	0,800	0,500	0,32		
	SOMMANO mc					0,96	273,96	263,00
259 / 259 NP.16	Esecuzione di rappezzo di pavimento in piastrelle di ceramica. Compresa il ripristino del del massetto di sottofondo con malta di cemento tipo 32,5 dosato a 300 kg per 1 mc di sa ... la pulizia dell'ambiente interessato dai lavori, tutto quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 16 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO DOTT.SSA VERONICA VITIELLO					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	219,84	659,52
260 / 260 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 16 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO DOTT.SSA VERONICA VITIELLO							
	A R I P O R T A R E							193.778,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							193.778,19
	Vedi voce n° 248 [mq 38.39] Vedi voce n° 249 [mq 6.70] Vedi voce n° 258 [mc 0.96] SOMMANO mc				0,060 0,020	2,30 0,13 0,96 3,39	34,63	117,40
261 / 261 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 16 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO DOTT.SSA VERONICA VITIELLO materiale da demolizione Vedi voce n° 260 [mc 3.39] materiale da utilizzo Vedi voce n° 251 [m² 6.70] Vedi voce n° 253 [mq 25.29] SOMMANO mc					3,39 0,020 0,050 4,78	51,56	246,46
	CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO PROF. AUSANIO (Cat 17)							
262 / 262 S01.01.002.41	Prezzo desunto dalla tariffa regione Lazio 2022 - Telo impermeabile occhiellato in plastica pesante per la protezione dei depositi contro le intemperie. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 17 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO PROF. AUSANIO PAVIMENTI *(lung.=3,1+2,07) ATTREZZATURE		5,17 3,62 2,00 2,00	3,000 3,000 1,200 1,500		15,51 10,86 2,40 3,00		
	SOMMANO m²					31,77	5,45	173,15
263 / 263 ABR25_R.070. 010.140.a	Compenso per lo smontaggio e rimontaggio di apparecchiature elettriche di illuminazione, in parete o controsoffitto, compreso le staffe di sostegno, i collegamenti ed accessori, co ... ssori, ed eventuali piccoli interventi di riparazione.- Compenso per smontaggio e rimontaggio apparecchiature elettriche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 17 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO PROF. AUSANIO PER SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO QUADRTETTI POPSTAZIONI LAVORO PER SFILAGGIO E RIFILAGGIO DI VAI SOMMANO cad					2,00 2,00 4,00	33,37	133,48
264 / 264 CAM25_E17.0 60.090.B (CA M)	Protezione antincendio di pareti divisorie in muratura realizzata con lastre in silicato di calce idrato e rinforzato con fibre di cellulosa, esenti da amianto e da altre fibre ino ... unti Parete intonacata su entrambi i lati, con una lastra densit 900 kg/mq, spessore 20 mm con bordi dritti, per REI 180 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 17 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO PROF. AUSANIO LABORATORIO PROF AUSANIO COMPRESO GIRATA DAVANZALE *(lung.=3,1+2,07)*(H/peso=1,3+,25) (H/peso=1,3+,25)		5,17 3,62		1,550 1,550	8,01 5,61		
	A R I P O R T A R E					13,62		194.448,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					13,62		194.448,68
	SOMMANO mq					13,62	57,46	782,61
265 / 265 CAM25_E16.0 10.030.A	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi e rifiniture. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 17 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO PROF. AUSANIO LABORATORIO PROF AUSANIO COMPRESO GIRATA DAVANZALE *(lung.=3,1+2,07)*(H/peso=1,3+,25) (H/peso=1,3+,25)		5,17 3,62		1,550 1,550	8,01 5,61		
	SOMMANO mq					13,62	4,09	55,71
266 / 266 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 17 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO PROF. AUSANIO LABORATORIO PROF AUSANIO COMPRESO GIRATA DAVANZALE *(lung.=3,1+2,07)*(H/peso=1,3+,25) (H/peso=1,3+,25)		5,17 3,62		1,550 1,550	8,01 5,61		
	SOMMANO mq					13,62	11,89	161,94
267 / 267 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 17 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO PROF. AUSANIO Vedi voce n° 266 [mq 13.62]					13,62		
	SOMMANO mq					13,62	2,91	39,63
268 / 268 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 17 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO PROF. AUSANIO Vedi voce n° 267 [mq 13.62]					13,62		
	SOMMANO mq					13,62	13,12	178,69
269 / 269 NP.02	Smontaggio di banchi aula compreso di seduta costituita da tubolari metallici e piano in pannello truciolato nobilitato, compreso della rimozione degli ancoraggi a pavimento e tutto quanto altro occorre. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 17 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO PROF. AUSANIO RIVESTIMENTO DAVANZALE					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	13,70	27,40
270 / 270 CAM25_H02.0 20.010.A	Paraspigoli in materiale vinilico con resistenza al fuoco di Classe 1 Fornitura e posa di paraspigoli in materiale vinilico resistente agli urti, finemente granulato, non poroso. R ... essari per dare il lavoro							
	A R I P O R T A R E							195.694,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							195.694,66
	finito a perfetta regola d'arte. Spessore compreso tra 2 e 2,5 mm. Apertura alare "A" ≤ 30 mm. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 17 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO PROF. AUSANIO		5,17 3,62			5,17 3,62		
	SOMMANO m					8,79	11,01	96,78
271 / 271 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 17 - CORPO ARRETRATO -1 - LABORATORIO PROF. AUSANIO PER TRASPORTO DEI MATERIALI AL PIANO -1 si valutano 2 mc					2,00		
	SOMMANO mc					2,00	51,56	103,12
	CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA (Cat 18)							
272 / 272 CAM25_P03.0 10.035.A	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA CORPO ARRETRATO VANO SCALA RAMPA N° 1 MEDIA ALTEZZA 5.32 RAMPA N° 2 MEDIA ALTEZZA 3.98 BALLATOIO BALLATOIO		3,69 3,69 4,58 4,58		5,320 3,980 4,640 3,310	19,63 14,69 21,25 15,16		
	SOMMANO mq					70,73	21,02	1.486,74
273 / 273 CAM25_P03.0 10.035.B	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA Vedi voce n° 272 [mq 70.73]	1,00				70,73		
	SOMMANO mq/30 gg					70,73	1,66	117,41
274 / 274 CAM25_P03.0 10.090.A	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, fornito e posto in opera, inclusi accessori, fermapiede. Nolo per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA realizzazione impalcato per trattamento superficie solaio		8,25	4,580		37,79		
	SOMMANO mq					37,79	6,05	228,63
275 / 275 CAM25_P03.0 10.090.B	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, fornito e posto in opera, inclusi accessori, fermapiede. Nolo per ogni mese dopo il SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA Vedi voce n° 274 [mq 37.79]	2,00				75,58		
	A R I P O R T A R E					75,58		197.727,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					75,58		197.727,34
	SOMMANO mq/30 gg					75,58	0,85	64,24
276 / 276 S01.01.002.41	Prezzo desunto dalla tariffa regione Lazio 2022 - Telo impermeabile occhiellato in plastica pesante per la protezione dei depositi contro le intemperie. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA		8,25	4,580		37,79		
	SOMMANO m²					37,79	5,45	205,96
277 / 277 ABR25_R.070. 010.140.a	Compenso per lo smontaggio e rimontaggio di apparecchiature elettriche di illuminazione, in parete o controsoffitto, compreso le staffe di sostegno, i collegamenti ed accessori, co ... ssori, ed eventuali piccoli interventi di riparazione.- Compenso per smontaggio e rimontaggio apparecchiature elettriche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA PREZZO ASSIMILATO PER SPOSTAMENTO DI QUADRETTI PER CONSENTIRE IL RIPRISTINO DELLA MURATURA					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	33,37	66,74
278 / 278 CAM25_R02.0 40.010.A (CA M)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA SOLAIO VANO SCALA		8,25	4,580		37,79		
	SOMMANO mq					37,79	4,13	156,07
279 / 279 NP.11	Rimozione delle parti danneggiate in laterocemento dal fenomeno di "sfondellamento" mediante la rimozione delle parti in fase di distacco e/o pericolante (fodera della pignatta), ... di non arrecare danni alla struttura del solaio, tutto quanto altro occorre per d'are l'opera compiuta a regola d'arte. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA SOLAIO VANO SCALA		8,25	4,580		37,79		
	11 TRAVETTI *(larg.=,15+,16+,16)	11,00	4,58	0,470		23,68		
	4 TRAVETTI ROMPIRATTO *(lung.=,66+,66)*(larg.=,15+,16+,16)	4,00	1,32	0,470		2,48		
	SOMMANO mq					63,95	18,55	1.186,27
280 / 280 CAM25_P02.0 10.030.E	Puntellatura di solai con puntelli di acciaio e legname Puntellatura di solai con puntelli in acciaio e legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per il 1° mese o frazione per altezze fino a m 4,00 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA SOLAIO VANO SCALA		8,25	4,580		37,79		
	SOMMANO mq					37,79	31,65	1.196,05
281 / 281 CAM25_P02.0 10.030.F	Puntellatura di solai con puntelli di acciaio e legname Puntellatura di solai con puntelli in acciaio e legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per ogni mese o frazione dopo il 1° per altezze fino a m 4,00							
	A R I P O R T A R E							200.602,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							200.602,67
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA Vedi voce n° 280 [mq 37.79] SOMMANO mq/30gg					37,79 37,79	3,82	144,36
282 / 282 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA Vedi voce n° 278 [mq 37.79] Vedi voce n° 279 [mq 63.95] SOMMANO mc				0,050 0,080	1,89 5,12 7,01	34,63	242,76
283 / 283 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA Vedi voce n° 282 [mc 7.01] SOMMANO mc					7,01 7,01	51,56	361,44
284 / 284 NP.10	Preparazione del travetto eseguita a mano e/o con attrezzi minuti, consistente nella rimozione di residui di laterizio (solaio tipo SAP travetti gettati), per consentire il seguito del getto con mapegrout colabile e ricostruire la sezione del travetto in c.a. originale. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA N° 5 TRAVETTI CON GETTO IN MAPEGROUT COLABILE 5 travetti 4 travetti rompitratta SOMMANO ml	5,00 4,00	4,58 1,32			22,90 5,28 28,18	20,24	570,36
285 / 285 CAM25_R03.0 40.030.A	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato, da eseguirsi nelle zone degradate, mediante idroscarifica e/o sabbiatura, fino al raggiungimento dello strato del cls con ca ... comunque non carbonatato, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti e/o getti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA N° 5 TRAVETTI CON GETTO IN MAPEGROUT COLABILE TRAVETTI N° 5 TRAVETTI ROMPITRATTO SOMMANO mq	5,00 4,00	4,58 1,32	0,470 0,470		10,76 2,48 13,24	25,55	338,28
286 / 286 CAM25_R03.0 40.040.A	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA N° 5 TRAVETTI CON GETTO IN MAPEGROUT COLABILE Trattamento superficie travetti (n° 5) superficie di base del travetto prima del rompitratta superficie laterale del travetto prima del rompitratta *(larg.=,23+	5,00	4,58	0,140		3,21		
	A R I P O R T A R E					3,21		202.259,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,21		202.259,87
287 / 287 NP.23	,23)	5,00	4,58	0,460		10,53		
	superficie di base del travetto rompitratta (n° 4)	4,00	1,32	0,140		0,74		
	superficie laterale del travetto rompitratta *(larg.=,23+,23)	4,00	1,32	0,460		2,43		
	SOMMANO mq					16,91	7,68	129,87
	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.007.b							
	Fornitura e posa in opera di trattamento passivante dei ferri d'armatura, mediante applicazione a pennello di doppia mano di ...							
	Il prezzo per dare il lavoro finito a regola d'arte:							
	-applicazione a pennello del prodotto in due mani.							
	Per barra ϕ 16 mm							
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO							
288 / 288 CAM25_E19.0 20.030.B (CA M)	Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA	3,00	1,50			4,50		
	Trattamento ferri travetti	3,00	0,50			1,50		
		4,00	7,20			28,80		
	SOMMANO m					34,80	2,56	89,09
	Pannelli in lamiera di acciaio inox AISI 304, completi della							
	ferramenta di fissaggio, compresi i tagli a misura, gli sfridi, le							
	forature, le flange, la bullonatura o saldatura, gli incastri e							
	alloggiamenti nella muratura, le opere murarie. In lamiera di							
	acciaio inox lucido.							
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO							
289 / 289 NP.19	Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA							
	peso specifico acciaio inox 7930 kg/m³							
	sviluppo dei casseri per getto a colatura							
	sviluppo lamiera per n° 1 cassero *(lung.=4,58+2,15+1,32)*							
	(larg.=,02+,26+,16+,26+,02)*(H/peso=7930*,0015)		8,05	0,720	11,895	68,94		
	SOMMANO kg					68,94	13,23	912,08
	Fornitura e posa in opera di Mapepegrid g 220 rete della MAPEI,							
	compreso tagli e sfridi. RIFERIMENTO VOCE TARIFFA							
	CAM25_E16.010.030.A							
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO							
290 / 290 NP.26	Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA							
	IL TRAVETTO MISURA (0.16 + 0.16 + 0.15)							
	5 travetto *(larg.=,16+,16+,15)	5,00	4,58	0,470		10,76		
	4 travetti rompitratta *(larg.=,16+,16+,15)	4,00	1,32	0,470		2,48		
	SOMMANO mq					13,24	40,96	542,31
	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.017							
	Fornitura e posa in opera di malta colabile monocomponente, a							
	ritiro compensato e a presa normale, a base di cementi ad alta r ...							
	e;							
	- accurata stagionatura della malta mediante applicazione di acqua							
291 / 291 CAM25_T01.0 20.010.A	nebulizzata per almeno 24 ore dopo l'applicazione.							
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO							
	Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA							
	N° 5 TRAVETTI CON GETTO IN MAPEGROUT COLABILE							
	TRAVETTO N° 5							
	(larg.=,15+,16+,16)	5,00	4,58	0,470	4,000	43,05		
	TRAVETTI ROMPITRATTO	4,00	1,32	0,470	4,000	9,93		
	SOMMANO m²· cm					52,98	36,97	1.958,67
	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con							
	autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da							
	demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o,							
	viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di							
	A R I P O R T A R E							205.891,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							205.891,89
292 / 292 CAM25_T01.0 30.040.A	discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA Vedi voce n° 285 [mq 13.24]				0,020	0,26		
	SOMMANO mc					0,26	34,63	9,00
	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA Materiali da utilizzo Vedi voce n° 290 [m²· cm 52.98] Materiali da demolizione Vedi voce n° 291 [mc 0.26]				0,010	0,53		
	SOMMANO mc					0,79	51,56	40,73
293 / 293 NP.10	Preparazione del travetto eseguita a mano e/o con attrezzi minuti, consistente nella rimozione di residui di laterizio (solaio tipo SAP travetti gettati), per consentire il seguito del getto con mapegrout colabile e ricostruire la sezione del travetto in c.a. originale. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA N° 6 TRAVETTI	6,00	4,58			27,48		
	SOMMANO ml					27,48	20,24	556,20
294 / 294 CAM25_R03.0 40.030.A	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato, da eseguirsi nelle zone degradate, mediante idroscarifica e/o sabbiatura, fino al raggiungimento dello strato del cls con ca ... comunque non carbonatato, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti e/o getti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA N° 6 TRAVETTI CON RASA E RIPARA superficie di base superfici laterali *(par.ug.=2*6)	6,00 12,00	4,58 4,58	0,150 0,160		4,12 8,79		
	SOMMANO mq					12,91	25,55	329,85
295 / 295 CAM25_R03.0 40.040.A	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA N° 6 TRAVETTI CON RASA E RIPARA SI CONSIDERANO LE 3 FACCE DEL TRAVETTO *(larg.=,16+ ,15+,16)	6,00	4,58	0,470		12,92		
	SOMMANO mq					12,92	7,68	99,23
296 / 296 NP.23	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.007.b Fornitura e posa in opera di trattamento passivante dei ferri d'armatura, mediante applicazione a pennello di doppia mano di ... Il prezzo per dare il lavoro finito a regola d'arte: -applicazione a pennello del prodotto in due mani. Per barra ϕ 16 mm SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA							
	A R I P O R T A R E							206.926,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							206.926,90
	n° 6 travetti (par.ug.=6*3,00) (par.ug.=6*3,00)	18,00 18,00	1,50 0,50			27,00 9,00		
	SOMMANO m					36,00	2,56	92,16
297 / 297 NP.19	Fornitura e posa in opera di Mapepegrid g 220 rete della MAPEI, compreso tagli e sfridi. RIFERIMENTO VOCE TARIFFA CAM25_E16.010.030.A SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA IL TRAVETTO MISURA (0.16 + 0.16 + 0.15) *(larg.=,16+,16+,15)	6,00	4,58	0,470		12,92		
	SOMMANO mq					12,92	40,96	529,20
298 / 298 NP.25	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.016 Malta tissotropica monocomponente, a ritiro compensato e a presa rapida, di classe R4, per spessori da 0,3 a 4 cm per strato. ... ci; -accurata stagionatura della malta mediante applicazione di acqua nebulizzata per almeno 24 ore dopo l'applicazione; SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA N° 6 TRAVETTI CON RASA E RIPARA basi dei travetti lateral dei travetti *(par.ug.=2*6,00)	6,00 12,00	4,58 4,58	0,150 0,160	4,000 4,000	16,49 35,17		
	SOMMANO m²· cm					51,66	31,59	1.631,94
299 / 299 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA N° 6 TRAVETTI CON RASA E RIPARA SI CONSIDERANO LE 3 FACCE DEL TRAVETTO *(larg.=,16+,15+,16) Vedi voce n° 294 [mq 12.91]	6,00	4,58	0,470	0,040 0,020	0,52 0,26		
	SOMMANO mc					0,78	34,63	27,01
300 / 300 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA materiali di utilizzo Vedi voce n° 298 [m²· cm 51.66] materiale da demolizione Vedi voce n° 299 [mc 0.78]				0,010	0,52 0,78		
	SOMMANO mc					1,30	51,56	67,03
301 / 301 NP.05	Spicconatura accurata d'intonaci, asportazione effettuata seguendo i contorni delle parti evidenziate, evitando danni a tutto quanto non è da asportare. La spicconatura sarà esegui ... la discesa ed il trasporto dei materiali di risulta al sito di carico sui mezzi di trasporto fino alla distanza di mt 50 SpCat 1 - P.LE TECCHIO							
	A R I P O R T A R E							209.274,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							209.274,24
302 / 302 NP.13	Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA SOLAIO VANO SCALA		8,25	4,580		37,79		
	SOMMANO mq					37,79	16,19	611,82
	Esecuzione di miglioramento della consistenza tra laterizio della piastra solaio con la spalla del travetto con malta tissotropica monocomponente a presa rapida (tipo Planitop Rasa e Ripara R4 Zero della Mapei).							
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO							
303 / 303 NP.27	Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA RINFORZO TRAV LATERIZIO E SOLAIO *(par.ug.=2*10)	20,00	4,58			91,60		
	SOMMANO ml					91,60	8,35	764,86
	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L2.003.b							
	Fornitura e posa in opera di rasatura armata realizzata con rasante cementizio conforme alla norma EN 998-1 (tipo MAPETHERM ... za agli alcali come da EAD 040016-01-0404/2021, peso ≥145g/m² .							
304 / 304 CAM25_E19.0 10.070.A (CA M)	Escluse le preparazioni preliminari. Esclusi i ponteggi.							
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO							
	Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA	10,00	4,58	0,700		32,06		
	SOMMANO m²					32,06	20,16	646,33
305 / 305 NP.15	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... in murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Cancellate semplici fisse.							
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO							
	Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA							
	Profilo C Plus 15/50/15 sp. 0,6 mm peso 0,43 kg/m - ambo i lati per n° 10 file di pignatte *(par.ug.=10*2)	20,00	4,58		0,430	39,39		
306 / 306 NP.12	SOMMANO kg					39,39	8,03	316,30
	Fornitura e posa in opera di Pannello in STIFERITE CLASS SH in schiuma polyiso espansa rigida (PIR) di spessore CM. 5, tutto quanto altro occorre per d'are l'opera compiuta a regola d'arte							
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO							
	Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA	10,00	4,58	0,540		24,73		
307 / 307 NP.31	SOMMANO mq					24,73	45,11	1.115,57
	Fornitura e posa in opera di Mapenet 150 rete della MAPEI, compreso tagli e sfridi.							
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO							
	Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA SOLAIO VANO SCALA		8,25	4,580		37,79		
308 / 308 NP.12	SOMMANO mq					37,79	4,48	169,30
	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LB.008							
	Fornitura e posa in opera di malta da muratura, a base di calce idraulica naturale e composti reattivi inorganici, sabbie nat ... la superficie.							
	Sono esclusi: - messa in sicurezza della struttura; - recupero di nuovi elementi costruttivi.							
	A R I P O R T A R E							212.898,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							212.898,42
308 / 308 NP.30	SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA SOLAIO VANO SCALA		8,25	4,580		37,79		
	SOMMANO m²					37,79	39,53	1.493,84
	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA SOLAIO VANO SCALA		8,25	4,580		37,79		
	SOMMANO m²· 4 mm					37,79	22,49	849,90
309 / 309 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA SOLAIO VANO SCALA		8,25	4,580		37,79		
	SOMMANO mq					37,79	11,89	449,32
	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA Vedi voce n° 309 [mq 37.79]					37,79		
	SOMMANO mq					37,79	2,91	109,97
311 / 311 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA Vedi voce n° 309 [mq 37.79]	1,00				37,79		
	SOMMANO mq					37,79	13,12	495,80
	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA Vedi voce n° 301 [mq 37.79]				0,030	1,13		
	SOMMANO mc					1,13	34,63	39,13
313 / 313 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di							
	A R I P O R T A R E							216.336,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							216.336,38
	superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 18 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO VANO SCALA materiali di utilizzo Vedi voce n° 305 [mq 24.73] Vedi voce n° 307 [m² 37.79] materiali da demolizione Vedi voce n° 312 [mc 1.13] SOMMANO mc				0,050 0,030	1,24 1,13 1,13 3,50	51,56	180,46
314 / 314 NP.05	CORPO ARRETRATO 4° PIANO ATRIO + STANZA N°33 (Cat 19) Spicconatura accurata d'intonaci, asportazione effettuata seguendo i contorni delle parti evidenziate, evitando danni a tutto quanto non è da asportare. La spicconatura sarà esegui ... la discesa ed il trasporto dei materiali di risulta al sito di carico sui mezzi di trasporto fino alla distanza di mt 50 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 19 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO ATRIO + STANZA N°33 ATRIO STANZA N° 33 SOMMANO mq	1,00 1,00	3,30 4,20	2,980 2,100	9,83 8,82 18,65	16,19	301,94	
315 / 315 ABR25_R.070. 010.140.a	Compenso per lo smontaggio e rimontaggio di apparecchiature elettriche di illuminazione, in parete o controsoffitto, compreso le staffe di sostegno, i collegamenti ed accessori, co ... ssori, ed eventuali piccoli interventi di riparazione.- Compenso per smontaggio e rimontaggio apparecchiature elettriche SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 19 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO ATRIO + STANZA N°33 PLAFONIERE STANZA N° 33 + ATRIO SOMMANO cad				2,00 2,00	33,37	66,74	
316 / 316 S01.01.002.41	Prezzo desunto dalla tariffa regione Lazio 2022 - Telo impermeabile occhiellato in plastica pesante per la protezione dei depositi contro le intemperie. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 19 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO ATRIO + STANZA N°33 ATRIO STANZA N°33 SOMMANO m²		3,30 4,20	2,980 2,100	9,83 8,82 18,65	5,45	101,64	
317 / 317 NP.OP.01	Operaio Edile Comune 1° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 19 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO ATRIO + STANZA N°33 Op. comune per spostamento di armadi scrivanie ecc SOMMANO ora	2,00	4,00		8,00 8,00	26,69	213,52	
318 / 318 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabattello mobile in tubolare Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1°mese o frazione							
	A R I P O R T A R E							217.200,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							217.200,68
	SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 19 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO ATRIO + STANZA N°33 ATRIO *(lung.=3,3+2,98) STANZA 33 *(lung.=4,2+2,1) SOMMANO m		6,28 6,30			6,28 6,30 12,58	13,71	172,47
319 / 319 CAM25_E17.0 40.030.A (CA M)	Controsoffitto in fibre minerali resistenti al fuoco e fonoisolanti Controsoffitto resistente al fuoco, fonoisolante, realizzato con pannelli di fibre minerali componibili, finitur ... le di fissaggio. Pannelli in fibra minerale di dimensioni 600x600 mm, spessore 15 mm, trattati in superficie con pittura SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 19 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO ATRIO + STANZA N°33 ATRIO STANZA N° 33 VELETTA SOMMANO mq		3,30 4,20 4,20 2,10	2,980 2,100 0,400 0,400		9,83 8,82 1,68 0,84 21,17	50,48	1.068,66
320 / 320 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 19 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO ATRIO + STANZA N°33 Vedi voce n° 314 [mq 18.65] SOMMANO mc				0,050	0,93 0,93	34,63	32,21
321 / 321 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 19 - CORPO ARRETRATO 4° PIANO ATRIO + STANZA N°33 Materiali da utilizzo Vedi voce n° 319 [mq 21.17] Materiali da demolizione Vedi voce n° 320 [mc 0.93] SOMMANO mc				0,020	0,42 0,93 1,35	51,56	69,61
	RECINZIONE LATO CANCELLO POSTERIORE SU VIA FABIO MASSIMO (Cat 20)							
322 / 322 CAM25_P01.0 10.030.A	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti ne ... inali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 20 - RECINZIONE LATO CANCELLO POSTERIORE SU VIA FABIO MASSIMO N.B. ESCLUSO ATTREZZATURA *(lung.=7,83+7,83)		15,66 6,66		2,000 2,000	31,32 13,32		
	A R I P O R T A R E					44,64		218.543,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					44,64		218.543,63
	SOMMANO mq					44,64	16,50	736,56
323 / 323 CAM25_P01.0 10.060.B	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... ti infissi nel terreno ad una distanza non superiore a 1,5 m compreso lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a 1,50 m SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 20 - RECINZIONE LATO CANCELLO POSTERIORE SU VIA FABIO MASSIMO N.B. ESCLUSO ATTREZZATURA *(lung.=7,83+7,83)		15,66 6,66		1,500 1,500	23,49 9,99		
	SOMMANO mq					33,48	14,84	496,84
	1° PIANO AULA I2 (Cat 21)							
324 / 324 NP.05	Spicconatura accurata d'intonaci, asportazione effettuata seguendo i contorni delle parti evidenziate, evitando danni a tutto quanto non è da asportare. La spicconatura sarà esegui ... la discesa ed il trasporto dei materiali di risulta al sito di carico sui mezzi di trasporto fino alla distanza di mt 50 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 21 - 1° PIANO AULA I2 AULA I2		39,20	21,500		842,80		
	SOMMANO mq					842,80	16,19	13.644,93
325 / 325 NP.OP.02	Operaio Edile Qualificato 2° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 21 - 1° PIANO AULA I2 Manodopera occorrente per saggi, verifiche e/o eliminazioni pericoli per incolumità dell'utenza	2,00	8,00			16,00		
	SOMMANO ora					16,00	29,76	476,16
326 / 326 NP.OP.01	Operaio Edile Comune 1° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 21 - 1° PIANO AULA I2 Manodopera occorrente per saggi, verifiche e/o eliminazioni pericoli per incolumità dell'utenza	2,00	8,00			16,00		
	SOMMANO ora					16,00	26,69	427,04
327 / 327 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabattello mobile in tubolare Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 21 - 1° PIANO AULA I2 Aula I2	2,00	39,50			79,00		
	SOMMANO m					79,00	13,71	1.083,09
	2° PIANO CORRIDOIO AULE L-M (Cat 22)							
328 / 328 NP.05	Spicconatura accurata d'intonaci, asportazione effettuata seguendo i contorni delle parti evidenziate, evitando danni a tutto quanto non è da asportare. La spicconatura sarà esegui ... la discesa ed il							
	A R I P O R T A R E							235.408,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							235.408,25
329 / 329 CAM25_P03.0 10.020.A	trasporto dei materiali di risulta al sito di carico sui mezzi di trasporto fino alla distanza di mt 50 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 22 - 2° PIANO CORRIDOIO AULE L-M CORRIDOIO		21,65	3,500		75,78		
	SOMMANO mq					75,78	16,19	1.226,88
329 / 329 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabattello mobile in tubolare Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 22 - 2° PIANO CORRIDOIO AULE L-M CORRIDOIO		21,60			21,60		
	SOMMANO m					21,60	13,71	296,14
330 / 330 NP.21	CORPO ARRETRATO -1 - ZONA CARRELLI (Cat 23)							
	Formazione di Rampe di raccordo tra le varie quote del Pavimento getto in il calcestruzzo e la fornitura delle rete ettrosaldada., trattato in superficie con miscela antiusura comp ... roidale ed idoneo legante posto in opera con il sistema a "spolvero" in ragione di 2/3 Kg al mq, compreso la lisciatura. SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 23 - CORPO ARRETRATO -1 - ZONA CARRELLI					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	381,91	381,91
331 / 331 NP.05	CORPO TORRE 6 PIANO CORRIDOIO (Cat 24)							
	Spicconatura accurata d'intonaci, asportazione effettuata seguendo i contorni delle parti evidenziate, evitando danni a tutto quanto non è da asportare. La spicconatura sarà esegui ... la discesa ed il trasporto dei materiali di risulta al sito di carico sui mezzi di trasporto fino alla distanza di mt 50 SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 24 - CORPO TORRE 6 PIANO CORRIDOIO CORRIDOIO		30,40	1,800		54,72		
	SOMMANO mq					54,72	16,19	885,92
332 / 332 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabattello mobile in tubolare Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - P.LE TECCHIO Cat 24 - CORPO TORRE 6 PIANO CORRIDOIO CORRIDOIO		30,40			30,40		
	SOMMANO m					30,40	13,71	416,78
	Parziale P.LE TECCHIO (SpCat 1) euro ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							238.615,88
	A R I P O R T A R E							238.615,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							238.615,88
	VIA CLAUDIO (SpCat 2) EDIFICIO 12 PARETE N° 1 (Cat 25)							
333 / 333 CAM25_P03.0 10.035.A	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 EDIFICIO 12		5,50 5,50 2,00		7,600 3,600 4,000	41,80 19,80 8,00		
	SOMMANO mq					69,60	21,02	1.462,99
334 / 334 CAM25_R02.0 20.025.B (CA M)	Demolizione di muratura di spessore fino ad una testa eseguita con mezzi meccanici Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, esegui ... ni limitrofe, compresa la cernita e accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Muratura in mattoni forati SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 DUE LATI	2,00	4,65		3,950	36,74		
	SOMMANO mq					36,74	7,25	266,37
335 / 335 CAM25_R02.0 80.010.D (CA M)	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, escluso il trasporto a discarica. Controsoffitti in cartongesso SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 PREZZO ASSIMILATO PER RIMOZIONE PANNELLO POLISTEROLO		4,65		3,950	18,37		
	SOMMANO mq					18,37	3,97	72,93
336 / 336 NP.OP.01	Operaio Edile Comune 1° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 MOVIERE PER MOVIMENTAZIONE ATTREZZATURE E MATERIALI	3,00	8,00			24,00		
	SOMMANO ora					24,00	26,69	640,56
337 / 337 CAM25_E03.0 40.010.A (CA M)	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 TRAVE SU MURATURA TRAVE N° 1 FERRI VERTICALI FERRI Fì 16 DA 1.58 KG/M STAFFE Fì 8 DA 0.395 KG/M FERRI PER INGHISAGGIO 18	6,00 24,00 8,00	4,85 1,20 1,00		1,580 0,395 2,000	45,98 11,38 16,00		
	SOMMANO kg					73,36	1,97	144,52
338 / 338 CAM25_E03.0 30.010.B	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il							
	A R I P O R T A R E							241.203,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							241.203,25
	calcestruzzo. Strutture in elevazione. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 TRAVE N° 1	2,00	4,65		0,320	2,98		
	SOMMANO mq					2,98	27,78	82,78
339 / 339 CAM25_E03.0 10.040.G (CA M)	Calcestruzzi per strutture di elevazione in zone a clima rigido Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati ... sse di resistenza C32/40 Classe di esposizione XF4, con aggregati non gelivi (UNI 12620) e 5% aria inglobata (UNI 11104) SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 TRAVE N° 1		4,65	0,340	0,320	0,51		
	SOMMANO mc					0,51	171,31	87,37
340 / 340 CAM25_R03.0 10.010.D	Perforazione di muratura con foro diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m Perforazione del diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m con trapano a rotopercussione. In conglomerato cementizio, anche se armato SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1	8,00	20,00			160,00		
	SOMMANO cm					160,00	0,50	80,00
341 / 341 ABR25_R.030. 020.170.a	Iniezione di resina epossidica bicomponente fluida, esente da solventi, per ancoraggi strutturali, eseguite a pressione controllata in fori predisposti, accuratamente lavati ed asc ... ere e magistero per realizzare l'intervento a perfetta regola d'arte- Iniezione di resina epossidica bicomponente fluida SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 INGHISAGGIO BARRE FI 18	8,00			0,300	2,40		
	SOMMANO kg					2,40	89,45	214,68
342 / 342 CAM25_E19.0 10.070.A (CA M)	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... in murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Cancellate semplici fisse. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 TUBOLARI 80 X 80 X 3 ORIZZONTALI TUBOLARI 50 X 50 X 3 VERTICALI PIASTRE 30 X 10 X 0.50 CM	2,00 8,00 5,00 10,00	4,55 3,55 0,25 0,30		7,250 4,430 4,430 1,963	65,98 125,81 5,54 5,89		
	SOMMANO kg					203,22	8,03	1.631,86
343 / 343 CAM25_E19.0 40.030.B	Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture leggere SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 Vedi voce n° 342 [kg 203.22]					203,22		
	SOMMANO kg					203,22	1,49	302,80
344 / 344	Isolamento termico e acustico di coperture con pannelli in lana di							
	A R I P O R T A R E							243.602,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							243.602,74
CAM25_E10.0 20.010.E (CAM)	vetro Isolamento termico ed acustico di coperture a falde o per sottotetti con pannelli in lana di vetro non rive ... deformazione del 10% $\geq$ 15 Kg Pascal applicati con idoneo collante o con tasselli in materiale sintetico - Spessore 10 cm SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1		4,65	3,950		18,37		
	SOMMANO mq					18,37	54,59	1.002,82
345 / 345 CAM25_E22.0 10.010.O (CA M)	Pareti divisorie in lastre di cartongesso Pareti divisorie in lastre di cemento rinforzato, dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti speciali autofilettanti alla struttura p ... a della lastra con idoneo stucco e relativa rete armatura. Con una lastra di gesso fibra su entrambi i lati della parete SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 PREZZO ASSIMILATO PER LA REALIZZAZIONE DI PARETE IN CALCIO SILICATO DA 12 MM ESCLUSO LA TINTEGGIATURA A PARTE PARETI	2,00	4,65		3,950	36,74		
	SOMMANO mq					36,74	77,55	2.849,19
346 / 346 CAM25_R02.0 40.010.A (CA M)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 PARETE SOTTOSTANTE SU DUE LATI	2,00		0,900	3,800	6,84		
	SOMMANO mq					6,84	4,13	28,25
347 / 347 NP.29	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.002.b Fornitura e posa in opera di un sistema FRCM per il rinforzo strutturale di elementi in muratura, provvisto di Certificat ... ione EN 1015-11 (N/mm²): 25 Modulo elastico a compressione (N/mm²): 10000 Adesione al supporto in muratura (N/mm²): 1 SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 Vedi voce n° 346 [mq 6.84]	1,00				6,84		
	SOMMANO m²					6,84	86,71	593,10
348 / 348 NP.30	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 Vedi voce n° 346 [mq 6.84]	1,00				6,84		
	SOMMANO m²· 4 mm					6,84	22,49	153,83
349 / 349 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 PREZZO ASSIMILATO PER LA REALIZZAZIONE DI PARETE IN CALCIO SILICATO DA 12 MM							
	A RIPORTARE							248.229,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							248.229,93
	PARETI	2,00	4,65		7,600	70,68		
	SOMMANO mq					70,68	11,89	840,39
350 / 350 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 Vedi voce n° 349 [mq 70.68]					70,68		
	SOMMANO mq					70,68	2,91	205,68
351 / 351 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 Vedi voce n° 350 [mq 70.68]					70,68		
	SOMMANO mq					70,68	13,12	927,32
352 / 352 NP.08	Smontaggio della canalina in lamiera zincata e quota parte dei pezzi speciali, posta sulla parete interna del edificio 12 incluso l'onere per l'avvicinamento al luogo di deposito ... r il successivo rimontaggio, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro computo a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 EDIFICIO 12					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	254,92	254,92
353 / 353 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 Vedi voce n° 334 [mq 36.74] Vedi voce n° 335 [mq 18.37]					0,100 0,030	3,67 0,55	
	SOMMANO mc					4,22	34,63	146,14
354 / 354 CAM25_T01.0 30.030.A	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 Vedi voce n° 334 [mq 36.74] Vedi voce n° 335 [mq 18.37] Vedi voce n° 338 [mq 2.98] Vedi voce n° 339 [mc 0.51] Vedi voce n° 344 [mq 18.37] Vedi voce n° 345 [mq 36.74]					0,100 0,030 0,020 0,51 0,100 0,012	3,67 0,55 0,06 0,51 1,84 0,44	
	SOMMANO mc					7,07	35,41	250,35
	A R I P O R T A R E							250.854,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							250.854,73
355 / 355 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 25 - EDIFICIO 12 PARETE N° 1 Vedi voce n° 334 [mq 36.74] Vedi voce n° 335 [mq 18.37] Vedi voce n° 338 [mq 2.98] Vedi voce n° 339 [mc 0.51] Vedi voce n° 345 [mq 36.74]					0,100 0,030 0,020 0,51 0,012	3,67 0,55 0,06 0,51 0,44	
	SOMMANO mc						5,23	51,56
	EDIFICIO 12 PARETE N° 2 (Cat 26)							
356 / 356 CAM25_P03.0 10.035.A	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 EDIFICIO 12		5,50 5,50 2,00		7,600 3,600 4,000	41,80 19,80 8,00		
	SOMMANO mq						69,60	21,02
357 / 357 ABR25_R.070. 010.140.a	Compenso per lo smontaggio e rimontaggio di apparecchiature elettriche di illuminazione, in parete o controsoffitto, compreso le staffe di sostegno, i collegamenti ed accessori, co ... ssori, ed eventuali piccoli interventi di riparazione.- Compenso per smontaggio e rimontaggio apparecchiature elettriche SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 PREZZO ASSIMILATO PER SPOSTAMENTO DI QUADRETTI PER CONSENTIRE IL RIPRISTINO DELLA MURATURA LATO UFFICIO E CANALE PER ALIMENTAZIONE DI N°2 POSTAZIONI PREZZO ASSIMILATO PER SPOSTAMENTO PER CONSENTIRE IL RIPRISTINO DELLA MURATURA LATO PONTEGGIO CANALE IN FERRO E CAVI					4,00 2,00		
	SOMMANO cad						6,00	33,37
358 / 358 S01.01.002.41	Prezzo desunto dalla tariffa regione Lazio 2022 - Telo impermeabile occhiellato in plastica pesante per la protezione dei depositi contro le intemperie. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 PAVIMENTO SIGILLATURA VETRATA IN ALLUMINIO	2,00	4,80 4,80 3,80	3,800	3,000 3,000	18,24 14,40 22,80		
	SOMMANO m²						55,44	5,45
359 / 359 NP.04	Smontaggio e di unità interna di condizionatori, compreso, il taglio, l'isolamento della linea elettrica compreso il vuoto spinto del circuito frigorifero e recupero dei gas refri ... fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio, compreso di collaudo e ripristino della funzionalità di impianto. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		253.089,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		253.089,75
	SOMMANO cadauno					1,00	280,79	280,79
360 / 360 CAM25_R02.0 20.025.B (CA M)	Demolizione di muratura di spessore fino ad una testa eseguita con mezzi meccanici Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, esegui ... ni limitrofe, compresa la cernita e accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Muratura in mattoni forati SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 DUE LATI	2,00	4,65		3,950	36,74		
	SOMMANO mq					36,74	7,25	266,37
361 / 361 CAM25_R02.0 80.010.D (CA M)	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, escluso il trasporto a discarica. Controsoffitti in cartongesso SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 PREZZO ASSIMILATO PER RIMOZIONE PANNELLO POLISTEROLO		4,65		3,950	18,37		
	SOMMANO mq					18,37	3,97	72,93
362 / 362 NP.OP.01	Operaio Edile Comune 1° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 MOVIERE PER MOVIMENTAZIONE ATTREZZATURE E MATERIALI	3,00	8,00			24,00		
	SOMMANO ora					24,00	26,69	640,56
363 / 363 CAM25_E03.0 40.010.A (CA M)	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 TRAVE SU MURATURA TRAVE N° 1 Ø16 FERRI VERTICALI FERRI Ø8 STAFFE Ø18 FERRI PER INGHISAGGI	6,00 24,00 8,00	4,85 1,20 1,00		1,578 0,395 1,998	45,92 11,38 15,98		
	SOMMANO kg					73,28	1,97	144,36
364 / 364 CAM25_E03.0 30.010.B	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 TRAVE N° 1	2,00	4,65		0,320	2,98		
	SOMMANO mq					2,98	27,78	82,78
365 / 365 CAM25_E03.0 10.040.G (CA M)	Calcestruzzi per strutture di elevazione in zone a clima rigido Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati ... sse di resistenza C32/40 Classe di esposizione XF4, con aggregati non gelivi (UNI 12620) e 5% aria inglobata (UNI 11104)							
	A R I P O R T A R E							254.577,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							254.577,54
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 TRAVE N° 1		4,65	0,340	0,320	0,51		
	SOMMANO mc					0,51	171,31	87,37
366 / 366 CAM25_R03.0 10.010.D	Perforazione di muratura con foro diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m Perforazione del diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m con trapano a rotopercolazione. In conglomerato cementizio, anche se armato SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2	8,00	20,00			160,00		
	SOMMANO cm					160,00	0,50	80,00
367 / 367 ABR25_R.030. 020.170.a	Iniezione di resina epossidica bicomponente fluida, esente da solventi, per ancoraggi strutturali, eseguite a pressione controllata in fori predisposti, accuratamente lavati ed asc ... ere e magistero per realizzare l'intervento a perfetta regola d'arte- Iniezione di resina epossidica bicomponente fluida SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 INGHISAGGIO BARRE Ø 18	8,00			0,300	2,40		
	SOMMANO kg					2,40	89,45	214,68
368 / 368 CAM25_E19.0 10.070.A (CA M)	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... in murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Cancellate semplici fisse. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 TUBOLARI 80 X 80 X 3 ORIZZONTALI TUBOLARI 50 X 50 X 3 VERTICALI PIASTRE 30 X 10 X 0.50 CM	2,00 8,00 5,00 10,00	4,55 3,55 0,25 0,30		7,250 4,430 4,430 1,963	65,98 125,81 5,54 5,89		
	SOMMANO kg					203,22	8,03	1.631,86
369 / 369 CAM25_E19.0 40.030.B	Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture leggere SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 Vedi voce n° 368 [kg 203.22]	1,00				203,22		
	SOMMANO kg					203,22	1,49	302,80
370 / 370 CAM25_E10.0 20.010.E (CAM)	Isolamento termico e acustico di coperture con pannelli in lana di vetro Isolamento termico ed acustico di coperture a falde o per sottotetti con pannelli in lana di vetro non rive ... deformazione del 10% ≥15 Kg Pascal applicati con idoneo collante o con tasselli in materiale sintetico - Spessore 10 cm SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2		4,65	3,950		18,37		
	SOMMANO mq					18,37	54,59	1.002,82
371 / 371 CAM25_E22.0	Pareti divisorie in lastre di cartongesso Pareti divisorie in lastre di cemento rinforzato, dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti							
	A R I P O R T A R E							257.897,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							257.897,07
10.010.O (CAM)	speciali autofilettanti alla struttura p ... a della lastra con idoneo stucco e relativa rete armatura. Con una lastra di gesso fibra su entrambi i lati della parete SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 PREZZO ASSIMILATO PER LA REALIZZAZIONE DI PARETE IN CALCIO SILICATO DA 12 MM ESCLUSO LA TINTEGGIATURA A PARTE PARETI	2,00	4,65		3,950	36,74		
	SOMMANO mq					36,74	77,55	2.849,19
372 / 372 CAM25_R02.0 40.010.A (CAM)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 SARCITURA SU PARETE SOTTOSTANTE SU DUE LATI	2,00		0,900	3,800	6,84		
	SOMMANO mq					6,84	4,13	28,25
373 / 373 NP.29	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.002.b Fornitura e posa in opera di un sistema FRCM per il rinforzo strutturale di elementi in muratura, provvisto di Certificat ... ione EN 1015-11 (N/mm²): 25 Modulo elastico a compressione (N/mm²): 10000 Adesione al supporto in muratura (N/mm²): 1 SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 Vedi voce n° 372 [mq 6.84]					6,84		
	SOMMANO m²					6,84	86,71	593,10
374 / 374 NP.30	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 Vedi voce n° 372 [mq 6.84]					6,84		
	SOMMANO m²· 4 mm					6,84	22,49	153,83
375 / 375 CAM25_L02.0 80.060.C	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo rigido pesante in PVC piegabile a freddo, auto estinguente, completo di sonda tira - filo, giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio, sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 25 mm SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2		3,00			3,00		
	SOMMANO m					3,00	3,85	11,55
376 / 376 CAM25_L01.0 60.060.B	Centralini da parete con struttura in lamiera verniciata con resine epossidiche, equipaggiato con guida DIN 35, Centralino per 12 moduli 300x200x70 mm SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 NUOVA POSTAZIONE PC					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	41,71	41,71
	A RIPORTARE							261.574,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							261.574,70
377 / 377 CAM25_L01.0 10.140.E	Punto presa bivalente 10/16 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in ... uant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa bivalente 10/16 A Punto presa bivalente con canaline SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 NUOVA POSTAZIONE PC					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	43,51	43,51
378 / 378 CAM25_L01.0 10.180.E	Punto presa UNEL 10/16 A da derivazione di altro impianto Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; con ... aggio dei pezzi. Punto presa UNEL 10 -16 A da derivazione di altro impianto Punto presa UNEL da derivazione con canaline SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 NUOVA POSTAZIONE PC					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	35,99	215,94
379 / 379 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 PARETI		4,65 4,65		7,600 3,000	35,34 13,95		
	SOMMANO mq					49,29	11,89	586,06
380 / 380 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionme. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 Vedi voce n° 379 [mq 49.29]					49,29		
	SOMMANO mq					49,29	2,91	143,43
381 / 381 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 Vedi voce n° 380 [mq 49.29]					49,29		
	SOMMANO mq					49,29	13,12	646,68
382 / 382 NP.08	Smontaggio della canalina in lamiera zincata e quota parte dei pezzi speciali, posta sulla parete interna del edificio 12 incluso l'onere per l'avvicinamento al luogo di deposito ... r il successivo rimontaggio, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro computo a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 EDIFICIO 12					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	254,92	254,92
	A R I P O R T A R E							263.465,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							263.465,24
383 / 383 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 Vedi voce n° 360 [mq 36.74] Vedi voce n° 361 [mq 18.37]				0,100 0,030	3,67 0,55		
	SOMMANO mc					4,22	34,63	146,14
384 / 384 CAM25_T01.0 30.030.A	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 Vedi voce n° 360 [mq 36.74] Vedi voce n° 361 [mq 18.37] Vedi voce n° 364 [mq 2.98] Vedi voce n° 365 [mc 0.51] Vedi voce n° 370 [mq 18.37] Vedi voce n° 371 [mq 36.74]				0,100 0,030 0,020 0,100 0,012	3,67 0,55 0,06 1,84 0,44		
	SOMMANO mc					7,07	35,41	250,35
385 / 385 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 26 - EDIFICIO 12 PARETE N° 2 Vedi voce n° 360 [mq 36.74] Vedi voce n° 361 [mq 18.37] Vedi voce n° 364 [mq 2.98] Vedi voce n° 365 [mc 0.51] Vedi voce n° 371 [mq 36.74]				0,100 0,030 0,020 0,012	3,67 0,55 0,06 0,44		
	SOMMANO mc					5,23	51,56	269,66
	EDIFICIO 12 PARETE N° 3 (Cat 27)							
386 / 386 CAM25_P03.0 10.035.A	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 EDIFICIO 12		5,50		7,600	41,80		
	SOMMANO mq					41,80	21,02	878,64
387 / 387 ABR25_R.070. 010.140.a	Compenso per lo smontaggio e rimontaggio di apparecchiature elettriche di illuminazione, in parete o controsoffitto, compreso le staffe di sostegno, i collegamenti ed accessori, co ... ssori, ed eventuali piccoli interventi di riparazione.- Compenso per smontaggio e rimontaggio apparecchiature elettriche SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 PREZZO ASSIMILATO PER SPOSTAMENTO DI QUADRETTI							
	A R I P O R T A R E							265.010,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							265.010,03
388 / 388 S01.01.002.41	PER CONSENTIRE IL RIPRISTINO DELLA MURATURA LATO UFFICIO POPSTAZIONI LAVORO E CANALINA					4,00		
	PREZZO ASSIMILATO PER SPOSTAMENTO DI PER CONSENTIRE IL RIPRISTINO DELLA MURATURA LATO CAPANNONE CANALE IN FERRO CAVI					2,00		
	SOMMANO cad					6,00	33,37	200,22
	Prezzo desunto dalla tariffa regione Lazio 2022 - Telo impermeabile occhiellato in plastica pesante per la protezione dei depositi contro le intemperie.							
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3							
	PAVIMENTO		4,80	3,800		18,24		
	SIGILLATURA VETRATA IN ALLUMINIO		4,80		3,000	14,40		
		2,00	3,80		3,000	22,80		
	SOMMANO m²					55,44	5,45	302,15
389 / 389 NP.04	Smontaggio e di unità interna di condizionatori, compreso, il taglio,lisolamento della linea elettrica compreso il vuoto spinto del circuito frigorifero e recupero dei gas refri ... fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio, compreso di collaudo e ripristino della funzionalità di impianto.							
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	280,79	280,79
390 / 390 CAM25_R02.0 20.025.B (CA M)	Demolizione di muratura di spessore fino ad una testa eseguita con mezzi meccanici Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, esegui ... ni limitrofe, compresa la cernita e accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Muratura in mattoni forati							
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3							
	DUE LATI	2,00	4,65		3,950	36,74		
	SOMMANO mq					36,74	7,25	266,37
391 / 391 CAM25_R02.0 80.010.D (CA M)	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, escluso il trasporto a discarica. Controsoffitti in cartongesso							
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3							
	PREZZO ASSIMILATO PER RIMOZIONE PANNELLO POLISTEROLO		4,65		3,950	18,37		
	SOMMANO mq					18,37	3,97	72,93
392 / 392 NP.OP.01	Operaio Edile Comune 1° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli.							
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3							
	MOVIERE PER MOVIMENTAZIONE ATTREZZATURE E MATERIALI	3,00	8,00			24,00		
	SOMMANO ora					24,00	26,69	640,56
393 / 393 CAM25_E03.0 40.010.A (CA	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti							
	A R I P O R T A R E							266.773,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							266.773,05
M)	controlli. Acciaio in barre. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 TRAVE SU MURATURA TRAVE N° 1 FERRI VERTICALI FERRI Fì 16 DA 1.58 KG/M STAFFE Fì 8 DA 0.395 KG/M FERRI PER INGHISAGGIO 18	6,00 24,00 8,00	4,85 1,20 1,00		1,580 0,395 2,000	45,98 11,38 16,00		
	SOMMANO kg					73,36	1,97	144,52
394 / 394 CAM25_E03.0 30.010.B	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 TRAVE N° 1	2,00	4,65		0,320	2,98		
	SOMMANO mq					2,98	27,78	82,78
395 / 395 CAM25_E03.0 10.040.G (CA M)	Calcestruzzi per strutture di elevazione in zone a clima rigido Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati ... sse di resistenza C32/40 Classe di esposizione XF4, con aggregati non gelivi (UNI 12620) e 5% aria inglobata (UNI 11104) SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 TRAVE N° 1		4,65	0,340	0,320	0,51		
	SOMMANO mc					0,51	171,31	87,37
396 / 396 CAM25_R03.0 10.010.D	Perforazione di muratura con foro diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m Perforazione del diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m con trapano a rotopercussione. In conglomerato cementizio, anche se armato SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3	8,00	20,00			160,00		
	SOMMANO cm					160,00	0,50	80,00
397 / 397 ABR25_R.030. 020.170.a	Iniezione di resina epossidica bicomponente fluida, esente da solventi, per ancoraggi strutturali, eseguite a pressione controllata in fori predisposti, accuratamente lavati ed asc ... ere e magistero per realizzare l'intervento a perfetta regola d'arte- Iniezione di resina epossidica bicomponente fluida SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 INGHISAGGIO BARRE Fì 18	8,00			0,300	2,40		
	SOMMANO kg					2,40	89,45	214,68
398 / 398 CAM25_E19.0 10.070.A (CA M)	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... in murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Cancellate semplici fisse. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 TUBOLARI 80 X 80 X 3 ORIZZONTALI TUBOLARI 50 X 50 X 3 VERTICALI PIASTRE 30 X 10 X 0.50 CM	2,00 8,00 5,00 10,00	4,55 3,55 0,25 0,30		7,250 4,430 4,430 1,963	65,98 125,81 5,54 5,89		
	A RIPORTARE					203,22		267.382,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					203,22		267.382,40
399 / 399 CAM25_E19.0 40.030.B	Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture leggere SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 Vedi voce n° 398 [kg 203.22] SOMMANO kg					203,22	8,03	1.631,86
400 / 400 CAM25_E10.0 20.010.E (CAM)	Isolamento termico e acustico di coperture con pannelli in lana di vetro Isolamento termico ed acustico di coperture a falde o per sottotetti con pannelli in lana di vetro non rive ... deformazione del 10% ≥15 Kg Pascal applicati con idoneo collante o con tasselli in materiale sintetico - Spessore 10 cm SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 SOMMANO mq		4,65	3,950		18,37		
						18,37	54,59	1.002,82
401 / 401 CAM25_E22.0 10.010.O (CA M)	Pareti divisorie in lastre di cartongesso Pareti divisorie in lastre di cemento rinforzato, dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti speciali autofilettanti alla struttura p ... a della lastra con idoneo stucco e relativa rete armatura. Con una lastra di gesso fibra su entrambi i lati della parete SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 PREZZO ASSIMILATO PER LA REALIZZAZIONE DI PARETE IN CALCIO SILICATO DA 12 MM ESCLUSO LA TINTEGGIATURA A PARTE PARETI	2,00	4,65		3,950	36,74		
	SOMMANO mq					36,74	77,55	2.849,19
402 / 402 CAM25_R02.0 40.010.A (CA M)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 SARCITURA SU PARETE SOTTOSTANTE SU DUE LATI	2,00		0,900	3,800	6,84		
	SOMMANO mq					6,84	4,13	28,25
403 / 403 NP.29	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.002.b Fornitura e posa in opera di un sistema FRMC per il rinforzo strutturale di elementi in muratura, provvisto di Certificat ... ione EN 1015-11 (N/mm²): 25 Modulo elastico a compressione (N/mm²): 10000 Adesione al supporto in muratura (N/mm²): 1 SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 Vedi voce n° 402 [mq 6.84] SOMMANO m²					6,84		
						6,84	86,71	593,10
404 / 404 NP.30	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di							
	A R I P O R T A R E							273.790,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							273.790,42
	spugna. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 Vedi voce n° 402 [mq 6.84]					6,84		
	SOMMANO m²· 4 mm					6,84	22,49	153,83
405 / 405 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 PARETI		4,65 4,65		7,600 3,000	35,34 13,95		
	SOMMANO mq					49,29	11,89	586,06
406 / 406 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 Vedi voce n° 405 [mq 49.29]					49,29		
	SOMMANO mq					49,29	2,91	143,43
407 / 407 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 Vedi voce n° 406 [mq 49.29]					49,29		
	SOMMANO mq					49,29	13,12	646,68
408 / 408 NP.08	Smontaggio della canalina in lamiera zincata e quota parte dei pezzi speciali, posta sulla parete interna del edificio 12 incluso l'onere per l'avvicinamento al luogo di deposito ... r il successivo rimontaggio, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro computo a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 EDIFICIO 12					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	254,92	254,92
409 / 409 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 Vedi voce n° 390 [mq 36.74] Vedi voce n° 391 [mq 18.37]	1,00 1,00			0,100 0,030	3,67 0,55		
	SOMMANO mc					4,22	34,63	146,14
410 / 410 CAM25_T01.0	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali.							
	A R I P O R T A R E							275.721,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							275.721,48
30.030.A	Compresi e compensati, altresì tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 Vedi voce n° 390 [mq 36.74] Vedi voce n° 391 [mq 18.37] Vedi voce n° 394 [mq 2.98] Vedi voce n° 395 [mc 0.51] Vedi voce n° 400 [mq 18.37] Vedi voce n° 401 [mq 36.74]					0,100 0,030 0,020 0,100 0,012	3,67 0,55 0,06 1,84 0,44	
	SOMMANO mc						7,07	35,41
411 / 411 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 27 - EDIFICIO 12 PARETE N° 3 Vedi voce n° 390 [mq 36.74] Vedi voce n° 391 [mq 18.37] Vedi voce n° 394 [mq 2.98] Vedi voce n° 395 [mc 0.51] Vedi voce n° 401 [mq 36.74]					0,100 0,030 0,020 0,012	3,67 0,55 0,06 0,44	
	SOMMANO mc						5,23	51,56
	EDIFICIO 12 PARETE N° 4 (Cat 28)							
412 / 412 CAM25_P03.0 10.035.A	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 EDIFICIO 12		5,50		7,600	41,80		
	SOMMANO mq						41,80	21,02
413 / 413 ABR25_R.070. 010.140.a	Compenso per lo smontaggio e rimontaggio di apparecchiature elettriche di illuminazione, in parete o controsoffitto, compreso le staffe di sostegno, i collegamenti ed accessori, co ... ssori, ed eventuali piccoli interventi di riparazione.- Compenso per smontaggio e rimontaggio apparecchiature elettriche SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 PREZZO ASSIMILATO PER SPOSTAMENTO DI QUADRETTI PER CONSENTIRE IL RIPRISTINO DELLA MURATURA LATO UFFICIO POPSTAZIONI LAVORO E CANALINA PREZZO ASSIMILATO PER SPOSTAMENTO DI PER CONSENTIRE IL RIPRISTINO DELLA MURATURA LATO CAPANNONE CANALE IN FERRO CAVI					5,00 2,00		
	SOMMANO cad						7,00	33,37
414 / 414 S01.01.002.41	Prezzo desunto dalla tariffa regione Lazio 2022 - Telo impermeabile occhiellato in plastica pesante per la protezione dei depositi contro le intemperie. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 PAVIMENTO SIGILLATURA VETRATA IN ALLUMINIO	1,00 1,00 2,00	4,80 4,80 3,80	3,800		18,24 14,40 22,80		
	A R I P O R T A R E					55,44		277.353,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					55,44		277.353,72
	SOMMANO m²					55,44	5,45	302,15
415 / 415 NP.04	Smontaggio e di unità interna di condizionatori, compreso, il taglio,l'isolamento della linea elettrica compreso il vuoto spinto del circuito frigorifero e recupero dei gas refri ... fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio, compreso di collaudo e ripristino della funzionalità di impianto. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	280,79	280,79
416 / 416 CAM25_R02.0 20.025.B (CA M)	Demolizione di muratura di spessore fino ad una testa eseguita con mezzi meccanici Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, esegui ... ni limitrofe, compresa la cernita e accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Muratura in mattoni forati SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 DUE LATI	2,00	4,65		3,950	36,74		
	SOMMANO mq					36,74	7,25	266,37
417 / 417 CAM25_R02.0 80.010.D (CA M)	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, escluso il trasporto a discarica. Controsoffitti in cartongesso SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 PREZZO ASSIMILATO PER RIMOZIONE PANNELLO POLISTEROLO	1,00	4,65		3,950	18,37		
	SOMMANO mq					18,37	3,97	72,93
418 / 418 NP.OP.01	Operaio Edile Comune 1° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 MOVIERE PER MOVIMENTAZIONE ATTREZZATURE E MATERIALI	3,00	8,00			24,00		
	SOMMANO ora					24,00	26,69	640,56
419 / 419 CAM25_E03.0 40.010.A (CA M)	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 TRAVE SU MURATURA TRAVE N° 1 FERRI VERTICALI FERRI Fi 16 DA 1.58 KG/M STAFFE Fi 8 DA 0.395 KG/M FERRI PER INGHISAGGIO 18	6,00 24,00 8,00	4,85 1,20 1,00		1,580 0,395 2,000	45,98 11,38 16,00		
	SOMMANO kg					73,36	1,97	144,52
420 / 420 CAM25_E03.0 30.010.B	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione.							
	A R I P O R T A R E							279.061,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							279.061,04
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 TRAVE N° 1	2,00	4,65		0,320	2,98		
	SOMMANO mq					2,98	27,78	82,78
421 / 421 CAM25_E03.0 10.040.G (CA M)	Calcestruzzi per strutture di elevazione in zone a clima rigido Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati ... sse di resistenza C32/40 Classe di esposizione XF4, con aggregati non gelivi (UNI 12620) e 5% aria inglobata (UNI 11104) SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 TRAVE N° 1		4,65	0,340	0,320	0,51		
	SOMMANO mc					0,51	171,31	87,37
422 / 422 CAM25_R03.0 10.010.D	Perforazione di muratura con foro diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m Perforazione del diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m con trapano a rotopercussione. In conglomerato cementizio, anche se armato SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4	8,00	20,00			160,00		
	SOMMANO cm					160,00	0,50	80,00
423 / 423 ABR25_R.030. 020.170.a	Iniezione di resina epossidica bicomponente fluida, esente da solventi, per ancoraggi strutturali, eseguite a pressione controllata in fori predisposti, accuratamente lavati ed asc ... ere e magistero per realizzare l'intervento a perfetta regola d'arte- Iniezione di resina epossidica bicomponente fluida SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 INGHISAGGIO BARRE FI 18	8,00			0,300	2,40		
	SOMMANO kg					2,40	89,45	214,68
424 / 424 CAM25_E19.0 10.070.A (CA M)	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... in murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Cancellate semplici fisse. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 TUBOLARI 80 X 80 X 3 ORIZZONTALI TUBOLARI 50 X 50 X 3 VERTICALI	2,00 8,00 5,00 10,00	4,55 3,55 0,25 0,30		7,250 4,430 4,430 1,963	65,98 125,81 5,54 5,89		
	PIASTRE 30 X 10 X 0.50 CM							
	SOMMANO kg					203,22	8,03	1.631,86
425 / 425 CAM25_E19.0 40.030.B	Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture leggere SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 Vedi voce n° 424 [kg 203.22]	1,00				203,22		
	SOMMANO kg					203,22	1,49	302,80
426 / 426 CAM25_E10.0	Isolamento termico e acustico di coperture con pannelli in lana di vetro Isolamento termico ed acustico di coperture a falde o per							
	A R I P O R T A R E							281.460,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							281.460,53
20.010.E (CAM)	sottotetti con pannelli in lana di vetro non rive ... deformazione del 10% ≥15 Kg Pascal applicati con idoneo collante o con tasselli in materiale sintetico - Spessore 10 cm SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4	1,00	4,65	3,950		18,37		
	SOMMANO mq					18,37	54,59	1.002,82
427 / 427 CAM25_E22.0 10.010.O (CA M)	Pareti divisorie in lastre di cartongesso Pareti divisorie in lastre di cemento rinforzato, dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti speciali autofilettanti alla struttura p ... a della lastra con idoneo stucco e relativa rete armatura. Con una lastra di gesso fibra su entrambi i lati della parete SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 PREZZO ASSIMILATO PER LA REALIZZAZIONE DI PARETE IN CALCIO SILICATO DA 12 MM ESCLUSO LA TINTEGGIATURA A PARTE PARETI	2,00	4,65		3,950	36,74		
	SOMMANO mq					36,74	77,55	2.849,19
428 / 428 CAM25_R02.0 40.010.A (CA M)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 SARCITURA SU PARETE SOTTOSTANTE SU DUE LATI	2,00		0,900	3,800	6,84		
	SOMMANO mq					6,84	4,13	28,25
429 / 429 NP.29	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.002.b Fornitura e posa in opera di un sistema FRCM per il rinforzo strutturale di elementi in muratura, provvisto di Certificat ... ione EN 1015-11 (N/mm²): 25 Modulo elastico a compressione (N/mm²): 10000 Adesione al supporto in muratura (N/mm²): 1 SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 Vedi voce n° 428 [mq 6.84]	1,00				6,84		
	SOMMANO m²					6,84	86,71	593,10
430 / 430 NP.30	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 Vedi voce n° 428 [mq 6.84]	1,00				6,84		
	SOMMANO m²· 4 mm					6,84	22,49	153,83
431 / 431 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 PARETI	1,00 1,00	4,65 4,65		7,600 3,000	35,34 13,95		
	A R I P O R T A R E					49,29		286.087,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					49,29		286.087,72
	SOMMANO mq					49,29	11,89	586,06
432 / 432 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 Vedi voce n° 431 [mq 49.29]					49,29		
	SOMMANO mq					49,29	2,91	143,43
433 / 433 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 Vedi voce n° 432 [mq 49.29]					49,29		
	SOMMANO mq					49,29	13,12	646,68
434 / 434 NP.08	Smontaggio della canalina in lamiera zincata e quota parte dei pezzi speciali, posta sulla parete interna del edificio 12 incluso l'onere per l'avvicinamento al luogo di deposito ... r il successivo rimontaggio, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro computo a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 EDIFICIO 12					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	254,92	254,92
435 / 435 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 Vedi voce n° 416 [mq 36.74] Vedi voce n° 417 [mq 18.37]				0,100 0,030	3,67 0,55		
	SOMMANO mc					4,22	34,63	146,14
436 / 436 CAM25_T01.0 30.030.A	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 Vedi voce n° 416 [mq 36.74] Vedi voce n° 417 [mq 18.37] Vedi voce n° 420 [mq 2.98] Vedi voce n° 421 [mc 0.51] Vedi voce n° 426 [mq 18.37] Vedi voce n° 427 [mq 36.74]				0,100 0,030 0,020 0,100 0,012	3,67 0,55 0,06 1,84 0,44		
	SOMMANO mc					7,07	35,41	250,35
437 / 437 CAM25_T01.0	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da							
	A R I P O R T A R E							288.115,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							288.115,30
30.040.A	demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 28 - EDIFICIO 12 PARETE N° 4 Vedi voce n° 416 [mq 36.74] Vedi voce n° 417 [mq 18.37] Vedi voce n° 420 [mq 2.98] Vedi voce n° 421 [mc 0.51] Vedi voce n° 427 [mq 36.74] SOMMANO mc					0,100 0,030 0,020 0,012	3,67 0,55 0,06 0,44	
							5,23	51,56
	EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 (Cat 29)							
438 / 438 CAM25_P03.0 10.035.A	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 TRATTO PARETE N° 5 E 6 EDIFICIO 12 A DETRARRE LATO SCALA Sommano positivi mq Sommano negativi mq SOMMANO mq		9,60 1,80 9,60		7,600 2,500 7,600	72,96 -4,50 72,96		
							145,92 -4,50	
							141,42	21,02
439 / 439 ABR25_R.070. 010.140.a	Compenso per lo smontaggio e rimontaggio di apparecchiature elettriche di illuminazione, in parete o controsoffitto, compreso le staffe di sostegno, i collegamenti ed accessori, co ... ssori, ed eventuali piccoli interventi di riparazione.- Compenso per smontaggio e rimontaggio apparecchiature elettriche SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 PREZZO ASSIMILATO PER SPOSTAMENTO DI PER CONSENTIRE IL RIPRISTINO DELLA MURATURA, CANALE IN FERRO CAVI SU DUE LATI DELLA PARETE PER N° 2 PARETI *(par.ug.=2,00*2) SOMMANO cad	4,00				4,00	4,00	
							4,00	33,37
440 / 440 S01.01.002.41	Prezzo desunto dalla tariffa regione Lazio 2022 - Telo impermeabile occhiellato in plastica pesante per la protezione dei depositi contro le intemperie. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 PAVIMENTO DUE LATI COPERTURA ATTREZZATURE SOMMANO m²	2,00 2,00	9,60 4,80	1,500 1,200		28,80 11,52		
							40,32	5,45
441 / 441 CAM25_R02.0 20.025.B (CA M)	Demolizione di muratura di spessore fino ad una testa eseguita con mezzi meccanici Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, esegui ... ni limitrofe, compresa la cernita e accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Muratura in mattoni forati SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 TRATTO PARETE N° 5 E 6 MURATURA A CASSA VUOTA SI CONSIDERANO I DUE LATI *(par.ug.=2*2)	4,00	4,65		3,950	73,47		
	A R I P O R T A R E					73,47		291.710,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					73,47		291.710,83
	SOMMANO mq					73,47	7,25	532,66
442 / 442 CAM25_R02.0 80.010.D (CA M)	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, escluso il trasporto a discarica. Controsoffitti in cartongesso SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 TRATTO PARETE N° 5 E 6 PREZZO ASSIMILATO PER RIMOZIONE PANNELLO POLISTEROLO	2,00	4,65		3,950	36,74		
	SOMMANO mq					36,74	3,97	145,86
443 / 443 NP.OP.01	Operaio Edile Comune 1° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 MOVIERE PER MOVIMENTAZIONE ATTREZZATURE E MATERIALI *(par.ug.=3,00*2)	6,00	8,00			48,00		
	SOMMANO ora					48,00	26,69	1.281,12
444 / 444 CAM25_E03.0 40.010.A (CA M)	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 TRATTO PARETE N° 5 E 6 TRAVE SU MURATURA TRAVE N° 1 FERRI VERTICALI FERRI Fi 16 DA 1.58 KG/M STAFFE Fi 8 DA 0.395 KG/M FERRI PER INGHISAGGIO 18 TRAVE N° 2 FERRI VERTICALI FERRI Fi 16 DA 1.58 KG/M STAFFE Fi 8 DA 0.395 KG/M FERRI PER INGHISAGGIO 18	6,00 24,00 8,00 6,00 24,00 8,00	4,85 1,20 1,00 4,85 1,20 1,00		1,580 0,395 2,000 1,580 0,395 2,000	45,98 11,38 16,00 45,98 11,38 16,00		
	SOMMANO kg					146,72	1,97	289,04
445 / 445 CAM25_E03.0 30.010.B	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 TRAVE N° 1 TRAVE N° 2	2,00 2,00	4,65 4,65		0,320 0,320	2,98 2,98		
	SOMMANO mq					5,96	27,78	165,57
446 / 446 CAM25_E03.0 10.040.G (CA M)	Calcestruzzi per strutture di elevazione in zone a clima rigido Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati ... sse di resistenza C32/40 Classe di esposizione XF4, con aggregati non gelivi (UNI 12620) e 5% aria inglobata (UNI 11104) SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 TRAVE N° 1 TRAVE N° 2		4,65 4,65	0,340 0,340	0,320 0,320	0,51 0,51		
	A R I P O R T A R E					1,02		294.125,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,02		294.125,08
	SOMMANO mc					1,02	171,31	174,74
447 / 447 CAM25_R03.0 10.010.D	Perforazione di muratura con foro diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m Perforazione del diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m con trapano a rotopercussione. In conglomerato cementizio, anche se armato SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 TRATTO PARETE N° 5 E 6	8,00 8,00	20,00 20,00			160,00 160,00		
	SOMMANO cm					320,00	0,50	160,00
448 / 448 ABR25_R.030. 020.170.a	Iniezione di resina epossidica bicomponente fluida, esente da solventi, per ancoraggi strutturali, eseguite a pressione controllata in fori predisposti, accuratamente lavati ed asc ... ere e magistero per realizzare l'intervento a perfetta regola d'arte- Iniezione di resina epossidica bicomponente fluida SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 TRATTO PARETE N° 5 E 6 INGHISAGGIO BARRE FI 18 INGHISAGGIO BARRE FI 18	8,00 8,00			0,300 0,300	2,40 2,40		
	SOMMANO kg					4,80	89,45	429,36
449 / 449 CAM25_E19.0 10.070.A (CA M)	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... in murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Cancellate semplici fisse. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 TRATTO PARETE N° 5 TUBOLARI 80 X 80 X 3 ORIZZONTALI TUBOLARI 50 X 50 X 3 VERTICALI PIASTRE 30 X 10 X 0.50 CM TRATTO PARETE N° 6 TUBOLARI 80 X 80 X 3 ORIZZONTALI TUBOLARI 50 X 50 X 3 VERTICALI PIASTRE 30 X 10 X 0.50 CM	2,00 8,00 5,00 10,00 2,00 8,00 5,00 10,00	4,55 3,55 0,25 0,30 4,55 3,55 0,25 0,30		7,250 4,430 4,430 1,963 7,250 4,430 4,430 1,963	65,98 125,81 5,54 5,89 65,98 125,81 5,54 5,89		
	SOMMANO kg					406,44	8,03	3.263,71
450 / 450 CAM25_E19.0 40.030.B	Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture leggere SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 Vedi voce n° 449 [kg 406.44]					406,44		
	SOMMANO kg					406,44	1,49	605,60
451 / 451 CAM25_E10.0 20.010.E (CAM)	Isolamento termico e acustico di coperture con pannelli in lana di vetro Isolamento termico ed acustico di coperture a falde o per sottotetti con pannelli in lana di vetro non rive ... deformazione del 10% ≥15 Kg Pascal applicati con idoneo collante o con tasselli in materiale sintetico - Spessore 10 cm SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 TRATTO PARETE N° 5 TRATTO PARETE N°6		4,65 4,65	3,950 3,950		18,37 18,37		
	A RIPORTARE					36,74		298.758,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					36,74		298.758,49
	SOMMANO mq					36,74	54,59	2.005,64
452 / 452 CAM25_E22.0 10.010.O (CA M)	Pareti divisorie in lastre di cartongesso Pareti divisorie in lastre di cemento rinforzato, dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti speciali autofilettanti alla struttura p ... a della lastra con idoneo stucco e relativa rete armatura. Con una lastra di gesso fibra su entrambi i lati della parete SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 PREZZO ASSIMILATO PER LA REALIZZAZIONE DI PARETE IN CALCIO SILICATO DA 12 MM ESCLUSO LA TINTEGGIATURA A PARTE TRATTO PARETE N°5 PARETI TRATTO PARETE N°6 PARETI	2,00	4,65		3,950	36,74		
		2,00	4,65		3,950	36,74		
	SOMMANO mq					73,48	77,55	5.698,37
453 / 453 CAM25_R02.0 40.010.A (CA M)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 PARETE SOTTOSTANTE SU DUE LATI *(par.ug.=2*2)	4,00		0,900	3,800	13,68		
	SOMMANO mq					13,68	4,13	56,50
454 / 454 NP.29	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.002.b Fornitura e posa in opera di un sistema FRCM per il rinforzo strutturale di elementi in muratura, provvisto di Certificat ... ione EN 1015-11 (N/mm²): 25 Modulo elastico a compressione (N/mm²): 10000 Adesione al supporto in muratura (N/mm²): 1 SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 TRATTO PARETE N°5 E N° 6 Vedi voce n° 453 [mq 13.68]					13,68		
	SOMMANO m²					13,68	86,71	1.186,19
455 / 455 NP.30	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 Vedi voce n° 453 [mq 13.68]					13,68		
	SOMMANO m²· 4 mm					13,68	22,49	307,66
456 / 456 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 TRATTO PARETE N° 5 PARETI TRATTO PARETE N° 6 PLASTRI DA ENTRAMBI I LATI 45 X 25 *(lung.=,45+,25+,25)	2,00	4,65		7,600	70,68		
		2,00	4,65		7,600	70,68		
		2,00	0,95		7,600	14,44		
	A R I P O R T A R E					155,80		308.012,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					155,80		308.012,85
	SOMMANO mq					155,80	11,89	1.852,46
457 / 457 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 Vedi voce n° 456 [mq 155.80]					155,80		
	SOMMANO mq					155,80	2,91	453,38
458 / 458 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 Vedi voce n° 457 [mq 155.80]					155,80		
	SOMMANO mq					155,80	13,12	2.044,10
459 / 459 NP.08	Smontaggio della canalina in lamiera zincata e quota parte dei pezzi speciali, posta sulla parete interna del edificio 12 incluso l'onere per l'avvicinamento al luogo di deposito ... r il successivo rimontaggio, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro computo a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 EDIFICIO 12					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	254,92	509,84
460 / 460 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 Vedi voce n° 441 [mq 73.47] Vedi voce n° 442 [mq 36.74] Vedi voce n° 453 [mq 13.68]					0,100 0,030 0,030	7,35 1,10 0,41	
	SOMMANO mc					8,86	34,63	306,82
461 / 461 CAM25_T01.0 30.030.A	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'organo elevatore. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 Vedi voce n° 441 [mq 73.47] Vedi voce n° 442 [mq 36.74] Vedi voce n° 445 [mq 5.96] Vedi voce n° 446 [mc 1.02] Vedi voce n° 451 [mq 36.74] Vedi voce n° 452 [mq 73.48]					0,100 0,030 0,020 1,02 0,100 0,012	7,35 1,10 0,12 1,02 3,67 0,88	
	SOMMANO mc					14,14	35,41	500,70
462 / 462	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di							
	A R I P O R T A R E							313.680,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							313.680,15
CAM25_T01.0 30.040.A	materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 29 - EDIFICIO 12 PARETE N° 5 E N° 6 Vedi voce n° 441 [mq 73.47] Vedi voce n° 442 [mq 36.74] Vedi voce n° 445 [mq 5.96] Vedi voce n° 446 [mc 1.02] Vedi voce n° 452 [mq 73.48]					0,100 0,030 0,020 1,02 0,012	7,35 1,10 0,12 1,02 0,88	
	SOMMANO mc						10,47	51,56
	EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE (Cat 30)							
463 / 463 CAM25_P03.0 10.035.A	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE EDIFICIO 12 B lato posteriorie		10,33		7,750	80,06		
	SOMMANO mq					80,06	21,02	1.682,86
464 / 464 ABR25_R.070. 010.140.a	Compenso per lo smontaggio e rimontaggio di apparecchiature elettriche di illuminazione, in parete o controsoffitto, compreso le staffe di sostegno, i collegamenti ed accessori, co ... ssori, ed eventuali piccoli interventi di riparazione.- Compenso per smontaggio e rimontaggio apparecchiature elettriche SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE PREZZO ASSIMILATO PER SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO IMPIANTO ELETTRICO LATO SOPPALCO PARETE LATO CANCELLO					3,00 2,00		
	SOMMANO cad					5,00	33,37	166,85
465 / 465 CAM25_R02.0 40.010.A (CA M)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE PARETE PERIMETRALE LATO CANCELLO E SOPPALCO		1,17 0,90 0,50 2,80 1,03 1,90 3,10 2,20 4,87 3,77 1,30 0,29 0,15 3,70 4,11 1,60 1,80 1,00 1,00 1,50 1,40	0,500 0,300 0,700 0,600 0,600 0,300 0,500 0,500 0,300 0,650		0,59 0,27 0,35 3,53 2,80 1,14 1,86 1,32 7,11 3,58 1,82 0,69 0,21 2,96 3,29 0,80 0,90 3,75 2,75 0,45 0,91		
	LATO CHIUSURA CANCELLO				1,260 2,720			
	SOPRA AL CANCELLO					1,460 0,950 1,400 2,380 1,400 0,800 0,800		
	LATO FINESTRA SOPPALCO *(H/peso=,80+,15)							
	PILASTRI FINESTRA							
	SPIGOLO PILASTRO							
	PARETE							
	PILASTRO LATO SOPPALCO							
	WC							
	A R I P O R T A R E					41,08		316.069,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					41,08		316.069,69
466 / 466 NP.29	MAGGIORAZIONE PER SPESSORI FINO A 7 CM (incremento superficie 20%)	41,84	1,60	0,200	0,200	0,32	4,13	207,37
			0,60	0,200		0,12		
			0,80	0,400		0,32		
						41,84		
	Parziale mq					41,84		
	Parziale mq					8,37		
	SOMMANO mq					50,21		
	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.002.b							
	Fornitura e posa in opera di un sistema FRCM per il rinforzo strutturale di elementi in muratura, provvisto di Certificat ... ione EN 1015-11 (N/mm²): 25							
	Modulo elastico a compressione (N/mm²): 10000							
	Adesione al supporto in muratura (N/mm²): 1							
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO							
	Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE							
	PARETE PERIMETRALE LATO CANCELLO E SOPPALCO		1,17	0,500		0,59		
			0,90	0,300		0,27		
			0,50	0,700		0,35		
			2,80		1,260	3,53		
			1,03		2,720	2,80		
	PARETE		3,70		0,800	2,96		
467 / 467 NP.30			4,11		0,800	3,29		
			1,60	0,500		0,80		
			1,80	0,500		0,90		
			1,50	0,300		0,45		
	LATO CHIUSURA CANCELLO	2,00	2,20	0,300		1,32		
	SOMMANO m²					17,26	86,71	1.496,61
	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b							
	Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano;							
	- finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna.							
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO							
468 / 468 CAM25_P03.0 10.020.A	Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE							
	Vedi voce n° 466 [m² 17.26]	1,00				17,26		
	SOMMANO m²· 4 mm					17,26	22,49	388,18
	Trabatello mobile in tubolare							
	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione							
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO							
	Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE							
			8,67			8,67		
			3,22			3,22		
	SOMMANO m					11,89	13,71	163,01
469 / 469 CAM25_R03.0 40.040.A	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti							
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO							
	Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE							
	SOPRA AL CANCELLO		4,87		1,460	7,11		
	LATO FINESTRA SOPPALCO *(H/peso=,80+,15)		3,77		0,950	3,58		
			1,30		1,400	1,82		
	A RIPORTARE					12,51		318.324,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							321.841,27
	- finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE SOPRA AL CANCELLO LATO FINESTRA SOPPALCO *(H/peso=,80+,15)		4,87 3,77 1,30 0,29 0,15 1,00 1,00 1,90 3,10 1,40 1,60 0,60 0,80		1,460 0,950 1,400 2,380 1,400 3,750 2,750 0,600 0,600 0,650 0,200 0,200 0,400	7,11 3,58 1,82 0,69 0,21 3,75 2,75 1,14 1,86 0,91 0,32 0,12 0,32		
	PILASTRI FINESTRA SPIGOLO PILASTRO PILASTRO LATO SOPPALCO LATO CHIUSURA DEL CANCELLO WC							
	SOMMANO m²· 4 mm					24,58	22,49	552,80
473 / 473 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE		7,71 3,10 0,80 1,38 0,30 3,22 2,33 2,62 0,30 0,55 0,70 8,67 0,56 0,33 0,55 1,50 2,33		7,750 4,000 4,000 4,000 3,220 4,000 3,220 4,550 3,220 4,550 4,550 4,550 4,550 4,550 4,550 4,550 3,220	59,75 12,40 3,20 5,52 1,93 -12,88 -7,50 11,92 1,93 2,50 3,19 39,45 2,55 1,50 2,50 6,83 -7,50		
	SQUARCI FINESTRA A DETRARRE CANCELLO	2,00	0,30 3,22 2,33					
	SOPPALCO SQUARCI	2,00	2,62 0,30 0,55 0,70 8,67 0,56 0,33 0,55 1,50 2,33		4,550 3,220 4,550 4,550 4,550 4,550 4,550 4,550 4,550 3,220	11,92 1,93 2,50 3,19 39,45 2,55 1,50 2,50 6,83 -7,50		
	A DETRARRE FINESTRA WC SOLAIO PIU RISVOLTO *(lung.=1,8+,65)*(larg.=1,8+,65) A DETRARRE FINESTRA WC2 *(lung.=4,14+,65)*(larg.=3,02+,62) PARETE DOCCIA A DETRARRE FINESTRA		2,45 1,04 4,79 0,80 1,04	2,450 0,400 3,640		6,00 -0,42 34,87 1,04 -0,42		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					197,08 -28,72		
	SOMMANO mq					168,36	11,89	2.001,80
474 / 474 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionne. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE Vedi voce n° 473 [mq 168.36]					168,36		
	SOMMANO mq					168,36	2,91	489,93
475 / 475 CAM25_E21.0	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata							
	A RIPORTARE							324.885,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							324.885,80
20.055.B (CAM)	ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE Vedi voce n° 474 [mq 168.36]					168,36		
	SOMMANO mq					168,36	13,12	2.208,88
476 / 476 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE Vedi voce n° 465 [mq 50.21]				0,060	3,01		
	SOMMANO mc					3,01	34,63	104,24
477 / 477 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE materiali da demolizione Vedi voce n° 476 [mc 3.01]					3,01		
	materiali di utilizzo Vedi voce n° 470 [m²· cm 49.16] Vedi voce n° 471 [m² per 3 cm di spessore 24.58]				0,010 0,020	0,49 0,49		
	SOMMANO mc					3,99	51,56	205,72
478 / 478 CAM25_E18.0 55.010.B	Apparecchio per apertura di infissi in alluminio con sistema vasistas, fornito e posto in opera compreso quanto occorre per dare l'apparecchio funzionale. Con attuatore SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	243,70	243,70
479 / 479 CAM25_L01.0 10.040.A	Punto luce a interruttore 16 A per ambienti oltre a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere ... t'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Per punto luce a interruttore 16 A Punto luce con corrugato leggero SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE SALISCENDI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	35,40	70,80
480 / 480 ABR25_R.070. 010.120.a	Controllo per ripristino della funzionalità di impianto elettrico e complementari. Quota da conteggiare per le parti comuni di un condominio fino agli allacci.Incidenza per ogni unità immobiliare collegata.- Controllo per ripristino della funzionalità di impianto elettrico SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE PREZZO ASSIMILATO PER SISTEMAZIONE IMPIANTO ELETTRICO ALIMENTAZIONE ATTUATORI VASISTAS					2,00		
	A RIPORTARE					2,00		327.719,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		327.719,14
481 / 481 CAM25_P03.0 10.020.A	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE		6,00			2,00	183,87	367,74
	SOMMANO m					6,00		
						6,00	13,71	82,26
482 / 482 2C.18.700.0010 .a	PREZZO DESUNTO DALLA TARIFFA OO.PP REGIONE Lombardia 2022 - Esecuzione di rappezzo di pavimento in piastrelle di ceramica, marmette, lastre di marmo o qualsiasi materiale analogo, ... ri, il trasporto a discarica dei materiali di risulta. - pavimenti e rivestimenti in piastrelle di spessore fino a 12 mm SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE PREZZO ASSIMILATO COMPRESO DEL RIFACIMENTO DEL MASSETTO		3,00			3,00		
	SOMMANO m²					3,00	105,73	317,19
483 / 483 NP.OP.02	Operaio Edile Qualificato 2° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE Manodopera da impiegata per la movimentazione e riposizionamento degli arredi e attrezzature	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO ora					4,00	29,76	119,04
484 / 484 NP.OP.01	Operaio Edile Comune 1° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 30 - EDIFICIO 12A ZONA POSTERIORE Manodopera da impiegata per la movimentazione e riposizionamento degli arredi e attrezzature	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO ora					4,00	26,69	106,76
	EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE (Cat 31)							
485 / 485 CAM25_P03.0 10.035.A	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE EDIFICIO 12 A	1,00	4,00		7,750	31,00		
	SOMMANO mq					31,00	21,02	651,62
486 / 486 ABR25_R.070.	Compenso per lo smontaggio e rimontaggio di apparecchiature elettriche di illuminazione, in parete o controsoffitto, compreso le							
	A R I P O R T A R E							329.363,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							329.363,75
010.140.a	staffe di sostegno, i collegamenti ed accessori, co ... ssori, ed eventuali piccoli interventi di riparazione.- Compenso per smontaggio e rimontaggio apparecchiature elettriche SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE PREZZO ASSIMILATO PER SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO IMPIANTO ELETTRICO LATO SOPPALCO					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	33,37	100,11
487 / 487 S01.01.002.41	Prezzo desunto dalla tariffa regione Lazio 2022 - Telo impermeabile occhiellato in plastica pesante per la protezione dei depositi contro le intemperie. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE ATTREZZATURA ATTREZZATURA BOMBOLE ATTREZZATURA PAVIMENTO		5,80 3,90 1,51 3,00 3,21 9,61 15,93	2,800 3,300 1,800 3,000 1,500 1,500		16,24 12,87 2,72 9,00 4,82 14,42 23,90		
	SOMMANO m²					83,97	5,45	457,64
488 / 488 CAM25_R02.0 40.010.A (CA M)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE LATO PORTA REI PILASTRO PARETE FRONTALE		1,70 0,51 5,73 0,70 0,60 0,90 0,30 0,66 1,00 4,18 3,55 6,00 0,83 3,21	0,900	2,750 2,100	1,53 1,40 12,03 0,21 0,18 0,27 0,09 0,20 0,30 2,09 1,78 6,00 6,43 4,82		
	Parziale mq					37,33		
	MAGGIORAZIONE PER SPESSORI FINO A 7 CM (incremento superficie 20%)	37,33			0,200	7,47		
	Parziale mq					7,47		
	SOMMANO mq					44,80	4,13	185,02
489 / 489 NP.29	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.002.b Fornitura e posa in opera di un sistema FRCM per il rinforzo strutturale di elementi in muratura, provvisto di Certificat ... ione EN 1015-11 (N/mm²): 25 Modulo elastico a compressione (N/mm²): 10000 Adesione al supporto in muratura (N/mm²): 1 SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE		0,70 0,60 0,90 0,30 0,66 1,00	0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300		0,21 0,18 0,27 0,09 0,20 0,30		
	A RIPORTARE					1,25		330.106,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,25		330.106,52
490 / 490 NP.30	PARETE LATO POSTAZION E PC	2,00	4,18 3,55 6,00 3,21	0,500 0,500 0,500 1,500		2,09 1,78 6,00 4,82		
	SOMMANO m²					15,94	86,71	1.382,16
	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b							
	Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga							
	monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata							
	... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano;							
	- finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di							
	spugna.							
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO							
	Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE							
491 / 491 CAM25_P03.0 10.020.A	Vedi voce n° 489 [m² 15.94]	1,00				15,94		
	SOMMANO m²· 4 mm					15,94	22,49	358,49
	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare,							
	completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A							
	due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione							
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO							
	Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE							
	LATO POSTAZIONE PC *(lung.=3,21+5,01)		8,22			8,22		
	SOMMANO m					8,22	13,71	112,70
492 / 492 CAM25_R03.0 40.040.A	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati							
	al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate							
	mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti							
	di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da							
	falso aggrappo ai successivi trattamenti							
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO							
	Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE							
	LATO PORTA REI		1,70	0,900		1,53		
	PILASTRO		0,51		2,750	1,40		
	PILASTRO		5,73		2,100	12,03		
493 / 493 NP.25	PILASTRO		0,83		7,750	6,43		
	SOMMANO mq					21,39	7,68	164,28
	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L0.016							
	Malta tissotropica monocomponente, a ritiro compensato e a presa							
	rapida, di classe R4, per spessori da 0,3 a 4 cm per strato.							
	... ci;							
	-accurata stagionatura della malta mediante applicazione di acqua							
	nebulizzata per almeno 24 ore dopo l'applicazione;							
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO							
	Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE							
494 / 494 NP.28	LATO PORTA REI		1,70	0,900	2,000	3,06		
	PILASTRO		0,51	2,750	2,000	2,81		
	PILASTRO		5,73	2,100	2,000	24,07		
	PILASTRO		0,83	7,750	2,000	12,87		
	SOMMANO m²· cm					42,81	31,59	1.352,37
	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce L4.02.001.u							
	Fornitura e posa in opera di malta per intonaci e da muratura							
	traspirante, ad elevate prestazioni meccaniche, a base di c ... C]							
	118							
	Resistenza a trazione [MPa] 800							
	Modulo elastico [GPa] 39							
	Diametro nominale [mm] 5.6							
	Sezione nominale [mm²] 24.33							
	A R I P O R T A R E							333.476,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							333.476,52
495 / 495 NP.30	SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE LATO PORTA REI PILASTRO		1,70 0,51 5,73 0,83	0,900		1,53 1,40 12,03 6,43		
	PILASTRO				7,750	6,43		
	SOMMANO m² per 3 cm di spessore					21,39	72,20	1.544,36
	Analisi di riferimento Tariffa Mapei 2024 voce LA.003.b Fornitura e posa in opera di rasatura cementizia idrofuga monocomponente a granulometria fine, di colore grigio, ad elevata ... in fibra di vetro tra la 1° e la 2° mano; - finitura superficiale con spatola metallica liscia o frattazzino di spugna.							
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE LATO PORTA REI PILASTRO		1,70 0,51 5,73 0,83	0,900		1,53 1,40 12,03 6,43		
	PILASTRO				7,750	6,43		
	SOMMANO m²· 4 mm					21,39	22,49	481,06
	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico							
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE PARETE LATO POSTAZIONE PC LATO PORTA REI		3,21 5,01 4,60		4,160 4,160 7,750	13,35 20,84 35,65		
	PARETE FRONTALE PILASTRO A DETRARRE PORTA REI		15,10 0,83 1,60		3,300 7,750 2,100	49,83 6,43 -3,36		
496 / 496 CAM25_E21.0 10.005.B (CA M)	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					126,10 -3,36		
	SOMMANO mq					122,74	11,89	1.459,38
	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionne. Fissativo a base di resine acriliche							
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE PARETE LATO POSTAZIONE PC LATO PORTA REI		3,21 5,01 4,60		4,160 4,160 7,750	13,35 20,84 35,65		
	PARETE FRONTALE PILASTRO A DETRARRE PORTA REI		15,10 0,83 1,60		3,300 7,750 2,100	49,83 6,43 -3,36		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					126,10 -3,36		
	SOMMANO mq					122,74	2,91	357,17
	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionne. Fissativo a base di resine acriliche							
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE PARETE LATO POSTAZIONE PC LATO PORTA REI		3,21 5,01 4,60		4,160 4,160 7,750	13,35 20,84 35,65		
	PARETE FRONTALE PILASTRO A DETRARRE PORTA REI		15,10 0,83 1,60		3,300 7,750 2,100	49,83 6,43 -3,36		
497 / 497 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					126,10 -3,36		
	SOMMANO mq					122,74	2,91	357,17
	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura murale a base di resine naturali a dispersione, certificata ecobiocompatibile, lavabile, composta da acqua, pi ... o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante.							
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO							
498 / 498 CAM25_E21.0 20.055.B (CA M)								
	A R I P O R T A R E							337.318,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							337.318,49
	Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE PARETE LATO POSTAZIONE PC LATI PORTA REI		3,21 5,01 4,60		4,160 4,160 7,750	13,35 20,84 35,65		
	PARETE FRONTALE PILASTRO A DETRARRE PORTA REI		15,10 0,83 1,60		3,300 7,750 2,100	49,83 6,43 -3,36		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					126,10 -3,36		
	SOMMANO mq					122,74	13,12	1.610,35
499 / 499 ABR25_R.070. 010.120.a	Controllo per ripristino della funzionalità di impianto elettrico e complementari. Quota da conteggiare per le parti comuni di un condominio fino agli allacci.Incidenza per ogni unità immobiliare collegata.- Controllo per ripristino della funzionalità di impianto elettrico SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	183,87	367,74
500 / 500 NP.OP.02	Operaio Edile Qualificato 2° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE SOPPALCO E WC Manodopera da impiegata per la movimentazione e riposizionamento degli arredi e attrezzature	2,00	3,00			6,00		
	SOMMANO ora					6,00	29,76	178,56
501 / 501 NP.OP.01	Operaio Edile Comune 1° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE SOPPALCO E WC Manodopera da impiegata per la movimentazione e riposizionamento degli arredi e attrezzature	2,00	3,00			6,00		
	SOMMANO ora					6,00	26,69	160,14
502 / 502 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE Vedi voce n° 488 [mq 44.80]				0,060	2,69		
	SOMMANO mc					2,69	34,63	93,15
503 / 503 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m.							
	A R I P O R T A R E							339.728,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							339.728,43
	SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 31 - EDIFICIO 12A ZONA ANTERIORE materiali da demolizione Vedi voce n° 502 [mc 2.69] materiali di utilizzo Vedi voce n° 493 [m²· cm 42.81] Vedi voce n° 494 [m² per 3 cm di spessore 21.39] SOMMANO mc					2,69 0,010 0,030 3,76	 51,56	 193,87
	EDIFICIO 6 (Cat 32)							
504 / 504 ABR25_P.002. 010.160.b	Noleggio a caldo di piattaforma telescopica su autocarro ed attrezzature per puntellature:- - Piattaforma telescopica su autocarro altezza 34 metri SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 32 - EDIFICIO 6 NOLO A FREDDO Intervento con piattaforma mobile compresi trasporto, montaggio, smontaggio ecc. (Cornicione e pilastri) *(par.ug.=8+4+4) SOMMANO ora	16,00				16,00 16,00	 98,98	 1.583,68
505 / 505 NP.OP.01	Operaio Edile Comune 1° Livello - Tabella del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, Decreto direttoriale n. 5 del 29 gennaio 2025 - Napoli. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 32 - EDIFICIO 6 Operaio di supporto alle operazioni con cestello *(lung.=8+8) Operaio per la gestione dei passaggi pedonali e carrabili *(lung.=8+8) SOMMANO ora		16,00 16,00			16,00 16,00 32,00	 26,69	 854,08
506 / 506 NP.17	Verifica ed ispezione di facciate esterne di qualsiasi forma ed a qualsiasi altezza finite con intonaci e/o clinker, escluso l'onere di piattaforma da compensarsi a parte, consist ... lla superficie da riprendere. Compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 32 - EDIFICIO 6 Facciata edificio 6 Lato Ovest Cornicione SOMMANO m²		48,90 48,90	0,400	14,000	684,60 19,56 704,16	 5,35	 3.767,26
507 / 507 NP.18	Sigillatura della sconnessione tra la trave e il cornicione e tra cornicione e solaio con malta tissotropica monocomponente a presa rapida (tipo Planitop Rasa e Ripara R4 Zero della Mapei). SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 32 - EDIFICIO 6 EDIFICIO 6 SOMMANO a corpo					1,00 1,00	 570,27	 570,27
508 / 508 CAM25_E16.0 20.030.A (CA M)	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Su pareti interne con malta comune di calce e sabbia SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 32 - EDIFICIO 6 PLASTRI *(lung.=,36+,1+,1)	2,00	0,56	3,600		4,03		
	A R I P O R T A R E					4,03		346.697,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,03		346.697,59
	(lung.=,36+,1+,1) CORNICIONE (lung.=,36+1,7) TORRINO SCALA	1,00 2,00 1,00 1,00	0,56 3,40 2,06 1,50	2,500 0,400 0,400 1,000		1,40 2,72 0,82 1,50		
	SOMMANO mq					10,47	20,72	216,94
509 / 509 CAM25_E16.0 20.030.F	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno. Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 32 - EDIFICIO 6 Vedi voce n° 508 [mq 10.47]					10,47		
	SOMMANO mq					10,47	2,27	23,77
510 / 510 CAM25_E21.0 10.010.A (CA M)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionne. Fissativo a base di resine acriliche SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 32 - EDIFICIO 6 Vedi voce n° 508 [mq 10.47]					10,47		
	SOMMANO mq					10,47	2,91	30,47
511 / 511 CAM25_E21.0 20.030.B (CA M)	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 32 - EDIFICIO 6 Vedi voce n° 510 [mq 10.47]					10,47		
	SOMMANO mq					10,47	7,77	81,35
512 / 512 CAM25_T01.0 30.040.A	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 32 - EDIFICIO 6 Vedi voce n° 508 [mq 10.47]				0,030	0,31		
	SOMMANO mc					0,31	51,56	15,98
513 / 513 CAM25_T01.0 20.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 32 - EDIFICIO 6 Vedi voce n° 512 [mc 0.31]	1,00				0,31		
	SOMMANO mc					0,31	34,63	10,74
	IMPERMEABILIZZAZIONE (Cat 33)							
514 / 514	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa							
	A R I P O R T A R E							347.076,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							347.076,84
CAM25_E07.0 05.010.A (CA M)	della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: Con malta fine di calce e pozzolana, su superfici orizzontali SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 33 - IMPERMEABILIZZAZIONE Copertura Tratti massetto ammalorato		5,00 6,00	3,800 3,500		19,00 21,00		
	SOMMANO mq					40,00	11,29	451,60
515 / 515 CAM25_E12.0 60.010.A	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 33 - IMPERMEABILIZZAZIONE COPERTURA UFFICIO MANUTENZIONE COPERTURA WC		10,20 9,00	4,200 3,200		42,84 28,80		
	SOMMANO mq					71,64	1,58	113,19
516 / 516 CAM25_E11.0 40.010.A	Lastre di piombo per raccordi pluviali, bocchettoni, brache, e simili Lastre di piombo lavorato di qualsiasi spessore, per raccordi pluviali, bocchettoni, braghe e quant'altro; compresi oneri per saldature, sagomatura, taglio, sfrido SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 33 - IMPERMEABILIZZAZIONE Bocchettoni in lastre di piombo mm. 1 (cm 40 x 40 h= cm. 30)	2,00	0,40	0,400	12,000	3,84		
	SOMMANO kg					3,84	17,46	67,05
517 / 517 CAM25_E12.0 20.030.A	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito da membrane bitumero polimero elastoplastomeriche a base di resine metalloceniche, armate con tessuto non tessuto di polie ... dinale e di 12-15 cm alle testate dei teli su superfici piane, curve e inclinate: due membrane di spessore 4 mm ciascuna SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 33 - IMPERMEABILIZZAZIONE COPERTURA UFFICIO MANUTENZIONE COPERTURA WC		10,20 9,00	4,200 3,200		42,84 28,80		
	SOMMANO mq					71,64	39,09	2.800,41
518 / 518 CAM25_E12.0 20.040.A	Sovrapprezzo alla posa di manti impermeabili prefabbricati (Percentuale del 5,00%) Sovrapprezzo ai manti impermeabili prefabbricati bituminosi a doppio strato per posa su superfici verticali o con inclinazione del piano di posa superiore al 30% SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 33 - IMPERMEABILIZZAZIONE COPERTURA UFFICIO MANUTENZIONE COPERTURA WC		10,20 9,00	4,200 3,200		42,84 28,80		
	SOMMANO %					71,64	3,90	2,79
519 / 519 CAM25_E12.0 60.040.A	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani. A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia SpCat 2 - VIA CLAUDIO Cat 33 - IMPERMEABILIZZAZIONE COPERTURA UFFICIO MANUTENZIONE COPERTURA WC		10,20 9,00	4,200 3,200		42,84 28,80		
	SOMMANO mq					71,64	2,57	184,11
	Parziale VIA CLAUDIO (SpCat 2) euro							112.080,11
	A RIPORTARE							350.695,99

